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دوئل زیبا کلام و معتضد بر سر  رضا شاه
کالبدشکافی يک اتفاق پرهیجان و پرتنش روی آنتن زنده

برادر ناتنی چینی توسان و سانتافه در    راه  ایران
هاوتای A25 در نمايشگاه خودروی سال 96 معرفی شد؛ با اين حال نتوانست به ايران بیايد
تا  به امروز که به عنوان يکی از گزينه های مونتاژ برای سال 1400 مطرح شده است صفحه 05

ســارا غضنفري| حادثه آتش ســوزي و مرگ 
آتش نشان ها در پلاســكو به قدر و قاعده تلخ و 
حزن انگيز بود و هنوز هم اين غم ادامه دارد اما 
ماجراي مرگ محمد بزرگي،  چترباز مشهور در 
ورزش هاي هوايي در سالگرد و به مناسبت اين 
اتفاق،  اين حادثــه را غم انگيزتر كرد. صبح روز 
پنجشنبه دوم بهمن ماه، محمد بزرگي،  چترباز 
معروف به ياد شهداي پلاسكو طي برنامه اي كه 
به صورت شخصي طراحي كرده بود براي پرش 
از ارتفاع مراسمي را تدارك ديد و براي اين كار 
نيز مجوزهاي لازم را از مبادي ذي ربط دريافت 
كرده بود. او به همراه همسر و چند نفر از اعضاي 
تيم خود در ميدان بسيج اكباتان حضور يافت و 
براي پرش از ارتفاع، از يك نردبان آتش نشاني 
استفاده كرد. حدود ساعت 10صبح، محمد بزرگي 
پس از بالا رفتن از نردبان بلندمرتبه آتش نشاني 
از ارتفاع به پايين پريد اما متاسفانه چتر او پس 
از پرش عمل نكرد و محمــد بزرگي روي يك 
درخت فرود آمد. او به سرعت پس از اين حادثه 
به بيمارستان صارم منتقل شد اما به دليل شدت 
جراحات وارده جان ســپرد. البته طبق گفته ها 
قرار بود همسر وي نيز پس از پرش محمد بزرگي 
اقدام به پرش از ارتفاع كند. محمد بزرگي كه به 
خوش اخلاقي معروف بوده با اصرار توانسته بود 
تا براي پرش از نردبان يا جرثقيل آتش نشــاني 
مجوز بگيرد. در واقع قرار بود حدود 56 متر بپرد 
اما طبق گفته برخي منابــع در ارتفاع 50 متري 
چتر كوچك يا نجات گير مي كند. در واقع محمد 
چندثانيه فرصت داشــته تا چتر را آزاد كند و 
چتر بزرگ باز شود. از ديگر سو، اعلام مي شود 
چترها به دور دوربينش پيچيده شده است. هنوز 
جزئيات بيشتري از اين ماجرا در دست نيست اما 
نكته جالب كه شايد براي اولين بار در اين گونه 
حوادث رخ داده تا لحظه تنظيم اين گزارش به 
خواسته خانواده او هيچ فيلم و عكسي از جزئيات 
ماجرا در شبكه هاي اجتماعي وجود ندارد. فيلمي 
ثبت شده از اين لحظه تلخ! محمد بزرگي يك بار 
قبل از اين ماجرا نيز تا پاي مرگ رفته بود، حتي 
يك بار در برنامــه تلويزيوني مي گويد:» نترس 
بودن خوب نيســت!« محمد بزرگي در برنامه » 
اتفاق«  از ماجراي پريدنش در تيرماه سال 97 
در فرودگاه رامسر مي گويد وقتي در ارتفاع امن 

چترش را باز نمي كند و حتي چتر دومش كه در 
مواقع اضطرار بايد باز شود،  هم باز مي شود اما 
محمد چترش را باز نمي كنــد و آنجا محكم به 
ديوار يك ويلا برخورد مي كند. چهار مهره اش 
خرد مي شود و همسرش هم در آن صحنه حضور 
داشته و مي بيند که محمد سقوط مي كند. محمد 
بعد از جراحي هاي بسيار دوباره سرپا مي شود اما 
اين بار در اكباتان ديگر جان سالم به در نمي برد. 

پیمان ابدي و محمدجواد فالیزوانیان
اما طعم هيجان و آدرنالين، انگار يك نترس بودن 
همراه ابديِ آدم هايي اســت كه عاشق جنون و 
سرعت هســتند. مرحوم پيمان ابدي هم يكي 
از كساني است كه با طعم همين جنونِ هيجان 
جانش را به يك باره بر ســر حادثه اي از دست 
داد. پيمان جلالی ابدی )11 آبــان 1۳51 – 16 
ارديبهشت 1۳۸۸( بدلکار نامدار و کارگردان 
و طراح صحنه های اکشــن و ورزشکار قهرمان 
ايرانی بود که به خاطر فعاليت در مجموعه هشدار 
برای کبرا 11 به شهرت رسيد. پيمان ابدي، براي 
بدلكاري به ايران آمد و در 16 ارديبهشت سال 
1۳۸۸ در حين ايفای نقــش بدلکاری در فيلم 
چشم های نامحسوس بر اثر حادثه، جان خود را 
از دست داد. او در لحظه آخر پريدن از اتوبوس 
در حال حركت در جاده كه به گارد ريل برخورد 
مي كرد زير اتوبوس رفــت و جان باخت. پيمان 
هم به يك لحظه در سكانس هيجان، جانش را 
از دســت داد. ديگري محمدجواد فاليزوانيان 
است؛ موتورســوار حرفه ای و قهرمان پرش با 
موتور آســيا  که در هنگام اجرای پرش از روی 
۲۲اتوبوس در پيســت موتورسواری ورزشگاه 
آزادی جان خود را از دست داد. او  در ارديبهشت 
1۳۸۴ با موتورسيکلت ســوزوکی ۲50 خود 
عرض رود کر در شهرستان مرودشت را با پرشی 
5۳ متری طی کرد که رکوردی جديد در تاريخ 
موتورسواری آســيا بود. فاليزوانيان در روز ۴ 
شهريور 1۳۸۴ در پيست موتورسواری ورزشگاه 
آزادی قصد داشــت تا با عبور از ۲۲ اتوبوس به 
مســافت 66 متر رکورد جديدی برای پرش با 
موتور ثبت کند. اين حكايت ســه نفر است كه 
آدرنالين خون شان، صحنه آخر مرگ شان را با 

هيجان ثبت كرد. 

سوگ اصفهان در  
تراژدی  دکتر  گلشن

زنان شوخ طبع سینما
کارنامه هفت بازيگر مشهور سینمايی  در فیلم ها و سريال های کمدی 

 گفت و گويی خواندنی با برزو نیک نژاد کارگردان سريال باخانمان
درباره  نقاط قوت و ضعف سریال »باخانمان«، هفته گذشته به طور مفصل در صفحه9 
روزنامه هفت صبح نوشته بودیم. همان زمان تاکید کرده بودیم که برزو نیک نژاد بعد 
از دو سریال ناموفق »قرعه« و »پنچری«، دست به ساخت سریال قابل قبول تری زده 
و با »باخانمان« به دوران موفقیت »دردسرهای عظیم« بازگشته است. در این پرونده 

ضمن مروری بر کارنامه  کارگردانی برزو نیک نژاد در سینما، تلویزیون و شبکه
 نمایش خانگی، مصاحبه مفصلی با این کارگردان انجام داده ایم ... صفحات 10 و 11 

بالاخره  عروسی به کوچه 
صندوق  ها    رسید   صفحه 08 را بخوانید

صندوق های سرمايه گذاری در دو روز سبز بازار، تا 
46درصد بازدهی را در کارنامه خود ثبت کردند

بلوای منقل  روی آنتن زنده
اظهارات نابهنجارحجت الاسلام جهان بزرگی در شبکه 

چهار با واکنش هیات دولت مواجه شد  صفحه 03
مواظب باشید به لجستیک 

تندخویان بدل نشوید
نامه ای به اصولگرايان  صفحه 04 را بخوانید

ملاقات اشرف و شهرام 
داستان هايی از پشت صحنه سیاست و فرهنگ

 و اقتصاد ايران در قرن گذشته  صفحه 04 را بخوانید

1  نمی  دانم کــی گفته کرونــا گرفته، اما هراســان زنــگ زده  ام 
حشمت  خان. می  گویم می  خواهم بیایم دیدنت. خونسرد می  گوید خب 
بیا. می  گویم کدام مریضخانه آخر؟ بگو الان بیایم. می  گوید بیمارستان 
ایرانیان دوبی! اینجا هم دست از مزه  پرانی و شــکرریزی برنمی  دارد. 
معلوم اســت که حالش خوب اســت. شــکرخدا حالش خوب است. 
می  گوید تا دو، ســه روز دیگر مرخص می  شوم. گوشی را که می  گذارم 
زمین، از خود می  پرسم چرا این مرد اینقدر دوست  داشتنی ست؛ لوطی، 
خوش  محضر، فروتن، شیرین و قابل فخر کردن. آدمی که افتخاراتش 
در فوتبال ایران غیرقابل تکرار است؛ قهرمانی چهار دوره جوانان آسیا. 
قهرمانی بازی  های آسیایی تهران )کنار اوفارل(. قهرمانی بدون  شکست 
جام ملت  های آسیا 1976 و ســابقه حضور در المپیک مونترال و جام 
جهانی آرژانتین. تازه اینها به کنار، او با تیمش در جشنواره  های معتبر 
رئال  مادرید و پاری  سن  ژرمن درخشیده است. من در میان تمام مربیان 
ایرانی او را یکجور دیگری دوست دارم؛ یعنی دلم برایش غنج می  رود 
و دست خودم نیســت. یکبار در اوایل دهه 70 گفت وگوی مفصلم با او 
در دوبی با عنوان »گُلت پونه شــود روزگار« برنده جایزه اول جشنواره 
مطبوعات شد و یک اتومبیل پراید از صدقه ســر او برنده شدم! بعدها 
هم که پایش کم  کم به ایران باز شد، قرار شــد کتاب زندگینامه  اش را 
بنویسیم که در اروپا منتشر شــود. چندباری هم با هم قرار گذاشتیم و 
گپ زدیم. لاکردار تاریخ را چنان نرم و ســینمایی روایت می  کند که 
آدم می  گوید گور بابای بیوگرافی، فعلا بگذارید در این چشــمه خنک 
واژه  های طنازانه او، کمی خود را یله کنیم. با این همه اما هنوز که هنوز 
است دســتخط  های کاهی  اش را که بر اثر مرور زمان، دیگر کاملا زرد 
شده  اند در کارتن خنزرپنزرهایم نگه داشته  ام؛ خنزرپنزرهایی که هنوز 
زمان نوشتنشان نرسیده است. روایتش از حذف قلیچ ناسازگار در تیم 
ملی دوران او و دستگیری  اش در ســاختمان آ.اس.پ تهران در زمان 
انقلاب و انتقالش به مدرسه رفاه و شــناسِ مسلحی که آنجا به دادش 
رسیده بود. غیر از آن کاغذهای کاهی و عکس  هایی تاریخی، البته دو 
شمعدانی چهره  ای   رنگ قدیمی هم که یادگاري اوست، همیشه گوشه 
خانه  مان مرا یادش می  اندازد و دلم برای خوشــمزه  گویی  هایش تنگ 
می  شود. دست نوشته  ها و دفترچه  های خودم هم کنار آن خنزرپنزرها 
هست که در همان ســفر امارات یا بعدها در تهران سیاه  قلم شده  اند. 
روزهایی که حشــمت  خان با آن بنز قدیمــی کرمی  رنگش مرا از هتل 
بی  ستاره گگوری دوبی بر  می  داشت و با هم به قهوه  خانه  ها و رستوران  ها 
و فرش  فروشی  های رفقای ایرانی  اش که معمولا پاتوقش بود می  رفتیم 
و او همزمان با تخته  نــرد بازی کردنش به نظرم، بی  هیچ پرده  پوشــی 
نقل می  گفت و من می  نوشــتم. گاهی هم به باشگاه اماراتی الاهلی سر 
می  زدیم و من می  دیدم که مدیران و ســتاره  هایش برای این پیرمرد 
همیشه  جوان چه پایی جفت می  کنند، چون هنوز او را به عنوان معمار 

فوتبال امارات متحده عربی قبولش دارند. 

2  حالا که او روی تخت بیمارســتان در حال یقه به یقه شــدن با 
کروناســت، من فقط جای مادرش را خالی می  بینم و یاد این سكانس 
ســینمایي از 70 ســال پیش زندگی او می  افتم كه پیرزني مهربان و 
گیسونقره  اي درحالي كه در یك دستش مركوكروم و در دست دیگرش 
پنبه داشته، دم درِ خانه  اش واقع در خیابان گوهرشاد مشهد ایستاده، 
تا پنج پسرش كه یك تیم فوتبال تشكیل داده  اند خونین و مالین از راه 
برسند و مادر ببیند كجاي زانویشان زخم است كه مرهم بر آن بگذارد. 

خدا مادران ایران چرا این شکلی  اند؟   ادامه در صفحه 0۳

مرکوکرومی برای حشمت  خان

ستونشنبه
ابراهیم افشار

نمایش تمام  هالیوودی
دموکرات ها جشن پرآب و تاب  بازگشت 

به کاخ سفید را با کمک سلبريتی های سینما،  
موسیقی و فشن برگزار کردند صفحه 16

پنجشنبه، در یک برنامه تلویزیونی با مجری گری بهروز 
افخمی قرار بود یک میزگرد دربــاره نقش قدرت های 
خارجی در طــول حکومت رضاخان برگزار شــود. یک 
طرف میز صادق زیباکلام نشســته بود که همیشه در 
کتاب ها و کلاس های دانشــگاهی خود تفسیر مثبتی از 
ســازندگی های دوران حکومت رضاخان نقل می کند. 
آن طرف میز هم خسرو معتضد حضور داشت که نگرش 
تاریخی او درست مقابل زیباکلام جا می گرفت. اگر همه 
مناقشات، اتهام ها، توهین ها و دعواهای این دو نفر را از 
این برنامه کم کنیم، شــاید آن دو مجموعا پنج دقیقه 
درباره رضاشــاه صحبت کردند. زیباکلام بارها گفت که 
خســرو معتضد »دروغگو«، »تاریخــدان حکومتی« و 
»خائن« اســت. معتضد هم بارها همین حرف ها را به او 
برگرداند و زیباکلام را متهم به عوام فریبی و ناآگاهی از 

تاریخ )یا به قول خودش پیاده بودن از تاریخ( کرد. 

ماجرا چه بود؟
1  مجری برنامه قبلِ انقلاب، قصد داشت که مناظره 
با این سوال شروع شــود: آیا رضاخان ایدئولوژی یا یک 
مجموعه منسجم فکری داشته است؟ معتضد در جواب 
این ســوال گفت که رضاخان به گذشتگان تاریخ علاقه 
داشــته، اما ایدئولوژی خاصی نداشته است. برخلاف او 
زیباکلام می گفت که با اندکی تسامح می توانیم بگوییم 
ایدئولوژی رضاشــاه برقراری ناسیونالیسم ایرانی بوده 
است. او برای اینکه این را اثبات کند، سه دلیل آورد: اول 
به خاطر اینکه رضاخان با خارجی ها ضدیت داشته است. 

در 16 سال پادشاهی، هیچ رهبر خارجی به ایران نمی آید 
و همچنین سوئدی ها و انگلیســی ها را از ارتش بیرون 
کرده تا نیروهای نظامی ما فقط شامل ایرانی ها شود. دوم 
اینکه او علاقه مند به ایجاد یکسان ســازی و وحدت در 
کشور بوده است. »مثلا اگر به او می گفتند در آذربایجان 
با زبــان ترکی آمــوزش داده شــود، قبــول نمی کرد. 
سخت گیرترین نیروهای ارتش را می فرستاد کردستان 
تا کردها را کنترل کنند و اگر کارمندی در تبریز ترکی 
حرف می زد جریمه می شد.« سوم اینکه به دنبال احیای 
ایران قبل از اسلام در اواخر دوره خودش بود. معتضد در 
ادامه توضیحات زیباکلام گفت که نمی شود بگوییم یک 
سال بخصوص رضاخان یکدفعه به گذشته علاقه مند شده 
است. او گفت: »اصلا میهن دوستی در خون ماست )و این 
چیز ویژه ای در رضاخان نبوده(. من گاهی در تلویزیون 
گریه می کنم. بدم هم می آید از این کار، اما دست خودم 
نیست.« زیباکلام در جواب به او متعجبانه گفت: »شما 
یک ملت را نام ببر که بــه وطنش علاقه ندارد.« مجادله 

این دو نفر آرام آرام از همین جا شروع شد. 

2  مجری میان مناظره از معتضد پرسید که قحطی 
دوم چه زمانی اتفاق افتاد؟ معتضد جواب داد که قحطی 
دوم همزمان با انتشــار تیفوس در سال 1321 رخ داد. 
زیباکلام که تمام مدت خیره بــه معتضد نگاه می کرد، 
وسط حرف او پرید و با فعل دوم شخص مفرد به او گفت: 
»نه این رو هم بگو زمان رضاشــاه بوده. کم لطفی داری 

می کنی. حیف است. ادامه در صفحه 0۳

شبیخون  ناگهانی کرونا چندين چهره مشهور فوتبال 
و سینما را گرفتار کرد اما تراژدی در اصفهان رخ داد

  چهره هايی همچون مهرداد میناوند، علی انصاريان، 
حشمت مهاجرانی، محمد بحرانی و گوهرخیرانديش 

در سطوح مختلف به بیماری کرونا مبتلا شده اند 
بعد از چند هفته  که خبرهای تلخ کرونایی در کشور کم شده بود و آمارها هم رو به کاهش بود، حالا اخبار نگران کننده ای 
از ابتلای چند چهره مشهور فوتبالی و سینمایی به کرونای وخیم به گوش می رسد و در اصفهان هم یک پزشک حاذق و 
فروتن بر اثر این بیماری جان باخته است. دکتر محمد گلشن درحالی که دوران بازنشستگی اش را سپری می کرد، بعد از 
شیوع کرونا و مشاهده درگیری جامعه با این بیماری بدشگون، ترجیح داد به محل کار خود بازگردد و در نهایت خودش 

هم بر اثر ابتلا به کرونا درگذشت. نقطه اوج این تراژدی جایی بود که خودش ...صفحات ۳ و 1۴ را بخوانيد

  عکس یک

 
سقوط پدر و دختر از تله سيژ پيست 

اسکی دربندسر به خير گذشت
روزجمعه يک پدر و دختر که به پيست 

اسکی دربندسر رفته بودند، از تله سيژ اين 
پيست سقوط کردند. گويا علت اين حادثه 

نبستن حفاظ تله سيژ توسط اين دو فرد 
بوده است.حال عمومی اين پدر و دختر 
اسکی باز خوب است و اين اتفاق حادثه 

جانی در پی نداشته است.روابط عمومی 
شرکت تله سيژ و تله کابين دربندسر در 
مورد اين حادثه گفت: اين بی احتياطی 
از طرف اين دو فرد بوده که بعد از سوار 
شدن به تله سيژ محافظ را نبسته بودند.

)حادثه ۲۴(

سقوط آزاد پرنده
ماجرای حادثه ای  باورنکردنی که        

در شهرک اکباتان رخ داد 

سالار و تتلو، کاناپه و کلاه گیس، پلنگ
و خودکشی  سایت نگار فرهنگی،اجتماعی  صفحه 04 را بخوانید  



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2857   شنبه  4 بهمن  1399

  اقتصاد سیاسی 

زنگنه: داغ صفر شدن صادرات نفت را بر 
جگرشان گذاشتیم

مهم ترین نمایشگاه تجاری ایران، چند روز بعد از تحلیف 
بایدن آغاز شد

بیســت و پنجمین نمايشــگاه بین المللــی نفــت، گاز، پالايش و 
پتروشــیمی صبح ديروز با حضور وزير نفت، نمايندگان مجلس و 
مديران ارشد نفتی کشــور آغاز به کار کرد. اين دوره از نمايشگاه با 
موافقت وزارت بهداشت با حضور 55۰ شرکت داخلی، 15دانشگاه 
و 52شرکت استارتاپی و 27شــرکت صندوق نوآوری و شکوفايی 

برگزار می شود. 
بیژن زنگنه روز گذشته در مراسم افتتاح بیست و پنجمین نمايشگاه 
نفت، گاز، پالايش و پتروشیمی با گرامیداشت ياد و خاطره شهدا، 
ادامه داد: تلاش سازندگان و خون رزمندگان برای اعتلای جمهوری 
اسلامی ارزشــی برابر دارد. همه گیری کرونا از اسفند سال گذشته 
امکان بهره برداری و تولید نفت و گاز را متوقف کرد اما زندگی مردم 
بايد ادامه پیدا می کرد و با توقف تولید نفــت و گاز زندگی متوقف 
می شــد. وی با بیان اينکه اصل را بر اين گذاشــتیم کــه با رعايت 
شــیوه نامه های بهداشــتی جريان تولید نفت را متوقف نکنیم و از 
اسفند ماه کارگروهی تشکیل شد و دستورالعمل  هايی ابلاغ کرديم 
که اثر موفقی داشــت، گفت: ابتدا 2۰ روز اجرای طرح ها را متوقف 

کرديم؛ اما بعد از آن شروع به کار کردند.
وزير نفت با اشاره به اينکه اين نمايشــگاه هم بخشی از زندگی ما 
اســت، ادامه داد: در مجموع کار با تولیدکننــدگان و زندگی بايد 
ادامه پیدا می کرد و در سال جهش تولید نمی توانستیم رابطه بین 
تولیدکنندگان و پیمانکاران را قطع کنیم. به گفته زنگنه، لازم بود 
اين نمايشگاه برگزار شود تا ارتباط بین تولیدکننده و مصرف کننده 
حفظ شــود. در ابتدای ســال برنامه های خود را برای تحقق شعار 

جهش تولید تدوين کرديم.
زنگنه پروژه بعدی را که به کمک شرکت های استارتاپی انجام خواهد 
شد بهینه سازی مصرف سوخت دانست و گفت: مهمترين رکن برای 
تقويت فناوری و بومی کردن صنعت نفت فعال کردن شرکت های 
اکتشاف و تولید نفت اســت که اگر فعال شــوند و کار کنند همه 
بخش ها فعال خواهند شد زيرا اين شرکت ها مولد و محرک تقاضا 
هستند. اين شرکت ها می توانند مولد ده ها هزار میلیارد تومان کالا 

و خدمات باشند.
وزير نفت اقــدام ديگر برای حفــظ تولید را تضمیــن خريد برای 
کالاهايی که برای اولین بار در کشور ساخته می شوند عنوان کرد و 
افزود: اگر شرکتی تجهیزاتی ساخت اما نتوانست بفروشد ما آن را 
می خريم. همچنین در اين مدت گواهی کیفیت را توسط يک مرجع 

ايرانی صادر کرديم و اين موضوع توسعه پیدا می کند.
وی با اشــاره به اينکه با جذب منابع از بازار سرمايه حرکت خود را 
ادامه داديم و ظرفیت های کشور را حفظ کرديم، گفت: دشمنان به 
دنبال اين بودند که صادرات نفت را به صفر برسانند. نه تنها صادرات 
نفت به صفر نرسید بلکه داغ اينکه صادرات نفت را به صفر برسانند 
به جگرشان گذاشتیم. در صادرات فرآورده ها نیز به بالاترين ارقام 

در طول تاريخ رسیديم.
وی با تاکید بر اينکه صرفه جويی در مصرف سوخت بايد مورد توجه 
باشــد، گفت: بالاترين رقم های افزايش تولید را داشــتیم اما رشد 
مصرف 15 درصدی در استان تهران و 12 درصدی در کل کشور را 

کسی نمی تواند پاسخ دهد. )تجارت نیوز(

سايت  نگار سیاسي / گزيد     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

پاسخ های تند واعظی به صادق خرازی؛ محمود واعظی به 
انتقاد صادق خرازی دبیرکل حزب ندای ايرانیان از رئیس جمهوری 
و دولت واکنش نشــان داد. خرازی جمعه گذشــته درباره نامزد 
اجاره ای و پاســخگو نبودن آن و اينکه اصلاح طلبان ديگر دولت 
اجاره ای نمی خواهند در ششــمین مجمــع عمومی حزب ندای 
ايرانیان ســخنرانی کرده بود. واعظی در اين بــاره گفت: يکی از 
مسئولان ستاد انتخاباتی حســن روحانی در سال 92 بودم، يادم 
می آيد او در هیچ جای ستاد نقشی نداشت. نخست بیايد اثبات کند 
برای روی کار آمــدن رئیس جمهوری چــه کار کرده که چنین 
اظهاراتی داشته است؛ ضمن اينکه محمدرضا عارف تا روز سه شنبه 
قبل از رای گیری نامزد جريان اصلاحات در انتخابات يازدهمین 
دوره رياســت جمهوری بــود. رئیــس دفتــر رئیس جمهوری 
خاطرنشان کرد: آن زمان نظرسنجی ها فاصله معناداری میان رای 
روحانی و عارف را نشان می داد بطوريکه روحانی جزو نفرات اول و 

دوم بود. بر همین اســاس خودشــان و بیشــتر از همه ســید 
محمدخاتمی و دوســتان  آنها تصمیم گرفتند عــارف که ديگر 
شانسی برای رقابت نداشت، کنار برود. واعظی اضافه کرد: آنها آزاد 
بودند به قالیباف يا کسی ديگر رای دهند اما مردم تصمیم گرفتند 
به دکتر روحانی رای دهند. بنابراين حرفی که او می زند نادرست 
است. وی ادامه داد: آنها با نگاهی به گذشــته ببینند قبل از اين 
دولت چه شرايطی داشتند و فعالیت های  آنها در چه حدی بود. اين 
دولت همفکران آنها را در استانداری ها و سمت معاونت وزير به کار 
گرفت و امروز به جای تشکر، طلبکار هم شدند و حرف های بی ربط 
می زنند و الان که زمان انتخابات شده در پی يک سری حرف های 

بی پايه و اساس هستند. )ايرنا(
پاسخ کارگزاران به حجاریان؛ حسین مرعشی، سخنگوی 
حزب کارگزاران در پاسخ به اظهارات ســعید حجاريان مبنی بر 
همبستگی کارگزاران با نظامی ها گفت: آقای حجاريان از قربانیان 

خشونت است. جايگاه او همیشه برای ما محترم بوده و خواهد بود. 
اين جای خوشبختی دارد که دوســتانی مثل آقای حجاريان که 
ســابقه پررنگ در نهادهای امنیتی و اطلاعاتی داشــتند، امروز 
طرفداران دوآتیشه دموکراسی شده اند. اين تحول برای کشور و 
مردم ايران مثبت است. اين سوابق را همه می دانند و از اين جهت 
ما خوشحالیم دوستانی که خودشان نهادهای امنیتی را برای اين 
کشور شکل دادند و اداره کردند، خوشــبختانه امروز دموکرات 
هستند...دوســتانی که به ظاهــر از کارگــزاران دموکرات تر و 
آزادی خواه هســتند، نتیجه سیاســت ورزی و مديريت فضای 
سیاسی شان اين شد که کشور را از آقای هاشمی تحويل گرفتند 
و به آقای احمدی نژاد تحويل دادند. برای همه دوســتان آرزوی 

موفقیت داريم. )جماران(
اگر دو بار از قمی ها عذرخواهی نکرده بودید جور دیگری با 
شما حرف می زدیم؛ آيت الله اعرافی، خطیب نماز جمعه قم و مدير 

حوزه های علمیه سراسر کشور در خطبه های نماز جمعه اين شهر 
با اشاره به عظمت و برنامه های متعدد آموزشی، فرهنگی و ملی و 
مذهبی درقم، اين شهر را در کشف و مبارزه با کرونا پیشگام دانست 
و گفت: بیش از 11ماه است که مردم قم در تبعیت از رهبر معظم 
انقلاب و مراجع تقلید، تمامی اصول، قوانین و ضوابط بهداشتی را 
رعايت می کنند. مدير حوزه های علمیه سراسر کشور با بیان اينکه 
مردم قم در حوادث کرونايی، چهره علمی و عقلانی و شــجاعانه و 
انقلابی از اسلام را به رخ کشیده و در کنار کادر درمان و دستگاه های 
اجرايی صحنه های شگفت انگیزی را خلق کرده اند، گفت: آنها مايه 
افتخار بوده و مسئولان بايد اين جايگاه رفیع مردم قم را پاس بدارند 
و در برابر آن تواضع کنند. وی با اشاره به تلاش بیگانگان برای ترويج 
قم هراسی از اعلام آمادگی مردم قم برای مقابله با موج چهارم کرونا 
خبر داد و گفت: از مســئولان انتظار می رود تذکرها و هشدارهای 
لازم را اعلام کنند، اما سخنان سخیف و تعرض نابجا را متوجه مردم 
قم نکرده و اگر دوبار عذرخواهی نشــده بود که بار دوم بهتر بود، 

امروز به گونه ديگری سخن می گفتیم. )ايرنا(

از تــرس احمدی نژاد به لاریجانی راضی نشــویم؛ علی 
تاجرنیا، عضو شــورای مرکزی حزب اتحاد ملت در مصاحبه ای 
گفت: من تصور می کنم پیش از اينکه بخواهیم به هر فردی برای 
ورود به عرصه انتخابات راضی بشــويم، بايد دقت کنیم که هر 
جريان سیاســی دارای پرنســیب و چارچوب هايی اســت که 
نمی تواند از خیلی از آنها عدول کند. مســیری که در عمل طی 
سال های اخیر به سمت آن هل مان دادند اين است که به هر کسی 
راضی شويم. اين می شود همین استراتژی که »از ترس نیامدن 
يک احمدی نــژاد به يک لاريجانی رضايــت دهیم و دل خوش 
کنیم«. اين استراتژی برای احزاب درست نیست خصوصاً که در 
کشور ما هنوز شفافیت وجود ندارد و اشخاص نمی توانند در مورد 
سهم خودشان از قدرت بعد از پیروزی صحبت کنند. حتی اين را 
امری مذمومی جلوه می دهند بنابراين اين اتفاق به اين شکل رخ 
می دهد که جريان سیاســی پشــت کانديدا قرار می گیرد و با 
حمايت جريان، کانديدا پیروز می شود، اما از حلقه اطرافیان خود 

استفاده می کند. )نامه نیوز(

جدال های سیاسی در میان اصلاح طلبان؛ از پاسخ واعظی به خرازی تا پاسخ مرعشی به حجاريان

  نکته روز  عکس روز  افتتاح روز  چهره روز

  علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی و محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در حاشیه جلسه مجمع تشخیص. عکس از پانا

  روح الله متفکر آزاد، رئیس گروه دوســتی پارلمانی ايران و ژاپن که دکترای 
خود را هم در بیوشیمی از ژاپن گرفته در ديدار با سفیر ژاپن. عکس از خانه ملت

  افتتاح طرح 4 هزار واحد مســکن روســتايی در خراســان رضوی توسط 
محمد باقر نوبخت. عکس از محسن اسماعیل زاده، ايرنا 

  طرح پالايش گاز بیدبلند خلیج فارس به عنوان يکی از بزرگ ترين پالايشگاه های گازی 
خاورمیانه با هدف جمع آوری گازهای همراه نفت در گستره استان های خوزستان، بوشهر 

و کهگیلويه و بويراحمد به بهره برداری رسید. عکس از شانا

  وزير صمت در سفر به اســتان قم با رعايت قواعد کرونايی با آيت الله نوری 
همدانی ديدار کرد. عکس از احمد ظهرابی، ايسنا 

  رئیس قوه قضائیه روز پنجشــنبه در جريان بیستمین سفر استانی خود به 
سمنان رفت. عکس از مسعود محقق، ايسنا 

  شايد باور نکنید ولی عکس خانم مدير کل وزارت ورزش و جوانان را بافته اند 
و به وی تقديم کردند. عکس از خبرگزاری برنا

  ظاهرا پــس از حوادث آبان در حاشــیه تهــران، احداث طرح قطار شــهری 
تهران- اسلامشهر روی ريل افتاده و در حاشــیه بازديد مديرعامل متروی تهران 
اعلام شده فاز نخست آن تا پايان سال افتتاح خواهد شد. عکس از بهاره اسدی، برنا 

وزیر خزانه داری بایدن: تنها
 در صورت پایبندی ایران به برجام، 

تحریم ها لغو می شوند
گزینه پیشنهادی سمت وزارت خزانه داری 

آمریکا در دولت بایدن در پرسش و پاسخ 
سنای این کشور در روند تایید صلاحیتش، 

مواضع دولت جو بایدن درباره توافق هسته ای و 
تحریم های ایران را شرح داد.

متن پرسش و پاسخ جنت یلن، گزینه پیشنهادی 
سمت وزارت خزانه داری آمریکا در دولت جو 

بایدن، رئیس جمهور جدید این کشور در پایگاه 
اینترنتی کمیته دارایی سنا قرار گرفته است. یلن 

درباره سیاست های دولت بایدن درباره توافق 
هسته ای )برجام( گفت: دولت بایدن- هریس 

)معاون رئیس جمهور آمریکا( متعهد به اطمینان 
یافتن از این است که ایران اقدامات مناسبی 

در راستای ازسرگیری پایبندی اش انجام دهد. 
ایران تنها در صورتی از لغو تحریم ها تحت 

برجام بهره مند خواهد شد که به محدودیت های 
هسته ای اش پایبند باشد. 

یلن با ذکر ادعاهایی علیه ایران گفت: 
علاوه براین، اگر تایید صلاحیت شوم، اطمینان 

خواهم داد که وزارت خزانه داری کار مهم خود را 
در مبارزه با »حمایت ایران از تروریسم و ضایع 

کردن حقوق بشر« ادامه می دهد.
او درباره تحریم ها در دولت بایدن گفت: دولت 

بایدن- هریس به حفظ تحریم ها و اعمال 
تحریم  ها بر نهادهای ایرانی که مرتکب تضییع 

حقوق بشر می شوند و ارزیابی ابزارها برای 
مبارزه با دولت های حامی تروریسم ادامه خواهد 

داد، به ویژه آنکه رئیس جمهور بایدن متعهد به 
همکاری با متحدان و شرکایمان برای مقابله با 

فعالیت های ثبات زدای ایران در منطقه، از جمله 
حمایتش از نیروهای نیابتی است.

وزیر خزانه داری دولت بایدن در پاسخ به این 
سوال که آیا با توصیف شبکه اجرایی جرائم 
مالی وزارت خزانه داری در دولت های باراک 

اوباما و دونالد ترامپ، رؤسای جمهور پیشین 
آمریکا مبنی بر اینکه ایران از موارد مطرح در 

قلمرو قضایی ایجادکننده نگرانی های مرتبط با 
پولشویی است، گفت: بله، من بر این عقیده ام 

که ایران از موضوعات قضایی اصلی موجد 
نگرانی های پولشویی است.

او در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا تا زمانی 
که ایران »به تامین مالی تروریسم ادامه می دهد 

و نظام مالی اش را پاک سازی نمی کند« قانون 311  
اقدامات ویژه وزارت خزانه داری درباره ایران را 

به کار خواهد گرفت، اظهار کرد: من باور دارم که 
باید محدودیت  های سختی را بر ایران با هدف 

پایان حمایت مخربش از تروریسم به کار ببندیم 
تا زمانی که این کار متوقف شود. همچنین بر این 

عقیده ام که ما باید تمامی تدابیر اینچنینی را 
که قرار است در بازبینی سیاسی دولت بایدن- 

هریس در زمینه موضع کلی آمریکا در قبال ایران 
در نظر گرفته شود، به دقت بررسی کنیم. 

سی
لما

دیپ
رئیس جمهور با بیان اينکه دنیا نیازمند به نفت و گاز ايران است، 
گفت: شما امروز را نبینید که چندســال ما را در فشار و تحريم 
گذاشــتند، بالاخره جهان و منطقه به نفت و گاز ايران، آن هم با 

جايگاهی که ايران دارد نیازمند است.
کارهای روزهای پايانی عمر منحوس آنها برای همه جهان و 
ملت خود آمريکا روشــن کرد که آنها آغازگر ضد دموکراسی و 
پارلمان هســتند. همانطوری که مجلس شورای ملی آن زمان را 
مســتبدين به توپ بســتند، آنها هم آخر عمر خود کنگره را با 
اوباشی که به سمت کنگره فرستادند به توپ بستند. آنها از آغاز 
کار خود به همین صورت بودند، منتها در پايان برای همه آشکار 
شد که اين تروريســت ها چه جنايتی بر مردم آمريکا و جهان روا 

داشتند.
مردم بدانند نفتی که می فروشــیم 38درصــد فروش آن به 
صندوق واريز می شود، بنابراين نفتی که به فروش می رسد همه 
آن در اختیار دولت قرار نمی گیــرد. 14.5درصد در اختیار خود 
شرکت ملی نفت برای توسعه و اداره آن اســت. آنچه در اختیار 

دولت قرار می گیرد مقدار کمی است.  
هرچقدر شرايط ما مناسب و درآمد ما اضافه شود، اين درآمد 
نفت بخش بزرگش در اختیار صندوق توسعه ملی برای تحول در 
تولید و بخــش صنعت قــرار می گیرد و امیدواريم ســال آينده 
همانطور که پیش بینی کرديم بتوانیم 2میلیون و 3۰۰ بشکه نفت 
بفروشیم. اين سهم نفت در اختیار صندوق برای توسعه کشور قرار 

می گیرد.
اين تحول بزرگ در استان خوزســتان اتفاق افتاد که يکی از 
استان های خیلی مهم ماســت؛ نه تنها از نظر نفت و گاز سرآمد 
است، بلکه از نظر کشاورزی و همچنین از لحاظ اينکه به آب های 

بین المللی متصل اســت و جايگاهی که اين مردم آزاده دارند و 
همواره مرزبان خوبی برای کشور ما بودند و در دفاع مقدس نقش 

بسیار مهمی را ايفا کردند.
بخشی از قدرت ملی ما در سايه قدرت انرژی است. کشوری که 
دارای منابع بزرگ نفت و گاز اســت و همچنین در کنار خطوط 
جهانی کشتیرانی قرار دارد؛ جنوب آن خلیج فارس و دريای عمان 
است که متصل به اقیانوس هند است و شــمال آن دريای خزر 

است.
ايران از لحاظ منابع گاز در سطح جهان مقام اول را داراست. 
بیش از 31هزار میلیارد مترمکعب کشور ما گاز در اختیار دارد که 
البته به دست آوردن و فرآوری آن مشــکلات بسیاري دارد، اما 

انجام می گیرد.
امروز در دولت دوازدهم برای اولین بار در تاريخ ايران شــاهد 
تولید روزانه يک میلیارد مترمکعب گاز هستیم. با اين همه گازی 
که تولید می کنیم و در اختیار مردم می گذاريم باز هم در زمستان 
مشکل داريم، بايد مقداری تلاش فرهنگی کنیم و کارهای ديگری 
انجام دهیم که مردم، به خصوص در شرايط زمستانی در مصرف 

مراقبت کنند که اين همه گاز مصرف نشود.
دنیا نیازمند به نفت و گاز ايران است. شما امروز را نبینید که 
چندسال ما را در فشار و تحريم گذاشتند، بالاخره جهان و منطقه 
به نفت و گاز ايران، آن هم با جايگاهی که ايران دارد نیازمند است. 
يکی از منشــأ های قدرت ملی ما  مســئله انرژی اســت که 
می توانیم قطب منطقه در تولید و صادرات برق و گاز باشیم، منتها 
به همه مديران و وزير نفت و همچنین مسئولان می گويم که ما در 
زمینه نفت و گاز کار بزرگی را انجام داديم. در زمینه گاز ما دارای 
منابع بسیار غنی هستیم. در زمینه استحصال و پالايش گاز کار 

بزرگی را انجام می دهیم، اما در زمینه صادرات گاز عقب هستیم، 
بايد جزو پنج کشــور اول دنیا در صادرات گاز باشــیم. ما از نظر 

توانمندی در تولید جزو کشورهای مهم جهان هستیم.
در اين پروژه بزرگ و عظیم سیاست خارجی، بانک ها، فناوری 
و مهندسان همه آنها هرکدام در جايگاه خود نقش بسیار مهمی 
دارند. اگر سیاســت خارجی ما نبود و برجام در سال 94 به ثمر 
نرسیده بود، پول اينگونه پروژه های بزرگ نبود. 2میلیارد دلار از 
صندوق پول گرفتیــم، درحالی که صندوق پولی نداشــت. پول 
صندوق برای سال های 94، 95 و 9۶ است که ما توانستیم نفت را 
بفروشیم و صندوق شرايط مناسب پیدا کند. بسیاری از قطعات 
مورد نیاز ما در اين پالايشگاه بزرگ را بايد وارد می کرديم و اين 
شرايط 94، 95 و 9۶ بود که شــرايط را آماده کرد و ما توانستیم 

طرح های بسیار بزرگی را به ثمر برسانیم.
البته نمی خواهم توضیح بدهم، می خواهم آنهايی که بدزبان 
هستند و البته شايد مطلع نباشند، بدانند که سیاست خارجی و 
ديپلماسی چقدر می تواند در اقتصاد و تولید و جهش تولید نقش 

داشته باشد.  
همانطور که وزير نفت گفت، امسال ما 1۰ پتروشیمی را افتتاح 
کرديم و امروز يازدهمین پتروشیمی با ارزش سه میلیارد و 4۰۰ 

میلیون افتتاح شد و از افتخارات بسیار بزرگ برای ماست.

رئیس جمهور: دنیا به نفت و گاز  ایران نیاز دارد
بخشی از قدرت ملی ما در سایه قدرت انرژی است

  میدان مشق

انتصاب احتمالی رابرت مالی، دستیار ويژه باراک اوباما و يکی از 
اعضای گروه مذاکره کننده هســته ای با ايران، به عنوان نماينده 
ويژه دولت جديــد آمريکا در امــور ايران باعث انتقاد شــديد 

گروه های تندرو شده است.
به گزارش انتخاب، الی لیک، از چهره های تندرو در يادداشــتی 
تحت عنوان »نخستین گاف سیاست خارجی بايدن ممکن است 
در بحث ايران باشــد«، از انتصاب احتمالی رابرت مالی به شدت 

انتقاد کرد.
سناتور تام کاتن، چهره ضدايرانی نیز درباره اين انتصاب نوشت: 
اين به شدت مشکل ساز اســت که بايدن می خواهد راب مالی را 

برای هدايت سیاست ها در قبال ايران منصوب کند. 
وی افزود: مالی سابقه طولانی ای در همدردی با ايران و دشمنی 
با اسرائیل دارد. اگر او انتخاب شود، تهران نمی داند چه شانسی 

نصیبش شده است.

بن رودز، از دســتیاران اوباما در واکنش به مخالفت چهره های 
تندرو با اين انتصاب نوشت: فکر می کند جو بايدن بايد نماينده 
ويژه در حوزه ايران را انتخاب کند، نه تام کاتن و يک مشت حامی 

بن سلمان و استبداد آمريکايی.
وی سپس افزود: بدانید که انتخابات ها پیامدهايی دارد.

مت داس، مشــاور سیاســت خارجــی بايدن نیز نوشــت: اگر 
می خواهید بدانید رابــرت مالی چقدر عالی اســت، نگاه کنید 

منتقدانش چه کسانی هستند.
پیتر باينارت، روزنامه نگار برجســته نیز توئیت کرد: بسیاری از 
افرادی که با برجام مخالف بودند و فکر می کردند فشار حداکثری 
استراتژی عالی اســت، اکنون نگرانند، چون مالی احتمالا بتواند 

برجام را نجات دهد.
رابرت مالی کیست؟

رابرت مالی، فرزند يکی از يهوديان سوريه است که در مصر به دنیا 

آمده. او که به عنوان دستیار ويژه رئیس جمهور و هماهنگ کننده 
امور خاورمیانه، آفريقای شــمالی و منطقه خلیج فارس فعالیت 
می کرد، پس از خروج از کاخ سفید به عنوان رئیس و مديرعامل 
»گروه بین المللی بحران« مستقر در واشنگتن دی سی فعالیت 
خود را پی گرفت. رابرت مالی که از زمان رياســت جمهوری بیل 
کلینتون به کاخ ســفید راه يافته بود، در ســال 2۰۰8 به دلیل 
گزارش ملاقاتش با اعضای حماس ابتدا از ستاد انتخاباتی اوباما 
کنار گذاشته شد، اما در مارس 2۰14 به عنوان مشاور عالی او در 
امور خاورمیانه به خدمت گرفته شد. او در سال آخر دولت اوباما 
نیز مسئول و هماهنگ کننده سیاست های دولت در قبال گروه 
تروريستی داعش بود. نام مالی و خبر انتصاب احتمالی او در حالی 
دوباره بر ســر زبان افتاده که اعضای تیــم انتقالی بايدن تحقق 
بخشیدن به ديدگاه رئیس جمهوری منتخب را برای ديپلماسی با 

ايران پس از خروج ترامپ از برجام آغاز کرده اند.

انتقاد شديد چهره های ضدايرانی از انتصاب »رابرت مالی« به عنوان نماينده ويژه بايدن در امور ايران
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علی رستگار  
هفتصبح

     تیتر یک     ستون شنبه

سوگاصفهاندرتراژدیدکترگلشنمرکوکرومیبرایحشمتخان
شبیخون  ناگهانی کرونا چندین چهره مشهور فوتبال و سینما را گرفتار کرد اما تراژدی در اصفهان رخ داد ادامهازصفحه   اول

پنج پسر نونهالی که در زمین و آسمان جا نمی  شدند آنجا يكي  يكي 
با دواگلی  های مادر مداوا می  شدند تا آثار جراحت بر تن نحیفشان 
باقی نماند. در همین صحنه  های سیاه وسفید عتیقه است كه او در 
هیات يك پسرك ديلاق لُپ  گلي، درحالی که عاشق توپ  بازي است، 
با چهار برادر ديگرش مي  افتند به جان زمین خاكي ســعدآباد كه 
تیمي از برادران پابرهنه تشكیل دهند و از بچه  هاي گوهرشاد هیچ 
كم نیاورند. فوتبال با پابرهنگي، شناســه آن نسل بود. گیرم خانه 
پدري  شان 14 اتاق  خواب داشت كه لشكري را در خود جاي مي  داد. 
آن روزها كه وقتي براي اولین بــار يک جفت كفش میخي خريده 
بود، چنان در جذبه  اش ذوب شده بود كه شب تا صبح گذاشته بود 
زير بالشــتش تا خوابش برده بود. آن كفش  هاي میخي دست  دوز 
که روي آسفالت و آجر، جیلینگ  جیلینگ صدا مي  داد و آدم حس 
مي  كرد كه در قالب داش  آكل درآمده و دارد از گذر رد مي  شــود، 
خوراک زمین  هاي خاكي آن روزها بود كه اگر بچه  ها خود با سطل 
آبپاشي  اش نمي  كردند همديگر را در میان گردوغبار گم مي  كردند 
و پیدا نمی  کردند. آن روزها در مشهد، زندگي او در ورزش خلاصه 
شــده بود. از فوتبال مي  رفت دوومیداني، از دوومیداني مي  رفت 
ژيمناستیك. از يك طرف قهرمان پرش  ارتفاع و پرتاب  نیزه و 4 در 
400 متر خراسان مي  شد و با شجريان رقابت می  کرد و از يك طرف 
خرك  حلقه مي  رفت يا در خط دفاع تیمــش مي  جنگید. او هرگز 
آن خانه پدري 14 اتاقه را که بعدها اجاره  اش دادند به يك مدرسه 
آموزش   و پرورش كه بــا پول آن زندگي خانواده پرجمعیتشــان 
را بچرخانند از يــاد نبرد و بعدها که پايش به ايران باز شــد، کلی 
دوندگی کرد که املاک و مستغلات پدری را زنده کند، نمی  دانم 
موفق شد يا نه. با تمام اين احوال اما شايد اگر در آن روز فرخنده از 
سال  هاي میاني دهه 30 كه ستوان  يكم فريدون صادقي )بنیانگذار 
باشگاه پاس تهران( تیم ارتش ايران را در مشهد به مصاف منتخب 
خراسان نبرده بود و از بازي حشمت خان كه سردسته خراساني  ها 
بود خوشــش نیامده بود و او را به تهران دعــوت نكرده بود، آقاي 
مهاجراني هنوز در گوشه  اي دنج از اتاق پنجدري آن خانه 14 اتاقه 
آرمیده بود و هرگز سرنوشتش به آنجا نمی  کشید كه بهترين مربي 
تاريخ فوتبال ايران شود. مهاجرانی در فوتبال ايران و آسیا مقامي 
نماند كه كسب نكرده باشــد. او تیمش را به سادگي آب خوردن 
قهرمان جام ملت  هاي آسیا می  كرد و در تورنمنت  هاي بین المللي 
پاري سن ژرمن، يکجوری يقه بزرگان فوتبال دنیا را می  گرفت كه 
تماشاگران مشكل  پسند فرانســوي براي تیم او يک ساعت فرياد 
»هوله  هوله« سر می  دادند و هورا می  كشیدند. اما بااين همه، روزگار 
براي او جوري ورق خورد كه همچون مربیان خانه به دوش، از مادر 
دور افتاد و رفت كه در كشــورهاي حاشیه خلیج  فارس مربیگري 
كند. مربی  ای مثل او که می  توانست با مال  اندوزی حريصانه  ای نصف 
تهران را با درآمد هنگفتش در دهه 50 بخرد، حتی از خودش يک 

باب خانه نداشت و دائم به صورت مستاجر زندگی می  کرد. يکبار 
بايد داستان گشتنش به دنبال يک خانه استیجاری در اوج دوران 

معروفیتش را با سند و مدرک بنويسم.
3  دنیا اما جای عوض  بدل است. سال 1356 وقتي حشمت  خان 
تیم ملي ايران را براي اولین بار به دروازه  هاي جام   جهاني رساند، 
خلباني چشم  آبي كه رئیس وقت ورزش كشور شده بود به همراه 
رئیس فدراسیون فوتبال، سر تمرين تیم ملی فوتبال حاضر شدند 
تا از زحماتشان سپاســگزاري كنند. آن روز وقتی خواسته  هاي 
بازيكنان مطرح شد، ناصر حجازی با بالابردن انگشت سبابه اجازه 
خواست و با اشــاره به اينكه در اين تیم فقط او و محمد دادکان 
لیسانسه هستند خواستار بذل  توجه مقامات مملكتي شد. سخنان 
ناصر درباره بیکاري  اش بود و اينكه لیسانس زبان  خارجه  اش پس 
به چه درد مي  خورد؟ رئیس ورزش يادداشت كرد كه حجازی به 
عنوان مترجم در سازمان تربیت  بدنی كشور استخدام شود و نوبت 
به محمد دادکان رسید. او هم که لیسانس ادبیات داشت و خواستار 
امكاناتي براي تغییر رشــته و ادامه تحصیلش بود تا در دانشگاه 
تدريس كند، خواسته  اش اجابت شد و امريه صادر شد كه ضمن 
ادامه تحصیل شرايطي فراهم شود كه در دانشگاه شهید بهشتی 
به عنوان مدرس استخدام شــود كه بعدها تا مقام استادياري هم 
پیش رفت. دادكان كه خوبي  ها را هرگز در زندگي  اش از ياد نبرده 
و همیشــه خود را بابت اين موقعیت شغلي مديون حشمت  خان 
مي  دانســت كه به تیم ملي دعوتش كرده و سبب خیر شده بود، 
وقتي خود به رياســت فدراســیون فوتبال ايران رســید و مربي 
قديمي  اش مهاجرانی را در بازی ايــران - بحرين )مقدماتی جام 
جهانی 2006( با چهره درهم و مغموم ديد كه براي رسیدن به مادر 
بیمارش پرپر مي  زند، به صرافت افتاد كه برايش بلیتي بفرستد و 
او را به ايران دعوت کند. حشمت برای اول بار كه بعد از 27 سال به 
وطن رسید، همچون كودكي كه مادرش را سال  ها گم كرده پروازي 
هم به مشهد كرد و آنجا به پاي مادر افتاد؛ مادري كه سال  ها آرزوي 
ديدار فرزندش را در دل داشت، حشمت  اش را يك دل سیر ديد و 
او برايش تعريف كرد كه در اين سال  هاي فراق، ريزبه ريز آن صحنه 
را كه در يك دستت مركوکروم و در دست ديگرت پنبه داشتي و ما 
پنج   برادر را بعد از فوتبال  ها مداوا می  کردی، بارها و بارها در خواب 
ديده و گريسته   است. چند ماه بعد از وصال اين دو بود كه مادر روي 
در نقاب خاك كشید و حشمت  خان براي شاگرد وفادارش نوشت 

كه من تا ابد مردانگی و لطف تو را فراموش نمی  کنم. 
4  حالا گوشه بیمارستان ايرانیان دوبی بايد مواظب باشید که 
او مرکوکروم و پنبه نبیند که با ياد مادر، چشم  هايش خیس شود 
وگرنه کرونا نمی  تواند او را شکست دهد. او مثل تیم دهه  پنجاهش 
شکست  ناپذير است و اگر نتواند با جنگجويی مغلوبش کند، با طنز 
سیاهش بی شک اين حريف مرموز )کرونا( را بیچاره خواهد کرد 

و از رو خواهد برد.

بعد از چند هفته  که خبرهای تلــخ کرونايی در 
کشور کم شده بود و آمارها هم رو به کاهش بود، 
حالا اخبار نگران کننــده ای از ابتلای چند چهره 
مشهور فوتبالی و ســینمايی به کرونای وخیم به 
گوش می رسد و در اصفهان هم يک پزشک حاذق 
و فروتن بر اثر اين بیماری جان باخته است. دکتر 
محمد گلشن درحالی که دوران بازنشستگی اش 
را سپری می کرد، بعد از شــیوع کرونا و مشاهده 
درگیری جامعه با اين بیماری بدشگون، ترجیح 
داد به محل کار خود بازگردد و در نهايت خودش 
هم بر اثر ابتلا به کرونا درگذشــت. نقطه اوج اين 
تراژدی جايی بود که خودش چند روز پیش عکس 
اســکن ريه اش را منتشــر کرد و پای آن نوشت:  
»حلقه ای بر گردنم افکنده دوســت/ می کشــد 
آنجا که خاطرخواه اوســت«. اين متخصص ريه 
از 20 روز پیش درگیر کرونا بود و ديروز مراســم 

خاکسپاری او برگزار شد. 
از بین اهالی شناخته شده هنر، ورزش، دانش و... 
کم قربانی تقديم کرونا نشده است، اما مدتی بود 
که همزمان با پايین آمدن تعداد فوتی های کرونا، 
کمتر درباره ابتلای اين و آن چهره معروف به اين 
ويروس می شــنیديم، اما انگار که کرونا خواسته 
باشــد کم کاری چند ماه اخیرش را جبران کند، 
ناگهان ظرف يکی، دو روز گذشــته خبر ابتلا و 
حتی وضعیت وخیم چند هنرمند و فوتبالیست 
به گوشمان می رسد و حتی ماجرای غم انگیز ابتلا 
و فوت يک پزشــک هم دوباره تکرار شده است. 
وقتی همه اينها را می گذاريم کنار هشــدارهای 
مسئولان وزارت بهداشــت و آمارهای مربوط به 
کرونا، به نظر می رسد بايد پروتکل های رهاکرده را 

دوباره جدی بگیريم.
  معمای ابتلای دو دوست: مهرداد میناوند 

و علی انصاریان
خبر ابتــلای مهــرداد میناوند بــه کرونا وقتی 
رسانه ای شــد که او در بخش مراقبت های ويژه 
بیمارستان لاله بســتری شده بود و پزشکانش از 
مردم می خواستند که برای او دعا کنند، چون او 
وقتی به بیمارســتان رفته بوده که 80 درصد هر 
دو ريه اش درگیر شــده و سطح اکسیژن خونش 
40 درصد بوده است. به اين ترتیب پزشکان نه تنها 

مجبور می شــوند او را فورا در آی سی يو بستری 
کنند، بلکه برای بهتر طی شــدن فرآيند درمان، 
میناوند را به کمای مصنوعی مي برند و همزمان 
از ونتیلاتور و ايجاد مسیر دسترسی به ريه از نای 
برای شست وشوی ريه ها اســتفاده مي کنند. با 
وجود اين، شــرايط میناوند چنان که بايد و شايد 
بهتر نمی شود و درخواست دعا و فرستادن انرژی 
مثبت از سوی مردم کماکان ادامه پیدا می کند. 
وزارت ورزش، باشگاه پرســپولیس و چهره های 
فوتبالی هرکدام ســعی می کنند به نحوی به او 
کمک کنند تا جايی که ديروز مســعود مردانی، 
فوق تخصص بیماری هــای عفونی و عضو کمیته 
علمی ســتاد مقابله با کرونا، به ديــدن میناوند 
مــی رود. او در مــورد وضعیت بیمــار می گويد: 
»متاسفانه ايشان خیلی دير مراجعه کرده اند، با 
وجود اينکه اضافه وزن و بیماری زمینه ای دارند 
و با پزشــک در ارتباط بوده اند و پزشک دائم به 
ايشان تاکید می کرده که به بیمارستان مراجعه 
کنند، اما اين اتفاق نمی افتد تا زمانی که رســما 
بیمار توان تنفسش را از دست می دهد و به محض 
مراجعه، بالاترين ســطح درمان بیماری برای او 
اجرا می شود، با وجود اين ما ناامید نیستیم، فکر 
می کنم اگر ايشان بتوانند 48 ساعت ديگر طاقت 
بیاورند و وضعیتشان کمی ثابت شود که از خواب 
مصنوعی بیدار شوند می توان بیشتر امیدوار بود.« 
مهــرداد میناوند تنها چهره فوتبالی نیســت که 
ابتلايش به کرونا در روزهای اخیر خبری شــده؛ 
دوســت قديمی و هم تیمی میناوند؛ يعنی علی 
انصاريان هم نه تنها کرونا گرفتــه، بلکه از ديروز 
نگرانی هايی درباره وضعیتش شــنیده می شود. 
اينطور که دکتر مردانی می گويد، علی انصاريان 
هم در بخش مراقبت های ويژه بســتری است و 
اگرچه نســبت به میناوند وضعیت بهتری دارد، 
اما دچار درگیری دوطرفه ريه شده و تلاش برای 

درمان دارويی او با جديت ادامه دارد. 
بعضی ها می گويند 23 دی ماه وقتی میناوند، به  
ويژه برنامه باشگاه پرســپولیس می رود و همراه 
علی انصاريان بازی را تماشــا می کنند احتمالا 
به کرونا مبتلا بوده و آنجا به دلیل رعايت نشدن 
پروتکل های بهداشتی، بیماری به انصاريان انتقال 

پیدا کرده. دلیل اينکه حالا وضعیت انصاريان از 
میناوند بهتر اســت، مراجعه زودهنگام انصاريان 

نسبت به هم تیمی قديمی اش اعلام می شود. 
پرونــده فوتبالی های کروناگرفته همین جا بســته 
نمی شــود، بلکه يک اســم ديگر هم وجــود دارد، 
حشمت الله مهاجرانی؛ مربی اي که برای اولین بار ايران 
را به جام جهانی برد. البته اينطور که خود حشمت خان 
ديروز به رســانه ها گفته »حالش وخیم نیســت و 
اگرچه سه روز است در بیمارستان بستری است، اما 
حالش بهتر از چیزی اســت که ابتدا فکر می کرده و 

درحال حاضر وضعیت عمومی خوبی دارد.«
  گوهر خیراندیش و اعلام اینستاگرامی

کرونا طی روزهای گذشته از چهره های هنری هم 
غافل نشده و گوهر خیرانديش را هم درگیر کرده 
است. خبر اين اتفاق را خود خیرانديش در قالب 
يک استوری اينستاگرامی اعلام کرد. او با گذاشتن 
تصويری از مزار جمشید اسماعیل خانی، همسر 
فوت شــده اش، نوشت: »جمشــید عزيز؛ من که 
می دانم کرونا را شکست می دهم؛ اگر رفتنی در 
کار بود که می دانم نیست، خودت مواظب نوه ها 
و فرزندانمان باش.« بعدتر اعلام شد که بیماری 
خیرانديش خیلی جدی نیســت و مشغول طی 

کردن مراحل درمان و بهبودی است.
  و حالا موج چهارم؟

حتما بــا ابتلای چنــد چهره معروف بــه کرونا 
نمی توان هشدار داد که شــايد در آستانه ورود 
به موج چهارم کرونا در ايران هستیم، مخصوصا 
وقتی ببینیم که ديروز باز هم تعداد فوتی ها زير 
100 نفر بوده و به يکی از کمترين سطوح خودش 
از خردادماه رسیده، اما نشانه های ديگری وجود 
دارد که باعث می شــود، موج چهارم را به عنوان 
يک احتمال قريب الوقــوع در نظر بگیريم. يکی 
از آنها به خاطر  سرمای هواست، قرار است موج 
هوای ســردی وارد ايران شــود و هرچقدر هوا 
سردتر باشــد، هشــدارهای کرونايی شديدتر 
می شــوند. آمارها هم حرف هايی بــرای گفتن 
دارند؛ مثــلا اينکه تعداد مبتلاهــا طی روزهای 
گذشته روند صعودی داشــته است. درحالی که 
طی 10 روز منتهی به 29 دی، تعداد مبتلاها به 
کرونا کاهشی بود، از اين روز به بعد دوباره شیب 

مثبت پیدا کرده، از طرفی طی چند روز گذشته 
تعداد مبتلايان کرونا که بستری شده اند افزايش 
پیدا کرده اســت؛ موضوعی کــه می تواند منجر 
به افزايــش فوتی ها در هفته های بعدی شــود. 
درحالی که در هفته های قبلی تعداد بستری های 
روزانه به زير 500 نفر هم رسیده بود، اين عدد در 
تاريخ يک بهمن به 840 نفر رسید. درمجموع در 
هفدهمین هفته از ابتدای پايیز و موج سوم، تعداد 
بستری ها به 4283 نفر رسید، درحالی که هفته 
قبل تر 3965 نفر از مبتلايان بستری شده  بودند. 
شايد بتوان گفت که تغییر الگوی سنی مبتلاها 
هم می تواند تا اندازه ای هشــدارآمیز محسوب 
شود. علیرضا زالی، فرمانده ستاد مقابله با کرونای 
تهران، در اين مورد گفته که سهم گروه سنی 5 تا 
17ساله ما قبلا حتی قبل از آذر و اوج پیک سوم، 
2 تا 2/1 درصد بود، اما در روزهای اخیر اين عدد 
به 6 تا 9 درصد رسیده اســت و به نظر می رسد 
رو به افزايش اســت، بنابراين بايد بیشتر مراقب 
اين گروه ســنی بود، مخصوصا که تا الان به نظر 

می رسید آنها چندان در خطر نیستند. 

    تیتر دو

دوئلزیباکلامومعتضدبرسررضاشاه
دو تاریخدان در یک مناظره تلویزیونی طرف مقابل را 
دروغگو و عوام فریب خطاب کردند و گفتند در جلسه 

بعدی ادامه خواهیم داد
ادامهازصفحه   اول

قحطی سال 1321 را هم بگو رضاشاه کرده است. اصلا زلزله ها را هم رضاشاه 
راه انداخت.« معتضد بعد از ارجاع به کتاب وزير امور خارجه رضاخان، رو به 
افخمی کرد و با دستی که زيباکلام را نشانه گرفته بود، گفت: »بفرما. ديديد 
گفتم. پوپولیســت اســت.« زيباکلام در جواب گفت: »اگر کتابی در مدح 
رضاشاه باشد، مردش هستی که آن را بخوانی؟« آن وقت يکدفعه صداها بالاتر 
رفت و مناظره به يک دعوای دونفره تبديل شــد. معتضد گفت که در مدح 
رضاشاه هم حاضر است کتاب بخواند، اما زيباکلام با صدای بلند جواب داد: 

»دروغ می گويی، به خدا دروغ می گويی. به علی دروغ می گويی.« 
3   ســتیز و جدال ســوم بین اين دو نويســنده همچنان ادامه داشت. 
معتضد معتقد بود او فقط روايتگر تاريخ اســت، اما زيبــاکلام او را متهم به 
نقل اتفاق های جعلی تاريخی می کرد که مورد تايید نظام سیاســی کنونی 
باشد. معتضد هم در جواب گفت: »خدا پدر اين حکومت را بیامرزد. شما دو 
جلسه است که داريد فقط مدح و سناي رضاشاه را می گويید و آنها هم پخش 
می کنند«. هر دو تاريخدان اين بار يکديگر را متهم به عوام فريبی می کردند. 
معتضد می گفت که زمان رضاشــاه در ايران چهار روزنامه وجود داشته، اما 
همزمان با آن، در ترکیه 800 روزنامه منتشر شده است. او اعتقاد داشت که 
زيباکلام به اندازه کافی درباره رضاشاه مطالعه نداشته و به او گفت: »من به 
شما توصیه می کنم اين تعداد کتاب ها را درباره رضاشاه بخوانید. شما کتاب 
ســپیده دم در آبادان را نخواندی، بعد هم می خواهی درباره رضاشاه کتاب 
بنويسی؟« زيباکلام هم برافروخته جواب داد که بله می نويسم. اشاره آنها به 
کتاب رضاشاه زيباکلام بود که در وزارت ارشاد ايران مجوز انتشار نگرفته و 

خارج از ايران منتشر شده است. 
4  معتضد دوباره بخش ديگری را از روی يک کتاب که نقل قول پزشکی 
درباره وضعیت نابسامان و فقر مردم در دوره رضاشــاه بود، روخوانی کرد. 
زيباکلام بار ديگر برای تمسخر گفت: »آن جمله اش را هم نقل کنید که همه 
اين محرومیت ها در دوره رضاشاه رخ داده.« معتضد دوباره جواب داد: »شما 
بحث جدی را به شوخی تبديل می کنید. دارم می گويم چرا سیاستمدارانی 
اطراف آن شاه نداشتیم که ايران اشغال نشود؟ شما کتاب تهران دموکرات 
دکتر مصطفوی را بخوانید، می بینید که تمام کشــورهای دنیا آن زمان در 
تهران راه می رفتند و توی سر پاسبان می زدند. خارجی ها کلانتری ما را آتش 
می زدند.« زيباکلام هم بین هر جمله به تمسخر تکرار می کرد: »بله مقصر هم 
رضاشاه بود. چون نوکر انگلیس بوده و سیاست نداشته.« او به يک باره جدی 
شــد و رو به مجری ادامه داد: »دروغ و خیانت از اين بزرگ تر نمی شود که 
بگويید شهريور 1320 به واسطه سیاست های رضاشاه انگلیسی ها توانستند 
به کشور حمله کنند، اما در جريان ملی شــدن نفت اگر انگلیسی ها حمله 
نکردند، به خاطر سیاست های مصدق بوده است.« معتضد اين بار از زيباکلام 
خواست که نزاکت را رعايت کند، اما خودش در جواب به او گفت: »اگر نزاکت 
را رعايت نکنید من هم ناچارم دهانم را باز کنم. شــما به من گفتید خائن و 
دروغگو. هر دو اينها به خود شــما برمی گردد. شما تاريخ نمی دانید دوست 
عزيز. شما پیاده ای در تاريخ. اطلاعاتتان کم است. شما اينقدر به حکومت 
پهلوی علاقه داشتید، پس چرا رفتید در دانشگاه تحصن کرديد؟« زيباکلام 
هم در جواب گفت: »من تاريخ می دانم، اما تاريخ حکومتی را نمی دانم. بحث 

علاقه من به پهلوی نیست، بحث اين است که شما دروغ می گويید.«
5   بعد از مکالمــه مفصلی که زيباکلام درباره ارتــش مدرن در ايران و 
ريشه های شکل گیری آن از دوره عباس میرزا داشت، دوباره مناقشه آنها با 
هم بالا گرفت. اين بار معتضد با مشت محکم روی میز می کوبید و با صدای 
بلندتری فرياد می زد کــه »تو دروغ می گويی.« افخمــی هم می خنديد و 
می گفت: »دعوای جديدی شروع شــد.« مجموع اين مجادله از اول برنامه 
تا 40 دقیقه بعد ادامه داشــت و بدون نقل اطلاعات تاريخی زيادی به انتها 
رسید. هر دو محقق هم قرار شد که جلسه بعد گفت وگو درباره رضاخان را 

ادامه دهند.  )صفحه 9 را هم بخوانید(

 احمد جهان بزرگی، عضو هیات علمی پژوهشگاه فرهنگ 
و انديشــه اســلامی )عنوانی که بعدا تکذيب شد( روی 
آنتن زنده تلويزيون جملاتی گفت که حالا تبديل به يک 
جنجال سیاسی در کشور شده است. او بدون اينکه اسم از 
شخصی ببرد، گفت: »مسئولی در خانه خود می نشیند که 
ممکن است پای منقل باشد و حتی وزرايش نمی توانند با 
او تماس بگیرند. آيا اين فرد مسئول است؟« اظهاراتی تند 
و بی سابقه که در همان لحظه مطرح شدنش هم می شد 
حیرت و تعجب را در چهره مهمان ديگــر برنامه؛ يعنی 
عماد افروغ ديد. بعد از تذکر اخیر رهبری بابت توهین به 
رئیس جمهور از سوی بعضی نمايندگان مجلس، تکرار اين 
اتفاق، آن هم در صداوسیما اتفاق عجیبی بود. حالا معاون 
حقوقی رياســت جمهوری گفته از سازمان صداوسیما و 
عوامل اين برنامه شکايت می کند و محمد مهاجری، فعال 
رسانه ای اصولگرا هم مدعی شــده که عده ای از وزرا به 
دفتر رئیس جمهور پیغام دادند اگر علی عسگری، رئیس 
سازمان صداوسیما بدون عذرخواهی بخواهد در جلسات 
هیات دولت شرکت کند، آنها از شرکت در جلسه امتناع 
می کنند. اظهارات جهان بزرگی البته يک بخش پرحاشیه 
ديگر هم داشت که کمتر به آن توجه شد؛ جايی که گفت:  
»يک وزير ســابق گفته بود سمت من به دلیل يک لیوان 
شیر خری است که در کودکی خوردم. خیلی از مسئولان 
در جمهوری اسلامی هروقت مســئولیت می گیرند يک 
لیوان شــیر خر می خورند.« اين بخــش از اظهارات او 
هم به جملــه معروف عطاءالله مهاجرانی، وزير پیشــین 
ارشاد اشاره داشت که در اواسط دهه 70 در يک مراسم 
بزرگداشت طنز گفته شد و در مقطعی يکی از طعنه های 

سیاسی موردعلاقه بعضی نشريات اصولگرا بود. 
 احمد جهان بزرگی کیست؟

روحانی ای که در برنامه زاويه اين اظهارات مناقشه برانگیز 
را مطرح کرد، احمد جهان بزرگی نام دارد. متولد 1334 
در شیراز. او مدير گروه علوم سیاسی پژوهشگاه فرهنگ 
و انديشه اسلامی و مدرس سطح دو حوزه علمیه و عضو 
هیأت علمی پژوهشگاه فرهنگ و انديشه اسلامی معرفی 
شده است. جهان بزرگی دروس حوزوی را از سال 1360 
شروع کرده و بعدها با مقطع کارشناسی دانشگاه تهران 
در رشته علوم سیاسی فارغ التحصیل شده. گفتنی است 
ديروز خبرگزاری فارس نوشــت که پژوهشگاه فرهنگ 
و انديشه اســلامی هرگونه ارتباط علمی و استخدامی 

با احمد جهان بزرگــی را تکذيب کــرده و گفته عنوان 
ذکرشده برای او جعلی و کذب است. 

  کدام مجری؟ کدام برنامه؟
برنامه ای که اين اتفاق جنجالی در آن رخ داده زاويه نام 
دارد و از شبکه چهار سیما پخش می شود. اين برنامه با 
عنوان مجله تصويری علوم انسانی از سوی سازندگان آن 
معرفی می شود و در قالب گفت وگو و مناظره به مسائل 
اين حوزه می پــردازد. چندی پیش اظهــارات مهدی 
نصیری، سردبیر پیشــین روزنامه کیهان درباره حجاب 
اجباری که خیلی هم ســروصدا کــرد در همین برنامه 
مطرح شده بود. مجری و ســردبیر اين برنامه حبیب الله 
رحیم پور اســت؛ برادر حســن رحیم پورازغدی، عضو 
شــورای انقلاب فرهنگی که از منتقدان جدی حســن 
روحانی اســت. حبیب رحیم پور، مجــری برنامه زاويه، 
بابت اظهارات مطرح شده از ســوی مهمان اين برنامه از 
مخاطبان عذرخواهی و تاکید کرده صحبت های مهمان 

برنامه دلیلی بر تايید آن نیست. 
 گفتنی است مسعود معینی پور، مدير شبکه چهار سیما 
با تگ کردن علی ربیعــی، عباس آخونــدی و علیرضا 
معزی در توئیتر نوشته :  »اســتادی با 7 کتاب علمی، به 
برنامه زنده تخصصی زاويه دعوت شــده، خلاف شئون 
اخلاقی حرف زده؛ مجری همانجا تذکر داده و شبکه هم 
با تبری از توهین او، موضعش را شفاف کرده است، ولی 
ماهیگیرانی صرفا دنبال تسويه حساب شخصی و باندی 

با صداوسیما هستند!« 
 واکنش اعضای دولت چه بود؟

معاونت حقوقی رياســت جمهوری اعلام کرده:  »به 
دنبال پخش صحبت های توهین آمیز به رئیس جمهور و 
وزرای دولت در يکی از برنامه های تلويزيونی صداوسیما 
از اين ســازمان و کلیه عوامل پخش اين برنامه شکايت 

می شود.«
محمود واعظــی، رئیس دفتــر رئیس جمهور گفته:  
»هرچه به انتخابات 1400 نزديک می شويم، توهین به 
رئیس جمهور و تخريب دولت افزايش می يابد. اين روش 
غیراخلاقی که با آموزه های دينی ما مغاير اســت، برای 
توهین کننــدگان محبوبیت نمی آورد، از عــزم و اراده 
رئیس جمهور و دولت برای تلاش بیشتر در اين شرايط 

سخت و خدمت به مردم نمی کاهد.« 
علی ربیعی، سخنگوی دولت توئیت کرده : »وقتی کلیپی 
از يک برنامه تلويزيونی حــاوی توهین به رئیس جمهور را 
ديدم،  نمی دانم چرا بی اختیــار فراتر از آن توهین، حرمت  
اين کلمات به ذهنــم خطور کرد: دهه فجــر،  روحانیت، 

پژوهشگاه، انديشه اسلامی و  صداوسیما  به منزله دانشگاه«.      
عباس صالحی، وزير ارشاد در توئیتی نوشت:  »ادبیات 
ســخیف، توهین و افترا از همه بد اســت و در کسوت 
روحانیــت، آن هم از رســانه ملــی، بدتر!  با ســخنان 
غرض آلوده زاويه ها را بیشتر و دشمنان ايران را شادمان 

نکنیم.« 
حسام الدين آشنا، مشاور فرهنگی رئیس جمهوری، در 
مقايســه با همکارانش واکنش تندتری به اين اظهارات 
داشــت و توئیت کرده:  »مردم اهل ملاقــه و منقل را به 
خوبی می شناســند. ای کاش در کنار ريــش و عمامه، 
جهانتان را هم بزرگ تر می کرديد تــا بدانید که در اين 
وانفســا اهانت به مردم شــريف ايران و شــخص دوم 
کشــورتان نه خدمت به اســلامیت و جمهوريت، بلکه 

هم آوايی با ياوه گويان ترامپی است.« 
علیرضا معزی، معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر 
رئیس جمهور، با بیان اينکه منتظر توضیح سريع و صريح 
رسانه ملی هســتیم، توئیت کرده:  »آنچه در برنامه ای از 
شــبکه چهار رخ داده افتضاحی شــرم آور اســت... اين 
شــرارت، ديگر خارج از تحمل اســت. جای تاسف که 
گوينده  آن محتوای سخیف و اتهام رکیک، معمم و رسانه 
هم، رسانه  ملی اســت.... نهاد رياست جمهوری مصمم 
است که اين مورد عجیب و شرم آور را به صورتی مؤثر و 

در بالاترين سطوح پیگیری نمايد.« 
 فعالان سیاسی چه می گویند؟

فعالان سیاسی اصلاح طلب به رغم اينکه اخیرا به واسطه 
اظهارات محمود واعظی بیشتر از قبل روابطشان با دولت 
شــکرآب شــده، اما توهین به رئیس جمهور را محکوم 
کردند. چهره هايی مثل عبــاس آخوندی که خودش با 
رئیس جمهور اختلاف نظر داشــت و با دلخوری از دولت 
جدا شد، از جمله افرادی بود که اين اظهارات را محکوم 
کرده. اصولگرايان هم دو دســته هستند. يک گروه بیان 
چنین جملاتی را نادرست دانستند، اما گفتند که موافق 
شــکايت معاونت حقوقی رياســت جمهوری از عوامل 
برنامه و صداوســیما نیســتند. گروه ديگری هم از اين 
اظهارات صريحا دفاع کرده و مدعی شدند ادبیات خود 
رئیس جمهور هم از اين جنس اســت. يا بعضی از زاويه 
ديگری به اين موضوع نگاه کردنــد؛ مثل هادی غفاری 
که خبرگزاری برنا به نقل از او نوشــته:  »شايد نه همه، 
ولی بخشی از حاکمیت بدش نمی آيد که با صراحت يا با 
کنايه از اين حرف ها زده شود. به نظر من اينها ولايت مدار 
نیستند و نان را به نرخ روز می خورند. اگر فردا حکومت 
به آقای روحانی بها بدهد و از دولت چیزی به اينها برسد 

اينها در حد اعجاز از او تعريف می کنند.« 
 عذرخواهی شبکه چهار 

روابط عمومی شبکه 4 ســیما در بیانیه ای بابت اظهارات 
احمد جهان بزرگی در اين شبکه عذرخواهی کرده و آن را 
خلاف رويه اين برنامه و نظر رهبری توصیف کرده است. 
در بخش هايی از اين بیانیه آمده:  »اتفاق ناخوشايندی که 
توسط مهمان برنامه زاويه و برخلاف رويه اين برنامه رخ 
داد، مخالف صريح فرمايشات رهبری مبنی بر حفظ حرمت 
مسئولین نظام بود و با سیاســت های کلی شبکه چهار، 
مبنی بر توسعه ادب و آداب گفت وگو، در تضاد کامل قرار 
داشت. به همین منظور شبکه چهار وظیفه خود می داند 

که از سخنان نادرست مهمان برنامه تبری جويد.« 
 انتقاد از صداوسیما 

وبســايت عصر ايران در يادداشتی به قلم سروش بامداد 
با تیتر »وقتی صداوســیما برای من و تــو محتوا تولید 
می کنیــد« از زاويه ديگــری به اين ماجــرا پرداخته و 
انتقاداتــی را متوجه رســانه ملی دانســته اســت. در 
بخش هايی از اين يادداشــت می خوانیــم:  »مجموعه 
صداوسیما سالی 2800میلیارد تومان از پول اين مردم 
بودجه می گیرد و تريبون را به کسانی سپرده که غالبا نه 
وزن علمی دارند، نه وزن سیاسی و نه اجتماعی... مجلس 
انقلابی دوست دارد صداوسیما بر شبکه های اجتماعی 
نظارت کند، ولی صداوســیما با تولید چنین برنامه های 
فاخری برای ايران اينترنشنال و تلويزيون من وتو محتوا 
تولیــد می کند، چــون می توانند بارها پخــش کنند و 
ســاعت ها به آن بخندند... چطور وقتــی که مهمانی در 
شب يلدا سفارش می کند برای خارج شدن از فشار کرونا 
و خانه نشینی در همان خانه هم از حرکات بدنی و رقص 
غافل نشوند، خانم مجری مؤاخذه و گويا ممنوع التصوير 
می شود که چرا سکوت کردی و به مهمان نگفتی ارکان 
عرش از اين سخن تو به لرزه درآمد، ولی اينجا توبیخی 
در کار نیست؟... تصور کنیم مهمان علیه مقامی ديگر اين 
لحن را به کار می برد. آيا باز هم واکنش صداوسیما اينگونه 
بود؟ يا آقای علی عسگری شخصا عذرخواهی می کرد؟ نه 
يک بار که ده بار شايد!... اگر واقعا تريبون آزاد در اختیار 
افراد گذاشته اند، همانگونه که اين فرد اجازه دارد، ديگران 
هم اجازه داشته باشند. نه اينکه توهین به رئیس جمهوری 
آزادِ آزادِ آزاد باشــد و بر ديگران نتوان خرده ای گرفت... 
اين هم جالب است که نشريه مکتوب با هزار نسخه تیراژ 
مسئول تمام مندرجات خود باشد و مديرمسئول ناچار از 
سانسور شود و صداوسیما خود را در قبال نظرات مهمانان 

مسئول نداند.« 

 از جهان بزرگی چه می دانیم؟
 اظهارات نابهنجار حجت الاسلام احمد جهان بزرگی در شبکه چهار خطاب به 

رئیس جمهور با واکنش اعضای هیات دولت مواجه شد

بلوای منقل  روی آنتن زنده

ابراهیم افشار

سیزدهمین شهید 
مدافع  سلامت اصفهان

پنجشنبه لابه لای خبرهای مربوط به 
ابتلای میناوند و انصاريان و مهاجرانی و 

خیرانديش به کرونا، خبر غم انگیز ديگری 
هم رسید؛ اينکه يک پزشک ديگر هم 

در طی فرآيند درمان بیماران کرونايی 
مبتلا شده و جانش را از دست داده 

است؛ دکتر محمد گلشن، متولد 1324 
و فوق تخصص ريه که در بیمارستان 
خورشید اصفهان خدمت می کرد و 

حدود 20 روز پیش به کرونا مبتلا شد و 
پنجشنبه به عنوان سیزدهمین پزشک 

اصفهانی، بر اثر ابتلا به کرونا از دست 
رفت. خود دکتر گلشن چند روز پیش 
اسکن ريه اش را منتشر کرد و نوشت: 

»حلقه ای بر گردنم افکنده دوست/ 
می کشد آنجا که خاطرخواه اوست«. 

همین تصوير هم حالا بین همکاران و 
دانشجوهای او دست به دست می شود و 

بی تابی شان را بیشتر می کند. )صفحه 14 
را هم بخوانید(

کته
ن
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امام على عليه السلام  
مَنِ اسْتَبَدَّ بِرَأيِْهِ هَلَكَ وَ مَنْ شَاوَرَ الرِّجَالَ شَارَكَهَا فِي عُقُولِهَا

هر كس خود رأی شد هلاك مى شود و هر كس با افراد صاحب نظر مشورت كند در عقل آنان شريك می شود.
نهج البلاغه ص500 ، قصار161

به لجستیک تندخویان بدل نشوید
نامه ای به اصولگرایان 

  سایت نگار

سالار و تتلو، کاناپه و کلاه گیس، پلنگ و خودکشی
   رئیس اتاق مشترک بازرگانی ايران و امارات اظهار داشت: بهتر است الحاق به 
CFT و پالرمو در یک سطح حداقلی انجام شود، این اتفاق می تواند سیگنال مثبتی به بازار 
بدهد. البته روند آن ماه ها طول می کشد اما می تواند افق روشنی برای آینده اقتصادی کشور 
ایجاد کند. فرشید فرزانگان در گفت وگو با ایلنا در مورد بررسی دوباره FATF اظهار کرد: عدم 
تصویب FATF باعث خواهد شد چنانچه آمریکا نیز به برجام بازگردد، ایران نتواند از فضای 
تحریم مالی خارج گردد. سیستم بانکی دنیا علاوه بر ترس از جریمه های ایالت متحده و بیم 
از عدم الحاق ایران به FATF به هر دو دلیل به سیستم بانکی ایران خدمات لازم را ارائه نداده 

و در صورت عدم پیوستن ایران این خود تحریمی ادامه خواهد داشت.
وی افزود: از این رو در گذشته مخالفان تصویب FATF می گفتند که با تصویب آن مشکل 
نقل وانتقالات ارزی به دلیل تحریم حل نمی شود اما حالا اگر آمریکا به برجام بازگردد و ما 

FATF را تصویب نکرده باشیم با خودتحریمی مواجه خواهیم شد.

   مقررات تازه کرونا در مالزی؛ به مسافران ايرانی اجازه نمی دهد همانند گذشته 
بدون ويزا به اين کشور سفر کنند. به گــزارش ایسنا، پیش از همه گیری ویروس کرونا، 
شــهروندان ایرانی می توانســتند به مدت ۱۴روز بدون ویزا به مالزی سفر کنند، اما اکنون 
مقررات تازه ای وضع شــده اســت. دولت مالزی در سپتامبر ۲۰۲۰ )شــهریورماه( پس از 
بازگشایی مرزها، محدودیت هایی را برای سفر اتباع ۲۳ کشــور از جمله ایران برقرار کرد؛ 
کشــورهایی که تا آن زمان، بیش از ۱۵۰ هزار مورد کووید۱۹ را ثبــت کرده بودند.مالزی 
همچنین سفر و صدور ویزای توریستی را برای اتباع ایالات متحده آمریکا، برزیل، هند، روسیه، 
پرو، کلمبیا، آفریقای جنوبی، مکزیک، اسپانیا، آرژانتین، شیلی، ایران، انگلستان، بنگلادش، 
عربستان سعودی، پاکستان، فرانسه، ترکیه، ایتالیا، آلمان، عراق، فیلیپین و اندونزی متوقف 

کرده است. این فهرست با توجه به شرایط کشورها مدام به روزرسانی می شود.

   جشنواره فیلم کن به زودی به صورت رسمی از تعويق برگزاری هفتاد و چهارمین 
دوره اين رويداد ســینمايی تا ماه جولای خبر خواهد داد.به گزارش ایسنا به نقل از 
ورایتی، مسئولان جشنواره کن به زودی تاریخ جدید برگزاری این جشنواره را در سال ۲۰۲۱ 
اعلام خواهند کرد؛ جشنواره ای که سال گذشته به دلیل بحران جهانی کرونا پس از چند بار 

به تعویق افتادن درنهایت لغو شد.
با تغییر تاریخ جشنواره کن، این رویداد مهم به احتمال فراوان در ماه جولای برگزار خواهد 
شــد چرا که در ماه های بعدی احتمال تداخل تاریخی با جشنواره های مهمی چون ونیز و 

تورنتو وجود دارد که در ماه های اوت و سپتامبر برپا خواهند شد.
»تیری فرمو« مدیر جشنواره کن نیز در مصاحبه ای با یک روزنامه فرانسوی از احتمال تمدید 
تعویق جشنواره کن برای رسیدن فیلم های با کیفیت به جشــنواره خبر داده که به دلیل 

همه گیری کرونا مراحل ساخت آن ها با تاخیر روبه رو شده است.

   معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: به طور کلی سرطان در جهان 
۱۲ درصد مرگ ها و در ایران ۱۰ درصد مرگ و میرها را به خود اختصاص می دهد.

تا سال ۲۰۳۰میلادی بروز سرطان در جهان دو برابر خواهد شد و از ۱۴ میلیون نفر ابتلای 
سالیانه به ۲۷میلیون نفر خواهد رسید. سرطان های شایع در ایران به ترتیب سرطان پوست، 
پستان و معده  هستند .در مردان به ترتیب شامل سرطان های پوست، معده و پروستات و در 

زنان، سرطان های پستان، پوست و کولون است.

   تورج همتی مدير کل حفاظت محیط زيست خراسان رضوی گفت: در پی اطلاع 
رسانی یکی از اهالی روستای دردوی مبنی بر مشاهده لاشه یک قلاده پلنگ در ارتفاعات این 
روستای که مورد هجوم و حمله چندین قلاده سگ گله قرار گرفته بود، محیط بانان سریعا 
به محل عازم شدند و با توجه به اهمیت موضوع، تحقیقات و بررسی میدانی برای تشخیص 
علت اصلی اتلاف آغاز شد. در بررسی مقدماتی و شنیده های محلی، شواهد گواه از حمله 
پلنگ به گله گوسفندان و سپس هجوم سگ های گله و درگیری با ماده پلنگ می داد ولی 
برای اطمینان بیشتر از علت حادثه، روز گذشته تیم حقیقت یاب با حضور کارشناس نظارت 
بر امور حیات وحش استان برای بررسی و تشخیص دقیق علت اتلاف به خواف اعزام شدند.بر 
اساس این گزارش در کالبد گشایی آثار کوفتگی و خون مردگی در کشاله ران، گردن و پهلو ها 

به وضوح مشهود بود و در ناحیه حنجره نیز پارگی خاصی مشاهده شده است.

   »اچ بی او« قصد دارد پیش درآمدی جديد بر سريال »بازی تاج و تخت« بسازد. 
»داستان دانک و تخم جانور« عنوان پیش درآمدی بر وقایع ســریال »بازی تاج و تخت« 
خواهد بود. این مجموعه جدید یک ساعته با اقتباس از رمان کوتاهی از »جورج آر آر مارتین« 

ساخته می شود و روایتگر اتفاقات ۹۰ سال پیش از »بازی تاج و تخت« خواهد بود.
»مارتین« تاکنون سه رمان کوتاه در مورد » داستان دانک و تخم جانور« منتشر کرده است: 
»شوالیه حصار« در سال ۱۹۹۸، »شمشیر قسم خورده« در سال ۲۰۰۳ و »شوالیه مرموز« 
در سال ۲۰۱۰؛ هر سه رمان کوتاه در سال ۲۰۱۸ در قالب یک کتاب تحت عنوان »شوالیه 

هفت پادشاهی« منتشر شدند.

   به گزارش ایسنا به نقل از فیگارو، استفاده از بازیگران غیر سیاه پوست برای صداپیشگی 
نقش اصلی انیمیشن »روح« محصول جدید کمپانی دیزنی در چند کشور از جمله دانمارک 
و پرتغال با واکنش های منفی بسیاری رو به رو شده اســت و بسیاری این اقدام را مصداق 
نژادپرستی نظام مند دانسته اند.  انیمیشن »روح« که از تاریخ ۲۵ دسامبر ۲۰۲۰ از طریق 
سامانه نمایش آنلاین دیزنی پلاس عرضه شــد، اولین محصول استودیو پیکسار کمپانی 
دیزنی است که نقش محوری و اصلی آن یک شخصیت آفریقایی- آمریکایی است که مورد 
تمجید منتقدان نیز قرار گرفته است. داستان این انیمیشن درباره شخصیتی به نام »جو 
گاردنر« یک معلم موسیقی در نیویورک است که پس از بروز یک حادثه روح از بدنش جدا 
می شود و وارد یک دنیای عجیب و فانتزی می شــود، جایی که روح  نوزادان پیش از آمدن 
به این جهان رشــد می کنند. »جیمی فاکس« بازیگر آمریکایی صداپیشگی نسخه اصلی 
شخصیت »جو گاردنر« را بر عهده دارد و در نسخه فرانسوی نیز »عمر سی« صداپیشه این 
شخصیت است اما استفاده از صداپیشگان سفیدپوســت برای نقش اصلی این انیمیشن 
در برخی کشــورهای اروپایی چون دانمارک و پرتغال با واکنش های تندی رو به رو شده و 
در کشور پرتغال درخواســتی با ۱۷هزار و ۵۰۰ امضا جمع آوری شده تا این فیلم مجددا با 
صداپیشگی بازیگران سیاه پوست دوبله شود تا به هدف اصلی فیلم که اولین انیمیشن بلند با 

شخصیت اصلی سیاه پوست و صداپیشگی سیاه پوست است، لطمه وارد نشود.

   فرزين محبی در خبرآنلاين نوشت:  شاید خیلی از شــماها یادتان نیاید؛ وقتی 
»ریگان« رئیس جمهور آمریکا شــد مســئولین همــواره آمریکاســتیز ما به جای 
»پرزیدنت« او را »گاوچــران« خطاب کردند! اما ریگان مادرمرده که نمی دانســت در 
فرهنگ ما و یا حداقل در ادبیات دیپلماسی ما؛ گاوچرانی نوعی فحش محسوب می شود)!( 
به خیال اینکه مسئولین ایران با دادن چنین لقب شریفی قصد دارند صمیمیت شان را به 
او اثبات کنند این حرکت را به حســاب چراغ دادن برای باز کردن باب مذاکره تلقی کرد و 
بر همین اساس برای مذاکره؛ پیشقدم شد. اما این سوءتفاهم بزرگ تاریخی، دست آخر به 
ماجرای معروف »مک فارلن« و یا »ایران کنترا« ختم به شر شد! می بینید؟ اختلاف فرهنگی 
فقط مخصوص استخر و سفرای عزیزمان نیست؛ مقوله ای است که می تواند حتی یک کشور 
ابرقدرت را هم خاک بر سر نماید! البته این اختلافات در سطح بین المللی قابل توجیح اند اما 
این داستان وقتی گندش درمی آید که در داخل کشور خودمان باشد و با حواشی که به وجود 

می آورد رسوای عالم مان کند!

چرا؟ چون وقتی ندانیم با ملی گرایی مان چندچندیم و یا هنوز معلوم نیست ملی گرایی فحش 
است یا نه! قوم گرایی جای ملی گرایی را می گیرد و واژه  »پان« هم به پیشوند قومیت ها اضافه 
می شود! در نتیجه؛ مانند آتش نشان ها گوش به زنگیم که برای دفاع از قومیت مان، قیصریه 
را برای دستمالی به آتش بکشیم و هر تلنگری را پیراهن عثمان کنیم! در کشوری که مملو از 
امور حساسیت برانگیز و پر از مردم آماده جریحه دار شدن احساسات  عمومی است اگر تکلیف 
این اختلافات فرهنگی روشن نشده و حساسیت زدایی نشوند؛ عاقبت؛ این واکنش های سریع 

مردمی برای دفاع از بوم و قوم خودشان کار دست مان می دهند.
اما نگران نباشــید؛ بنده هم اکنون آماده  و آمده ام تا رسالت فرهنگ سازی خود را با اصلاح 
برخی از اصطلاحات غلط فرهنگ شفاهی، ادا کنم تا بلکه یک بار برای همیشه از برخی ادا و 

اطوارها به شرح زیر پیشگیری کنم:
۱- گوسفندچران؛ گاوچران؛ چوپان؛ حمال؛ عمله و اکره و از همه مهمتر پنبه زن؛ فحش 
نیستند همه شان از دم، مثل معلمی شغل های شریفی هستند. پس نه با این مشاغل فحش 

بدهید و نه اگر چنین القابی به شما دادند از کوره در بروید!
توضیح: »چوپان دروغگو« به اندازه محتکر و مختلس راستگو بد است و اصولا دروغگویی در 

هر شغلی زشت است پس دروغگویی؛ مختص چوپان نیست!
۲- دهاتی؛ روستایی؛ شهرستانی؛ پشــت کوهی و حتی دوقوزآبادی و تورقوزآبادی نشانه 
قومیت و جغرافیای انسانی و یا نشانی نیروگاه خاصی هستند. پس مثل آب خوردن نتیجه 

بگیرید که اینها فحش نیستند!
 توضیح: شوخی شهرستانی هم می تواند مثل شوخی تهرانی یک شوخی بی مزه و بامزه باشد!   

   ايلنا: کیانوش عیاری کارگردان ســینما که فیلم »کاناپه« بــه کارگردانی او به دلیل 
استفاده از »کلاه گیس« برای زنان همچنان توقیف است در برنامه »شب های هنر« که از 
شبکه چهار سیما به صورت زنده پخش می شد؛ از پخش سریال »روزهای ابدی« با همین 
شرایط استقبال کرد و گفت: »این روزها صحبت هایی است درباره سریال »روزهای ابدی« 
آقای شمقدری و مقایســه با فیلم من که من از این فضا به اینجا رسیدم که خوشحالم که 
آقای شمقدری این کار را کرد و با هر تعریفی، کاری که آقای شمقدری کرد یک گام رو به 
جلوست.« عیاری درباره آخرین وضعیت فیلم »کاناپه« هم گفت: »»کاناپه« در یک خواب 
زمستانی است. به واسطه یک سوءتفاهم چهار پنج ســاله که مسئله حجاب است. در این 
فیلم ما موهای بازیگران زن را با نمره ۴ زدیم و کلاه گیس گذاشتیم که فقط در کنار محارم 
و خلوت خودشان در خانه کلاه گیس داشته باشند و وقتی به بیرون از خانه و خیابان و اداره 
می روند بر اساس عرف و قانون جمهوری اسلامی حجاب دارند. اتفاقاتی که برای این فیلم 

افتاد عجیب است.«

   حاجی دلیگانی، عضو کمیسیون تلفیق:  مصوب شد که سقف پرداختی حداکثری 
حقوق در دولت برای سال آینده ۳۳ میلیون باشد.   تاکنون رئیس اداره گاز یک شهرستان 
۴۵میلیون، رئیس یک دانشگاه ۶۷میلیون و مدیران یکی از زیرمجموعه هاي وزارت نفت 
۵۰میلیون تومان حقوق ماهانه داشته اند.  طبق این مصوبه چنانچه دولت سامانه ثبت حقوق 
و دستمزد را راه اندازی نکند اجازه پرداخت حقوق مدیران را ندارد و در این زمینه هرگونه 

برداشت از بیت المال جرم محسوب می شود.

   دکتر حامد محمدی کنگرانی، روانپزشک به خبرآنلاين می گويد: حرف خودکشی 
که می شود، اغلب مردم تصور می کنند کسی که مرتکب این عمل می شود مبتلا به افسردگی 
اســت در حالی که به گفته متخصصان عوامل مختلفی باعث این اتفاق می شوند و مسئله 
تک عاملی نیست. مشکل مالی، افسردگی، از دست دادن خانواده، بحران عاطفی و... دلایل 
مختلفی هستند که دســت به دســت هم می دهند تا فردی را به خط پایان برسانند. باور 
عمومی جامعه اغلب این مسئله را تقبیح می کند و معتقد است که افرادی که مرتکب این 
عمل می شوند، انسان هایی ضعیف هستند. از طرف دیگر جریانی در حال شکل گرفتن است 
که خودکشی را تقدیس و کسی را که مرتکب این عمل می شود فردی شجاع و قهرمان تلقی 
می کند. محمدی با تاکید براینکه همه این  نگاه ها غیرعلمی است و ما آن را قبول نداریم، 
می گوید: ممکن است نگاه های شخصی و فردی وجود داشته باشد ولی ما باید نگاهی علمی 
داشته باشیم و خودکشی را به عنوان اختلالی روان پزشکی و مسئله ای علمی نگاه کرده و 
تا جای ممکن تلاش کنیم تا آن را پیش بینی کرده و از بروز این مســئله جلوگیری کنیم. 
سال هاست که این موضوع از نظر علمی زیر سوال رفته و حتی گفته می شود حدود ۸۰درصد 
کسانی که خودکشــی کرده و فوت کرده اند قبلا حداقل یک بار به شکلی این موضوع را به 
دیگران ابراز کرده اند. پس باید هر صحبتی راجع به خودکشی را جدی گرفت؛ چه مسئله 

برای جلب توجه بوده باشد یا هر دلیل دیگری داشته باشد.

   آفتاب يزد نوشت: بازار سرمايه درحالی که بايد آرام ترين روزهای خود را بگذراند، 
اين روزها متشــنج ترين حال و روز را دارد! بازاری که قرار است محل داد وستد سهام 
شرکت هایی باشد که باید رشد اقتصادی آنها در سالی به نام »جهش تولید« منشاء سود ثابت و 
سود سرمایه می شد، اما مدت هاست به جای ابزار مناسب مدیریت بهینه پس انداز دارایی مردم، 
به محل جبران کسری بودجه دولت در سال محروم از درآمدهای نفتی و اخیرا هم در آستانه 
ماه های نزدیک به انتخابات ریاســت جمهوری به ابزار برنده رقابت های فرساینده سیاسی 
در ایران بدل شده است! بازاری که در حال رشد تدریجی و منطقی بود به یکباره با دستور 
معاون وزیر صمت و حمایت تند و تیز »رزم حسینی« از موضع همرزمش در این وزارتخانه در 
نرخ گذاری دستوری برای فولاد، ثبات نسبی ایجاد شده در بورس را به یکباره از هم می پاشد 
بدون آنکه برای خسارت واردشــده احتمالی از این محل، وظیفه عذرخواهی از سهامداران 
زیان دیده را برای خود قائل باشد! به زعم کارشناسان بازار سرمایه، این بازار به درستی یعنی 
ریسک و نباید سرمایه گذار انتظار همیشگی رشد را از این سرمایه گذاری داشته باشد و جبران 

سقوط مقطعی قیمت ها را از جیب سایر اموال مردم داشته باشد.

   سالار عقیلی  در برنامه دورهمی مهمان مديری بود. او درباره همخوانی با جوانان در 
تجریش توضیح داد: تولد یکی از دوستانم می رفتم، خیلی هم دیر شده بود؛ جوانانی رادیدم 
که ساز می زدند، شیشه ماشین را پایین آوردم و از آن ها تشکر کردم. آن ها از من خواستند 
که عکس یادگاری بگیریم و بعد آهنگ ایران را زدند و خــودم هم با آن ها خواندم. فضای 
دوستانه ای بود و به خاطره جالبی برای خودم و مردم تبدیل شد. فضا ها تغییر کرده است، 
من از سال۷۲ به صورت جدی کار را شروع کردم. در گذشته مافیایی وجود نداشت و پارتی 
بازی نبود. اگرفردی هنری داشت می آمد و ارائه می کرد و مردم هم استقبال می کردند. اما 
امروز کار کردن سخت شده است و یکسری دســت هایی هست که نمی گذارند پیشرفت 
کنی. امروز می گویند می خواهیم خواننده شویم چقدر باید پول بدهیم. برای ما این سوال 
خنده دار است. حتی من شنیدم پول می گیرند و خواننده تحویل جامعه می دهند.مدیری 
گفت: در حرفه ما همین اســت، حتی می گویند که یک آپارتمان می دهیم در این سریال 
نقش اصلی بازی کنیم. در بخش دیگری عقیلی درباره بیمه کردن حنجره اش گفت: خودم 
این کار را نکردم و حدود ۴سال پیش به صورت رایگان آمدند و بیمه کردند. عقیلی درباره 
اینکه حاضر اســت در ازای چه چیزی صدایش را بدهد؟ گفت: در ازای اینکه پدرم مجدد 

زنده شود و به دنیا باز گردد.

   امیــر تتلو خواننــده  پر حاشــیه  مقیم ترکیه بــرای ايــن دوره انتخابات 
رياست جمهوری اعلام آمادگی کرد! به گزارش انصاف نیوز، تتلو در اظهارنظر عجیبی در 
کانال تلگرامی خود نوشت: جدی به کاندیدا شدن من فکر کنید! اگر من را تایید صلاحیت 

کنید همه  جهان را با خودتان آشتی می دهید.

ســاعد برقی | بخش تندخوی اصولگرایان که همه 
می دانیم همه اصولگرایان نیستند و اتفاقا در اقلیت 
این جبهه قرار دارند به سرعت در حال معرفی خود 
به عنوان چهره اصلی اصولگرایی هستند. نامشان را 
می گذاریم تندخو چرا که سخت است آنها را تندرو 
نامید. آنها اگر استانداردهایشــان در سطح جامعه 
رعایت شــود به نظر نمی رســد دغدغه آرمان های 
منطقــه ای انقلاب و یــا مبارزه با هژمونــی آمریکا 
را داشــته باشــند. ادبیات گروه های تندخو نشانه 
بی اعتنایی آنها به گرایشــات دیگر جامعه اســت. 
ماجرای آقای جهان بزرگی در برنامــه زنده جدا از 
دیگر مســائلي که خب به نظرم زیاد مهم نیستند، 
 نشانه بارز این نوع ادبیات است. لحن ایشان و کلماتی 
که انتخاب می کنند نشان از غیظ و کینه ای دارد که 
برای مخاطب خارج از این میدان، شگفت انگیز است. 
درباره مسئولان دولت و حتی درباره مردمی که آنها 
را انتخاب کرده اند با خشم و عصبانیت حرف می زنند. 
استفاده از کنایه هایی مثل پا منقلی و شیر خر خورده 
و این جور چیزها نشانه ای از یک ذهن درگیر کینه 
اســت که آن قدر در محافل خودی چــرخ خورده 
و آن قدر ایــن کلمات معمولی و متوســطش مورد 
استقبال قرار گرفته که از آنها به عنوان نوعی کنایه 
و طعنه و توهین طنازانه استفاده می کند . در همین 
ســطح  ضعیف !  این در حالی اســت که روحانیون 
عموما از بهترین سطح طنز و از یک دایره لغات قوی 
برخوردارند و متوسل شدن جناب جهان بزرگی به 

این کلمات نشانه ضعف ایشان در این حوزه است.

 این حجم غیظ همــان موتور پیش برنــده  جناح 
تندخو است.  این جناح به شکلی عجیب صدایشان 
مدام شنیده می شــود و خب بخش رسانه ای دولت 
هم تیزهوشــانه  این صدا را به عنوان صدای اصلی 
اصولگرایان مخابره می کنند. اما چرا اصولگرایان و 
بخش  اصلی و اندیشــمند این جبهه فاصله خود را 
با این طیف شــکل نمی دهد؟  به نظر می رسد مانع 
اول محذوریت اخلاقی اســت . بخش تندخو چنان 
دو دستی قســمت مذهب را چســبیده و آن را به 
خود اختصاص داده که بقیه بدنــه اصولگرایان در 
رودربایســتی ماجرا  نمی دانند چــه کنند. همین 
هفته پیش بود که ســردبیر رجا نیــوز یک جوان 
تحصیلکرده و حتما تیزهوش مجبور شــد در دفاع 
از اشتباهات کلامی جناب حجت الاسلام صدیقی 
حرف از باورهای ملکوتــی مردم بزند و چیزهایی را 
پشت سر هم  ردیف کند که حتما خودش می داند 
در این بحث ســخیف پیش آمده و آن سوژه مورد 
نظر هیچ جایگاهی ندارند. یا بیانیه شبکه چهار که 
نوعی حمایت از جایگاه جنــاب جهان بزرگی را در 

خود نهفته دارد . 
 بخش تندخو با شکایت های متعدد فضای مجازی را 
مورد تهدید قرار می دهند و نوعی بدبینی را به بقیه 
فعالیت های هنری ترویــج می کنند. بخش تندخو 
دوست دارد در عرصه اقتصاد هم خودش را نماینده 
مردم جا بزند. این مکافاتی اســت که  در سال های 
آینده با آن دست به گریبان خواهیم بود. اصولگرایان  
تندخو، دوست دارند که خود را صدای مردم بنامند 

و در حوزه اقتصاد هم فریاد برخورد  و بگیر و ببند را 
سر دهند. مشــکلات و وازدگی های دولت روحانی 
کاملا مشخص است اما طرح های اقتصادی مجلس 
و رادیکالیزم و گاه تندخویی نهفته درآن  ترســناک 
اســت. در حرکت جناح تندخو به عنــوان نماینده 
اصلی اصولگرایان ،  گروه هایی هم هستند که این نوع 
ادبیات را مورد علاقه مردم می دانند.به عنوان مثال 
آقای قالیباف مطمئنا از ذکاوت و تجربه ای برخوردار 
است که او را ورای  این جنبش تندخوی قرار می دهد 
ولی در روز چهارشنبه در مواجهه با  نارضایتی دولت، 
چنین توئیتی را منتشــر می کند که ادبیاتش برای 
رئیس قوه مقننه شگفت انگیز است . ادبیاتی نه مبتني 
بر رادیکالیزم که  مبتنی بر همان تندخویی :  »مردم 
هفت سال نتیجه بودجه به اصطلاح کارشناسی این 
دولت را دیده اند که منفعت را دلال ها و رانت خوارها 
برده اند و گرانی و بیکاری ، سهم مردم شده است. چرا 
عصبانی شده اید از اینکه مجلس می خواهد بودجه 
را به نفع مردم اصلاح کند و عواید نورچشــمی ها را 
شفاف به بهبود معیشــت مردم اختصاص دهد؟«  
در این مدت ۵ ماهه تــا انتخابــات، اصولگرایان و 
به خصوص بزرگان و سرانشان نباید در  دام تندخویی  
و تندخویان بیافتند. در آینده سیاسی کشور جریان 
رادیکال اصولگرایی می تواند نقش بزرگی داشــته 
باشــد اما وادادن  به تندخویان اشتباه بسیار بزرگی 
خواهد بود.  اصولگرایان حتی  گروه های رادیکال باید 
رودربایســتی خود از تندخویان را کنار بگذارند و از 

نقش لجستیک آنان خارج شوند. 
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پاییز ۱۳۵۴ تقی شهرام، قاتل شریف 
واقفی و کسی که شعبه مارکسیست 
لنینیســتی مجاهدین خلق را برپا 
کرده بود به ملاقات حمید اشــرف 
رهبر شــاخه نظامــی چریک های 
فدایی رفت.دو گروه مســلحانه که 
در رویــای تبدیل شــدن به مدل 
جنبش چه گــوارا و کاســترو و به 
دســت آوردن حمایت مردمی بنا 
شــده بودنــد و بعد از چند ســال، 
فعالیتشان به بمب گذاری در بانک ها 

و کشتن افسران و درجه داران و یا دیپلمات های 
آمریکایی محدود شده بود. ملاقات این دو نفر و دو 
همراهشان )قائدی  و مغانی( در خیابان حسینی 
محله ای شــلوغ بین نظام آباد و تهــران نو برگزار 
شد.در اتاقی که بین آن پرده ای کشیده بودند تا دو 
طرف چهره های همدیگر را نبینند. این دو گروه 
با وساطت شــعاعیان و داور، سابقه همکاری های 
امنیتی در مورد تحرکات ساواک را داشتند  اما این 
ملاقات مرحله جدیدی بود.   اشرف ۲۹ساله بود 
و شهرام ۲۸ساله.هردو متولد تهران و هردو سابقه 
دانشجویی در دانشــگاه تهران را داشتند. اشرف 
تحصیلات نیمه تمام در مهندسی مکانیک داشت 
و شهرام فارغ التحصیل رشــته ریاضی بود.اشرف 
در البرز و خوارزمی و دارالفنون درس خوانده بود 
و شــهرام در هدف. هردو جاه طلب، هردو خشن 
و هردو متخصص فرار و گریز از دســت ساواک. 
شهرام در ســال  ۵۲ و بعد از کشــته شدن رضا 
رضایی به کمیته مرکزی مجاهدین راه یافته بود 
و مرام مارکسیسم را به عنوان ایده اصلی سازمان 
اعلام کرده بود.او با تبانی با بهرام آرام، نفر ســوم 
کمیته مرکزی یعنی شــریف واقفی را طرد کرده 
و سپس با کمک همسر شــریف واقفی یعنی لیلا 
زمردیان در اردیبهشت ســال ۵۴ شریف واقفی 
را به قتل رســانده بود و همــکار او یعنی صمدیه 
لباف را نیز مجروح کرده بودند. شــهرام باهوش 
و خودشیفته بود و کســی که طی سال های ۵۲ 
و ۵۳ طراحی تــرور دو مستشــار نظامی آمریکا  
)پاول شــفر و جک ترنــر( و همینطور تیمســار 
زندی پور را انجام داده بــود و همینطور حمله به 
کلانتری در اصفهان. )شــهرام تا ســال پیروزی 
انقلاب از دســت ســاواک گریخته بود و بالاخره 

در سال ۵۸ در اثر همان غرور و خودشیفتگی اش 
توسط نیروهای انقلاب دستگیر و به جرم خیانت 
و  قتل شــریف واقفی  اعدام می شود(.  در آن سو 
حمید اشــرف، جوان ۱۶۵ســانتی متری بود که 
ســوگلی بیژن جزنی تئوریسین بزرگ گروه های 
مسلحانه چپ محسوب می شــد و از ۱۷سالگی 
تعقیب و گریز با ســاواک را شروع کرده بود. او در 
گروه شهری عملیات ســیاهکل بود که توانست 
جان سالم به در ببرد و دو ماه بعد به انتقام  مرگ 
دوستانش،تیمسار فرســیو را در جلوی خانه اش 
ترور کرده بود.اشــرف هم متهم است که چندین 
نفر از اعضای گروه خود را به دلایل مختلف ترور 
کرده است.جمله مشــهوری از او خطاب به یاران  
مجروحش  نقل می شود: رفیق می توانی فرار کنی 

یا با مسلسل بزنمت؟ 
به هرحــال ملاقات ایــن دو گروه به بن بســت 
می رسد. اشرف از قبول گروه شهرام به عنوان یک 
گروه اصیل مارکسیستی سر باز می زند.از همین 
جا رابطه و همکاری امنیتی ایــن دو گروه تمام 
می شود. یک سال قبل از این ملاقات با بازداشت 
دو نفر از اعضای فدایی ها ، ساواک می فهمد که 
مجاهدین به ارتباطات بیســیم آنها دسترسی 
دارنــد و از این راه برای فرار از تله های ســاواک 
استفاده می کنند. ساواک از آن به بعد مکالمات 
خود را کد گذاری می کنــد اما مجاهدین دوباره 
کدها را می شکنند و کشــف می کنند اما این بار 
از همکاری با فدایی هــا خودداری می کنند. این 
تزلزل امنیتی برای فدایی ها گران تمام می شود.

از اردیبهشت ۵۵ تا تیرماه ۵۵ ساواک به ۱۵خانه 
تیمی فدایی ها حمله می کنــد و چهاربار حمید 
اشــرف را درون محاصره قرار می دهد اما اشرف 

با بی رحمی و جســارت ذاتی خود 
از این محاصره ها فرار می کند.او با 
فراغ بال از نارنجک در محیط های 
شهری استفاده می کند و مسلسل 
دستی اش را هم به کار می گیرد و از 
حمله به ماشین های پلیس و تصرف 
آنها نیز ابایی ندارد.او به این شــیوه 
از محاصره خانه های تیمی اش در 
تهران نو، وحیدیه،کــن و خیابان 
شــارق فرار می کند.فقــط در یک 
مورد و در حادثه خیابان شــارق او 
سه درجه دار کلانتری شــش تهران را در حین 
فرار از پشت بام می کشــد و در ادامه فرارش در 
میدان محســنی با حمله به یک ماشین پلیس 
رئیس کلانتری قلهک و دو پاســبان همراهش 
را نیز به قتل می رســاند و همراه با ماشــین آنها 
می گریزد. از سنگدلی او همین بس که تا به امروز 
کشته شدن دو برادر ۹ و ۱۱ ســاله به نام نادر و 
ارژنگ شام اسبی که همراه مادرشان و به عنوان 
پوشــش در خانه تیمی تهران نو حضور داشتند 
به اشرف منسوب شده که به هنگام فرار،این دو 
کودک را به خاطر شاهد بودن بعضی اتفاقات به 
قتل می رســاند.هرچند مادر این دو کودک این 
اتفاق را به عوامل ســاواک و بر اثر درگیری های 
پیش آمده نسبت داده است اما کسانی هستند 
که عامل این قتل ها را با صراحت حمید اشــرف 
دانســته اند.بالاخره در تیرماه ۱۳۵۵ اشرف در 
خانه تیمی مهرآباد جنوبــی به دام می افتد. یک 
دفترچه تلفن از سرشاخه مازندران چریک ها به 
دست می آید و با ردیابی تماس ها به یک کیوسک 
تلفن در منطقه مهرآباد جنوبی می رســند و با 
تحت نظر گرفتن منطقه خانه تیمی لو می رود.

محاصره و چهارســاعت شــلیک بی امان خانه 
را به ویرانــه ای بدل می کند.هشــت عضو خانه 
تیمی کشته می شوند و جسد اشرف در پشت بام 
خانه در حال تــلاش برای فرار بــا گلوله ای در 
پیشانی اش پیدا می شــود.روایت است شبانه دو 
تن از زندانی های فدائیان خلق را به محل درگیری 
می برند تا جسد اشرف شناسایی شود.در پشت بام 
خانه چشم بند زندانی ها را باز می کنند و آنها را 
بالای سر جسد اشرف می برند و فقط یک کلمه از 

آنها می پرسند:خودشه؟ 

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر اين صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

ملاقات اشرف و شهرام 
داستان هايی از پشت صحنه سیاست و فرهنگ و اقتصاد ايران در قرن گذشته
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دیگر برایم تماشــای فیلم های قبل از همه گیری و 
قرنطینه سخت شده. وقتی می بینم بازیگر وارد خانه 
می شود و بدون شستن دست ها و عوض کردن لباس 
بیرون، سر میز شام می نشیند دوست دارم فریاد بزنم 
»آلوده! اون دست های کروناییت رو به میز نمال« یا 
»با اون شلوار کثافتِ ویروسیت روی تخت نخواب.« 
سکانس  مهمانی و رستوران های شلوغ اعصابم را خرد 
می کنند و میل دارم فاصله آدم ها را زیاد کنم. »هی! 
عقب تر وایســا«، »خانم! چرا توی دهن اون حرف 
می زنی؟ خودتو بکش عقب«، »هی! بهتر نیست اون 

پنجره کوفتی رو باز کنی تا هوا عوض شه؟«

دیگر واقعا برایم عجیب است که چطور به جمعیتی 
دست می دادیم؟ از کجا می دانستیم دقایقی پیش 
آن دست را به کجا مالیده؟ چه چیزی را لمس کرده؟ 
کف آن دست لعنتی عطسه کرده یا نه. در مهمانی با 
مهمان ها دست می دادیم و بعد با همان دست نارنگی 
پوســت می کندیم و دانه دانه و سر فرصت در دهان 

می گذاشتیم؟
بــدون ماســک و زره و کلاهخــود ســوار متــرو 
می شــدیم و می چســبیدیم به غریبه ای که شاید 
هوس می کرد توی صورت مان ســرفه کند؟ چطور 
می توانســتیم دقایقی طولانی در جایی سربسته و 

شلوغ، کنار غریبه هایی که ســابقه بیماری هایشان 
را مرور نکرده بودیم بنشینیم و بی پروا، آن هوا را به 
ریه هایمان بکشیم و دست به صندلی هایی بزنیم که 
نمی دانستیم پیش از ما چه کسی،چه دستی آن را 
لمس کرده. چطور می توانستیم راحت و بی دردسر 
به آدم ها اعتماد کنیم و کنارشان بنشینیم و از پرت 

شدن بزاق و عطسه و سرفه احتمالی شان نترسیم؟
یک ســال از همه گیری گذشــت . زندگی سخت تر 
شد اما راســتش را بخواهید دیگر میلی به لمس آن 

دست های مشکوک و احتمالا خائن ندارم. 
حقیقت را بگو! آخرین بار کی دست هایت را شستی؟

  ستون فقرات

عزیزم کمی بیشتر فاصله بگیر لطفا
آنالی اکبری



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
شنبه | 4  بهمن 1399 صفحات 05 تا 08
05

ریگان کوپا و حواشــی فراوانش باعث شــده است تا 
دیگر نتوان به ریگان خودرو که از شرکت های اقماری 
کرمان موتور اســت اعتماد چندانی کــرد. اما با تغییر 
مدیرعامل آن در ماهی که گذشــت، زمزمه هایی در 
خصــوص احیای این برنــد و حضور دوبــاره در بازار 
خودرو به گوش می رســد. حال علاوه بر انتظار برای 
کوپای نیوفیس در سال 1400، باید منتظر شاسی بلند 
جدیدی باشیم که از سوی ریگان معرفی خواهد شد؛ 
شاسی بلندی که به گفته خطیبی، مدیرعامل جدید این 
شرکت، از نظر کیفیت و کلاس مابین کوپا و جی ام سی 
است. خطیبی نام این محصول تازه را فاش نکرده است. 

هرچند مطرح ترین گزینه هاوتای A25 است.

  به اسم سانتافه، به رسم توسان
هاوتای موتورز چین تنها دوســال پس از تاسیس وارد 
همکاری نزدیک با هیوندای شــد. حاصل این همکاری 
که مابین ســال های 2002 تــا 2010 رخ داد، یکی از 
پرفروش ترین اس یووی های سایزمتوســط چین به نام 
شنگدافی در ســال 2009 بود. شنگدافی در واقع همان 

هیوندای سانتافه نسل دوم ســانتافه با کد SM بود که 
در چین مونتاژ می شــد. این خودرو در خارج از چین با 
هاوتای A25 به فروش می رفت. نسخه درنظرگرفته شده 
برای ایران نسل دوم این خودرو است که در سال 2015 
)دوسال پس از معرفی نسل ســوم سانتافه( عرضه شد. 
طراحی و ابعاد A25 در این نسل شبیه توسان نسل دوم 
با کد LM است و شاهد کراس اووری جمع و جور هستیم.

  آپشن ها؛ نه کم نه زیاد
A25 خودرویی مربوط به 6 سال پیش است و از 2018 
به این سو که نسخه الکتریکی این خودرو معرفی شد 
نیز تولید آن در چین متوقف شده اســت. با توجه به 
قیمت 13 تا 17هزار دلاری آن در آخرین سال تولید، 
در نسخه فول می توانید انتظار کراس اووری در سطح 
معمول بازار را داشته باشید. این نسخه A25 امکاناتی 
همچون ESP، TCS، دی لایت، سنسور پارک، کروز 
کنترل، سانروف برقی، کی لس و سیستم مولتی مدیا 
با صفحه نمایشگر 8 اینچی را در اختیارتان می گذارد. 
بزرگ ترین ایرادی که به هاوتای در این قســمت وارد 

است تعبیه تنها 2ایربگ بر روی این خودرو است.

  پیشرانه فنی
هاوتای A25 در چین با دو پیشرانه مختلف عرضه می شد. 
در نسخه بنزینی موتور 1.5لیتری توربو با بیشینه قدرت 
154اسب بخار و حداکثر گشتاور 215نیوتن بر متر نقش 
تولید توان برای این خودرو بر عهده داشت و نسخه دیزلی 
هاوتای A25 موتور 1.8لیتری دیزلی بود که توان تولید 
147 اسب بخار و 310نیوتن گشتاور را داشت. برای ایران 
نسخه بنزینی در نظر گرفته شده است که نیروی آن به 
وسیله جعبه دنده 4ســرعته اتومات به چرخ های جلو 
منتقل می شود. شتاب A25 برابر با 9.5 ثانیه به صورت 

رسمی و مصرف ترکیبی اش هم 7.2لیتر است.

  قیمت احتمالی و رقبا
باتوجه به ســطح امکانات و ویژگی هــای این کراس اوور 
چینی، قیمت احتمالی آن بین 600 تا 700 میلیون تومان 
 ،X70 لیفان ،S5 خواهد بود که در آن صورت باید با جک

ام وی ام ایکس 33 اس، فیدلیتی و فردا SX5 رقابت کند. 

گاراژ

در سالی که گذشت شیوع ویروس کرونا به همه   برندهای 
صنعت خودرو آسیب وارد کرد و فروش شان را به شدت 
کاهش داد  اما برخی از خودروســازان توانستند کاهش 
فروش شــان را به نحوی مدیریت کنند. خودروسازان 
آمریکایی را می توان جزو این گروه دانســت؛ به نحوی 
که ارزش سهام جنرال موتورز و فورد در نیمه دوم سال 
2020 حتی از پیش بینی 2019 هم بالاتر رفت و سود 

سرشاری را نصیب دیترویت نشینان کرد.
دوج در سالی که گذشــت درگیر پروژه رم TRX برای 
بزرگداشت 50 سالگی این پیکاپ محبوب آمریکایی بود . 
بااین حال چلنجر قدیمی توانست در قیاس با دو رقیب 
اصلی خود، شــورولت کامارو و فورد موستانگ، فروش 
بیشتری را تجربه کند. دوج توانســت 52 هزار و 955 
چلنجر را در ســال 2020 به فروش برساند که حاکی از 
کاهش 13 درصدی فروش نسبت به سال 2019 است. 
چلنجر در قیاس با دو رقیب خود تغییر کمتری در ظاهر 
را تجربه کرد و مدیران دوج ترجیح دادند خطوط اصلی 
طراحی نوستالژیک آن را حفظ کنند. شاید این یکی از 
دلایل وضعیت بهتر چلنجر نسبت به دو رقیبش است. 

دوج برای مدل 2020 چلنجر 9 طــرح رینگ جدید و 
رنگ های بدنه بیشــتری را عرضه کــرد. البته کماکان 
صندلی های کامارو و موســتانگ راحت تــر از چلنجر 
هستند و اســتفاده از عناصر پلاستیکی ارزان قیمت در 
آن از ابهت خودرو کاســته است. این خودروی عضلانی 
در مدل پایه از پیشرانه شــش سیلندر 305 اسبی بهره 
می برد که با جعبه دنده هشت سرعته اتومات هماهنگ 
می شود. دوج در مدل 2020 چلنجر خساست را   کنار 
گذاشت و آپشن هایی همچون رادار نقطه کور با هشدار 
ترافیک عقب، کروز کنترل هوشمند و نوربالای اتومات را 

به صورت استاندارد عرضه کرد.
فورد موســتانگ با چهار  درصد کاهش فروش در سال 
2020 به آمار 49 هزار و 977 دستگاهی دست پیدا کرد. 
محبوبیت موستانگ با آزاد شدن واردات آن به بریتانیا در 
چند سال اخیر بالا رفته   و از این رو شاهد افت تنها چهار 
درصدی فروش آن هستیم. البته با احتساب فروش 11 
هزار و 113 دستگاهی نسخه کانورتیبل موستانگ رتبه 
اول را کسب می کرد اما از آنجا که در این گزارش صرفاً 
خودروهای کوپه مدنظرند، همچنان باید این اســطوره 

57 ساله را در جایگاه دوم ببینیم. نسخه پایه موستانگ 
با پیشرانه 2.3 لیتری قادر به تولید 310 اسب بخار است 
که نســبت به مدل 2019 بهینه سازی شده و 20 اسب 
بخار افزایش نیرو داشته است. همچنین فورد سیستم 
اختصاصی چندرسانه ای فوردپس کانکت را   روی تمام 
مدل های آن نصب کرده و سیستم ترمزش را به صورت 

اساسی تغییر داده است.
اما شورولت کامارو با کاهش شدید 34 درصدی فروش را 
باید شکست  خورده ترین عضو این کلوپ سه  نفره بدانیم. 
با 25 هزار دستگاه فروش عده بسیاری از زیان ده  بودن 
تولید آن برای جنرال موتــورز و حتی لزوم توقف تولید 
سخن می گویند. به رغم قیمت 26 هزار دلاری که نسبت 
به رقبا پایین تر است، هنوز هم فضای محدود و طراحی 
ســاده کابین مهم ترین نقاط ضعف کامارو را تشــکیل 
می دهند و جنرال موتورز فکری به حال مشکل نقاط کور 
متعدد نکرده است. استفاده از پلتفرم جی ام آلفا که در 
طراحی کادیلاک به کار مــی رود را می توان دیگر نقطه 
ضعف کامارو دانســت که حس جنگندگی قبلی اش را 

کاهش داده است.

کامپکت خاص میتسو

میتسوبیشــی کلت کوپه که مدل 1989 آن را در تصویر مشاهده می کنید،   به 
همراه مدل 3000 جی تی  خاص ترین مدل های الماس ژاپنی صنعت خودرو در 
ایران هســتند. این خودرو که برای اولین بار در سال 1984 عرضه شد، با هدف 
دستیابی به جایگاه هوندا فیت به بازار آمد و می خواست پرچم میتسوبیشی را در 
کلاس کامپکت های B بالا ببرد. نسل سوم این خودرو که در سال 1987 معرفی 
شد و تا ســال 1991   روی خط تولید میتسوبیشی قرار داشت، با کیفیت خوب 
مونتاژ و طراحی داخلی چشــم نوازش در بازارهای بین المللی شناخته می شود. 
پیشــرانه 1.5 لیتری این خودرو قادر به تولید 74 اسب بخار نیرو و 113 نیوتن 

متر گشتاور بود. 
مصرف سوخت 7.4 لیتری یکی از عواملی بود که مشتریان را به خرید کلت کوپه 
سوق می داد. جعبه دنده پنج سرعته آن نیز در قیاس با رقبا دوام بیشتری داشت 

و سرعت تعویض بالاتری به راننده ارائه می داد.

C3 معرفی فیس لیفت سیتروئن

اوضاع کلاس خودروهای سوپرمینی به ســرعت در حال تغییر است. به حدی این 
تغییرات سریع رخ می دهد که سیتروئن C3 تست شده درست یک ماه پس از عرضه 
در نمایندگی های بریتانیا به روز شده است! به گزارش وب سایت خودرو، این خودرو 
که قبل از فیس لیفت نیز برای ایرانیان شناخته شده بود و توسط سایپا در ایران مونتاژ 
می شد،  از نمای جلو ي بهبود یافته و دارای چراغ های LED استاندارد و همچنین 
تریم و رنگ های جدید سود می برد. همچنین پیشرانه های بنزینی کم مصرف تری 
نیز برای این خودرو در نظر گرفته شده است. به این ترتیب پیشرانه 1.2 لیتری مدل 
تست شده جای خود را به نمونه ای با باتری و آلترناتور جدید داده و میزان آلایندگی 
دی اکسید کربن آن با کاهش شش واحدی به 124 گرم در هر کیلومتر رسیده که این 
امر روی مالیات پرداختی مالکان تأثیر مثبتی گذاشته است. استایل تا حدی عجیب 
خودرو دارای ایربامپ هایی در بدنه و بخش های پایینی در  هاســت و همچنین این 
خودرو با حداکثر 97 ترکیب رنگی متفاوت قابل سفارش است. اگرچه پلاستیک های 
سخت در بدنه باب میل همه نیست اما طراحی داخلی C3 هوشمندانه انجام شده و 

از تریم جدیدی در مدل فلیر پلاس سود می برد.

اعلام قیمت تلوراید 2021

کیا تلوراید ستاره   کلاس خود است. این خودرو یکی از بهترین محصولات بررسی 
شده در سال 2020 بوده و کره ای ها از فروش خوب آن کاملًا لذت برده اند. تلوراید 
حتی جایزه خودروی سال دنیا را برنده شده و در میان بهترین های جایزه خودروی 
سال آمریکای شمالی نیز قرار داشته است. به گزارش پدال، با کسب جوایز گوناگون 
و استقبال خوب مشتریان، افزایش چند صد دلاری قیمت تلوراید احتمالًا تأثیری 
در عملکرد فروش این خودرو نخواهد داشت. بولتن فرســتاده شده توسط کیا به 
نمایندگی ها نشان می دهد که قیمت تلوراید 2021 هم اکنون 200 دلار بیشتر شده؛ 
هرچند مدل SX افزایش قیمت بیشتر یعنی 300 دلار را تجربه کرده است. همچنین 
هزینه های تحویل تلوراید در مدل 2021 به 1175 دلار رسیده است. به این ترتیب 
قیمت کیا تلوراید 2021 پایه از 33415 دلار شــروع می شود که حدود 630 دلار 
بیشتر از مدل دو سال پیش این خودرو است. حدود یک سال پیش بود که تلوراید 
اولین افزایش قیمت خود را تجربه کرد. در ژانویه 2020 این شاســی بلند افزایش 
قیمت 275 دلاری داشت و بهای پایه اش به 33060 دلار رسید. به عنوان یادآوری 

باید گفت تلوراید وقتی اولین بار در بازار عرضه شد قیمت 32785 دلاری داشت.

مینی قهرمان داکار 2021 شد

نسخه باگی از مینی جان کوپر ورکس که به نمایندگی از این برند اهل بریتانیا به 
مسابقات رالی داکار 2021 اعزام شده، توانست برای دومین سال متوالی عنوان 
پرافتخار قهرمان این رقابت را به دست آورد. به گزارش باما، هدایت این خودروی 
باگی برعهده استفان پیترهانسل و کمک راننده یعنی ادوارد بولانگر قرار داشت. 
با موفقیت در رالی داکار 2021، تعداد پیروزی های مینی در این رقابت به شش 
رسیده است. بد نیست بدانید این چهاردهمین پیروزی آقای پیترهانسل در رالی 
داکار و سومین مرتبه کسب مقام توسط وی به عنوان راننده تیم مینی بوده چرا 
که در سال های 2012 و 2013 نیز توانست به همراه این تیم، به پیروزی برسد. 
مینی هم با خودروی مینی آل فور موفق به کسب چهار پیروزی متوالی در فاصله 
سال های 2012 تا 2015 شده و اکنون برای دومین سال متوالی با نسخه باگی 

از مینی JCW به جایگاه اول دست یافته است.

 نوستالژی

 نیش ترمز
 چهار چرخ

داشبورد    

 هاوتای A25 در نمایشگاه خودروی سال 96 معرفی شد؛ با این حال نتوانست به ایران بیاید
تا  به امروز که به عنوان یکی از گزینه های مونتاژ برای سال 1400 مطرح شده است

برادر ناتنی چینی توسان و سانتافه در    راه  ایران
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410 میلیون

330 میلیون

455 میلیون

840 میلیون

920 میلیون

780 میلیون

500 میلیون

660 میلیون

سراتو آپشنال مدل 1398

آریو S300 مدل 1398

دانگ فنگ S30 مدل 1397

مزدا 3 جدید مدل 1398

بسترن B30 مدل 1399

برلیانس H330 مدل 1399

چانگان CS35 مدل 1398

سیتروئن C3 مدل 1398

سوزوکی گرندویتارا مدل 1398

پژو 2008 مدل 1399

هایما S5 مدل 1398

هایما S7 مدل 1399

2000

1600

1600

2000

1600

1700

1600

1600

2400

2000

1500

1800

تویوتا یاریس هاچ بک مدل 2016

کیا پیکانتو مدل 2017

کیا ریو هاچ بک مدل 2017

هیوندای i20 مدل 2015

2018 GTI فولکس واگن گلف

لکسوس CT200h مدل 2016

670 میلیون

490 میلیون

580 میلیون

440 میلیون

1.5 میلیارد

1.2 میلیارد

1500

1200

1400

1400

2000

2000

رنج های ان ایکس جوان!
این روزها لکسوس NX پرچمدار محصولات این

برند ژاپنی شناخته  شده در ایران اســت؛ با این حال 
ان ایکس چندان شاسی بلند کاملی هم نیست 

بیشتر مدل های لکسوس در ایران مربوط به پیش از سال 2016 هستند. از 
 RX هیبرید و 2018 فقط لکسوس NX و NX مدل های 2017 تنها لکسوس
وارد ایران شدند. ان ایکس در غیاب رقیبی جدی در کلاس خود و با طراحی 
جذاب و اسپورتش توانست توجه بسیاری از افراد را که چند میلیارد تومان 
برای خرید خودرو داشتند و نمی دانســتند چه گزینه ای بهتر است را جلب 
کند. این خودرو در دو تیپ اســپورت و معمولی وارد ایران شد و این روزها 
قیمتی  بین دو میلیارد تا دو میلیارد و 300 میلیــون تومان دارد  اما در کنار 
تمام شایستگی های ان ایکس، چه مواردی وجود دارد که باید هنگام خرید 

آن متوجه شان باشید؟
1  تعلیق خشک: نرمی سواری لکســوس RX زبانزد خاص و عام است  
اما فراموش نکنید که هزینه ظاهر اســپورت NX، این است که این خودرو 
سواری  اسپورتی هم داشته باشد. از این رو شاید احساس نزدیکی بیشتری 
با چاله های خیابان پیدا کنید تا در مســافت های طولانی نیاز به مدت زمان 
استراحت بیشتری داشته باشید. مالکان ان ایکس از صدای عجیب طاقچه 

عقب آن نیز گله مند بوده اند.
2  مبلمان نه چندان راحــت: صندلی های ان  ایکس بر اســاس اصول 
ارگونومی طراحی نشده اند و سرنشینان در مدت زمان طولانی از نشستن   روی 
آنها احساس عذاب خواهند کرد. اگر علاقه زیادی به تیزی سقف ان ایکس در 
انتهای کابین آن دارید و طراحان لکسوس را می ستایید، یادتان باشد که این 
ویژگی به قیمت فضای تنگ ردیف عقب به وجود آمده است. ترجیحاً دوستان 

و آشنایان قدبلندتان را به صندلی های عقب دعوت نکنید.
3  داشبورد کوچک: چه در داخل و چه   روی داشبورد ان ایکس جا برای 
گوشی تان هم ندارید! لازم به ذکر است با وجود آنکه دو میلیارد تومان برای 
ان ایکس پول می دهید، حتی جا عینکی هم نخواهید داشت. آپشنی که این 

روزها حتی در کراس اوورهای ارزان قیمت چینی هم پیدا می شود.
4  عدم پرداختن به جزئیات در کابین: در این بــازه قیمتی می توانید 
ب. ام .و ایکس 3، آئودی Q5 و دی اس 7 هم بخرید. خودروهایی که متریال 
چوب و چرم طبیعی شان حکایت از لوکس بودن شان دارد  اما کابین ان ایکس 
اصلًا شبیه   شاسی بلندی دو میلیارد تومانی نیست و بیشتر شبیه   مدل های 
ارزان قیمت تویوتاست. البته دوام قطعات آن بالاست و خیال تان از نیاز به عدم 

تعویض در کوتاه مدت راحت است. بااین حال عادی بودن توی ذوق می زند.
5  شتاب پایین تر نسبت به رقبا: رقبایی کــه در بالا با آنها آشنا شدید، 
شــتابی بالاتر از ان ایکس را عرضه می کنند. هفت ثانیه برای خودرویی که 
ظاهرش شما را به کورس  گذاشتن دعوت می کند، راضی کننده نیست. شاید 
اگر محدودیت واردات خودروهایی با حجم موتور بالای 2500 سی سی نبود 

ان ایکس این نقطه ضعف را نداشت.
6  عدم بازدهی مطلوب موتور در نســخه هیبریــدی: ان ایکس در 
مدل هایی به ایران عرضه شــد که هنوز ژاپنی ها در حال تســت موتورهای 
هیبریدی   روی خودروهای بنزینی شــان بودند. این تست در مورد کمری 
موفقیت آمیز بود اما ان ایکس جزو خودروهایی اســت که کندی حرکت و 

پیچیدگی موتور در نسخه هیبریدی شان به شدت توی ذوق می زند.
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چلنجر اول شد؛ کامارو سقوط کرد!
آمار فروش خودروهای اسپورت کلاس  D در 

ایالات متحده در سال 2020 منتشر شده است؛ 
آماری که واقعیت های جالبی برای گفتن دارد 
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ثبت نام سجام برای سهام عدالتی ها الزامی نیست
مشاور اجرایی سهام عدالت می گوید برای برخورداری از 

سود سهام عدالت، الزامی به ثبت نام در سامانه سجام نیست. 
به گفته محمدرضا پور رضایی حدود ۳۰میلیون نفر روش 
مدیریت غیرمستقیم را برای مدیریت سهام عدالت خود 

انتخاب کرده اند که سود سهام آنان از طریق شرکت های 
سرمایه گذاری استانی بعد از برگزاری مجامع پرداخت 

می شود و این افراد الزامی برای ثبت نام در سامانه سجام ندارد 
و آنها در صورتی که در سامانه سجام ثبت نام کنند، می توانند از 
مزایایی مانند شرکت در مجمع و مشارکت در تصمیم گیری ها 

استفاده کنند.

رشد مصرف گاز در کشور
مصرف گاز ایران در بخش خانگی و تجاری در ۱۰ روز نخست دی 

ماه امسال به طور میانگین ۶۰۲میلیون مترمکعب در روز بوده که در 
مقایسه با سال گذشته که این عدد روزانه ۴۹۱میلیون مترمکعب 

برآورد شده، نشان دهنده رشد مصرفی ۲۲.۵درصدی است. 
مهم ترین دلیل این افزایش مصرف البته ویروس کروناست که همه 

جهان را تحت تاثیر قرار داده و بخش های مختلف اقتصاد را نیز 
دستخوش تحول کرده است. تاثیر کرونا بر مصرف گاز البته محدود 

به فصل زمستان نیست و حتی ترس از این ویروس باعث شد تا در 
تابستان نیز به دلیل افزایش شست و شو برای پیشگیری از بیماری، 

 مصرف گاز بیشتر باشد.

تعداد واحدهای بلاتکلیف مسکن ملی
مسئولان وزارت راه و شهرسازی می گویند از مجموع 

۳۰۰هزار واحد که برای ثبت نام کنندگان مسکن ملی در 
مراحل اول تا سوم در مناطق شهری تعریف شده، ۷۲هزار 
نفر از واجدان شرایط نسبت به واریز وجه اقدام نکرده اند و 
باید برای آنها جایگزین تعیین شود.در مراحل اول تا سوم 
ثبت نام از متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن روی هم رفته 

۱.۶میلیون نفر نام نویسی کردند که ۴۶۰هزار نفر آنها واجد 
شرایط شناخته شدند.به احتمال زیاد وزارت راه قصد دارد 
برای تعیین وضعیت این تعداد واحد، برای ۱۷۰هزار نفری 

که در لیست رزرو قرار دارند اطلاعیه صادر کند.
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ایرانسل از نیمه دی ماه ۱۳۹۸ تا نیمه دی ماه ۱۳۹۹، 
توانسته دو هزار و ۱۰۰سایت جدید را در سراسر ایران، به 
شبکه تلفن همراه خود اضافه کند. ایرانسل به این ترتیب، 
با وجود شرایط کرونایی و افزایش شدید تقاضای مصرف 
دیتا، توانست با مدیریت منظم پروژه در اقصی نقاط ایران، 
این تعداد سایت را به سایت های موجود شبکه تلفن همراه 
خود اضافه کند. همچنین در این مدت ایرانسل ۱۶هزار و 
۱۷۷لایه فرکانسی جدید، در تکنولوژی های نسل سوم و 
چهارم تلفن همراه راه اندازی کرده و موفق شده خدمات 

پهن باند را در اختیار مشترکان خود قرار دهد. 

افزایش تولید لوازم خانگی در کشور
وزیر صنعت،  معدن و تجارت می گوید آمار تولید انواع لوازم 

خانگی در کشور از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۴۸درصد رشد داشته است. به گفته 
علیرضا رزم حسینی همچنین بخش ساخت داخل درتامین 

قطعات مورد نیاز تولید لوازم خانگی بسیار افزایش داشته و 
درحال حاضر بیش از ۴۰درصد قطعات به کارگیری شده در 

تولید لوازم خانگی کشور، داخلی سازی شده و از این راه تامین 
می شود. فعالان بخش تولید لوازم خانگی به دنبال بازارهای 

جدیدی در منطقه هستند و فرصت بسیار خوبی در عرصه لوازم 
خانگی ایجاد شده است.
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

700هزار

650هزار

190هزار

680هزار

550هزار

150هزار

500هزار

180هزار

780هزار

400هزار

قیمت انواع مچ بند هوشمند

شیائومی

آنر

مودیو

هایلو

شیائومی

وی سریز

هایلو

مودیو

امیز فیت

شیائومی

Mi Band 5

Band 5

MW01

Solar

Mi Band 4

A1

LS02

MW02

Band 5

Mi Band 3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین لباسشویی هشت کیلوگرمی 

پاکشوما

کرال

جی پلاس

جنرال آدمیرال

دوو

اسنوا

ایکس ویژن

تی سی ال

کروپ

کندی

TFU-84406

TFW-28415

GWM-K846S

FTU 4811

DWK-8143

SWM-84508

TM84

TWM-804SBI

WFT-28417

GVS-128TC3

11میلیون و 400هزار

12میلیون و 300هزار

12میلیون و 400هزار

11میلیون و 600هزار

12میلیون و 100هزار

13میلیون و 500هزار

10میلیون و 200هزار

10میلیون

11میلیون و 800هزار

13میلیون

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 23هزار و 300

28هزار و 350

31هزار و 800

شش هزار و 345

سه هزار و 140

10میلیون و 650هزار

10میلیون و 150هزار

پنج میلیون و 700هزار

سه میلیون و 700هزار

یک میلیون و 27هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 23هزار و 200

28هزار و 200

31هزار و 600

شش هزار و 325

سه هزار و 120

10میلیون و 400هزار

9میلیون و 750هزار

پنج میلیون و 550هزار

سه میلیون و 550هزار

---

    هر کیلو مرغ تازه با قیمت 2۰هزارو4۰۰تومان، 
هر شــانه تخم مرغ 3۰عددی )به وزن يک کیلو و 
9۰۰گرم( بــا قیمت 32هزار و 1۰۰تومان، شــقه 
گوسفندی 1۰8هزار تومان، گوشت مخلوط گوساله 
11۰هزار تومان، خیار رسمی 9هزار و 1۰۰تومان و 
هرکیلو گوجه فرنگی بوته ای با قیمت شش هزار و 

5۰۰تومان در میادين میوه و تره بار عرضه می شود.
    تمــام تراکنش های بانکی فاقد کد شــهاب از 
پنجم بهمن در ساتنا برگشت می خورند؛ به همین 
دلیل افراد حقیقی يا حقوقی که کدملی يا شناسه 
ملی خود را به بانک اظهار نکرده باشند، نمی توانند 

از اين خدمت بهره مند شوند.
     سخنگوی اتحاديه لوازم يدکی خودرو، ضمن 
اشــاره به اينکه با ترخیص قطعات رسوبی گمرک 
و همچنین کاهش نیاز بــه قطعات يدکی به دلیل 
کاهش ترددهــا در ايام کرونايی، بازار نســبت به 
ماه های اخیر به لحاظ کمیت و قیمت بهتر شــده 
است، فروش قطعات يدکی دست دوم به جای نو را 
توسط واحدهای تحت نظر اتحاديه قطعات يدکی 

خودرو رد کرد.
    معاون دفتر برنامه ريزی تامین، توزيع و تنظیم 
بازار وزارت صنعــت، معدن و تجارت با اشــاره به 

ريزش نرخ ارز، می گويد شیب نزولی بازار ارز، قیمت 
کالاهای مصرفی را تا يک ماه آينده کاهش می دهد. 
روند نزولی نرخ دلار از اوايل هفته گذشــته شتاب 
گرفت، به طوری که از کانال 2۶هزار تومانی به سوی 

نرخ های پايین تر حرکت کرد.
     در 9ماهه اول امســال بیش از 7۰7هزار تن 
برنج وارد شده است که البته در مقايسه با پارسال 

3۰درصد کاهش نشان می دهد.
     مشترکانی که در اقلیم های آب و هوايی يک، 
دو و ســه قرار دارند، اگر کمتــر از 2۰۰مترمکعب 
گاز مصرف کنند مشــمول تخفیف 1۰۰درصدی 
خواهند شــد و عملا هیــچ پولی از آن هــا گرفته 

نمی شود.

  نبض بازار

پیش بینی تاثیر کاهش قیمت دلار بر قیمت کالاها

يک اکانت اينستاگرام پرطرفدار می تواند ارزش مادی زيادی 
داشته باشد. حتما در جريان هستید که سلبريتی های فارسی 
پول زيادی از اينستاگرام خود کسب می کنند که عدد و رقم 
آن قابل محاسبه نیســت اما اگر معیارهای جهانی را در نظر 
بگیريم عددهای پیش رويمان شــکل می گیرند که احتمالا 

باعث سرگیجه می شوند. 
پیج با 10هزار فالوئر، 100 دلار می ارزد

 میانگین سطح مشارکت برای يک پیج اينستاگرام حدود سه 
درصد است. بنابراين هرگونه نرخ مشارکت بالاتر از اين میزان 
به همراه شمار بالای فالوئرها به معنای آن است که صاحب پیج 
يک اينفلوئنسر است. برخی از بازاريابان ديجیتالی يک سنت 
به ازای هر فالو را به عنوان نرخ پايه به صاحب پیج پیشــنهاد 
می کنند که به معنای درآمد 1۰۰دلاری از هر 1۰هزار فالوئر 

است.
پیج اینستاگرام با 50هزار فالوئر، 500دلار می ارزد

يک پیج اينستاگرام با اســتفاده از معیار قیمت يک سنت به 
ازای هر فالو، با 5۰هزار فالوئر ممکن اســت حدود 5۰۰دلار 
قیمت داشته باشــد اما باز هم اينســتاگرامرها می توانند از 
راه های مختلــف مثل بازاريابی محصولاتشــان يا ارســال 
پســت هايی که اسپانســر دارند و تبلیغات بــرای ديگران، 

درآمدزايی کنند.
پیج اینســتاگرام با 100هزار فالوئر، 700 تا 900دلار 

می ارزد
ارسال يک عکس که اسپانسر دارد، در پیجی با 1۰۰هزار فالوئر 

می تواند بین 7۰۰ تا 9۰۰دلار ارزش داشته باشد.

یک پیج اینستاگرام با یک میلیون فالوئر چقدر ارزش 
دارد؟

يک پیج اينستاگرام با يک میلیون فالوئر ارزش زيادی دارد. 
يکی از ســلبريتی هايی که طبق آمار استاتیستا، تا دسامبر 
2۰2۰ حدود 2۰۰میلیون فالوئر داشته، سال گذشته برای هر 
پستی که در اينستاگرام ارسال کرد، 1.2میلیون دلار درآمد 
داشت. يک منبع ديگر درآمدزايی در اينستاگرام، اداره و تولید 
محتوا برای پیج ديگران است. يک کاربر در اين باره توضیح داد 
در مدت چهار سال با اداره پیجی که 1.9میلیون فالوئر داشت، 

3۶هزار دلار درآمد کسب کرد.

ارزش نام کاربری اینستاگرام چگونه محاسبه می شود؟
ماشین حســاب های آنلاينی وجود دارند که قادر هستند 
ارزش يک نام کاربری اينســتاگرام را برآورد کنند. افراد، 
حساب های کاربری اينســتاگرام و همین طور پیج ها در 
پلتفرم های شــبکه اجتماعی ديگر مانند توئیتر و يوتیوب 
را می فروشند. اگرچه براســاس گزارش مارکت رئالیست، 
اينســتاگرام فروش يا انتقال هر بخشی از اکانت را ممنوع 
اعلام کرده اســت. با اين حال در بیشــتر کشورهای دنیا 
از جمله ايران، برندها با کســانی که اينفلوئنسر شناخته 
می شوند و شــمار زيادی هوادار در پیج اينستاگرام خود 

دارند، قرارداد تبلیغاتی می بندند. 

   شگرد بازار

رازهای درآمدزایی از صفحه اینستاگرام

قیمت موبايل برای کاهش بیشتر بی تابی می کند.اگرچه در 
آخرين روز هفته گذشته دلار دوباره به سمت کانال 24هزار 
تومان يورش برد و باعث شــد بعضی گوشــی های موبايل 
پرفروش گران شوند اما امروز شــنبه با عادی شدن بازار ارز 

احتمالا می توان با قیمت کمتری موبايل خريد.
   قیمت گوشی های سامسونگ

قیمت گلکسی S20 Plus در هفته گذشته يک میلیون و 
35۰هزار تومان کاهش پیدا کرد و بtه 19میلیون و ۶49هزار 
تومان رسید.اتفاقی که برای مدل های ديگری مثل گلکسی 
M31  و گلکســی Note 20 هم تقريبا با همین شدت و 
حدت رخ داد. گلکســی M31 که روز شنبه با قیمت شش 
میلیون و 999هزار تومان قابل خريداری بود، روز پنجشنبه 
به پنج میلیون و 5۰۰هزار تومان رسید تا ريزش يک میلیون 
و 5۰۰هزار تومانی را تجربه کرده باشــد. مــدل میان رده و 
پرفروش گلکســی A71 هم يک میلیون و 89هزار تومان 
ارزان شد تا مشتريان اين گوشــی به جای 9میلیون تومان 
روز شنبه، در روز پنجشــنبه چیزی حدود هفت میلیون و 
9۰۰تومان پول خرج کننــد.  ديگر مدلی که کاهش قیمت 
قابل توجهی را تجربه کرد، گلکسی S20 FE بود. اين مدل 
تقريبا يک میلیون تومان ارزان شده است.در بین گوشی های 
 A10s و A01، A11 پايین رده سامسونگ بايد به گلکسی

اشاره کنیم که بین 3۰۰ تا 5۰۰هزار تومان ارزان شده اند.
   قیمت گوشی های شیائومی

گوشی های پرفروش شــیائومی هم در روزهای پايانی دی 

ماه کاهش قیمت را تجربه کردند. شنبه هفته گذشته يعنی 
27دی ماه مدلPoco X3 ، هفت میلیون و 145هزار تومان 
قیمت خورده بــود و در روز پايانی هفتــه يعنی دوم بهمن 
با قیمت شــش میلیون و 495هزار تومان پشــت ويترين 
موبايل فروشی ها ديده  شد.  شیائومی Redmi Note 9S در 
هفته گذشته 51۰هزار تومان ارزان شده است اما مدلی مثل

Mi Note 10 Lite نسخه5G  که در طول هفته ۶3۰ هزار 
تومان ارزان شده بود، به خاطر گرانی دلار در روز پايانی هفته 
دوباره به هفت میلیون و 15۰هزار تومان رسید. يعنی همان 

قیمتی که روز شنبه برايش تعیین کرده بودند.
   قیمت گوشی های هوآوی

هفته قبل از بی تفاوتی گوشی های هوآوی نسبت به کاهش 
قیمت ارز گفتیم. در آن هفته کاهش شش درصدی قیمت 
دلار، تاثیر قابل توجهی در ارزان شــدن قیمت گوشی های 
اين برند نداشــت. اين هفتــه نرخ دلار کمتــر از دو درصد 
 Huawei کاهش يافــت و خريــداران مدل هايی مثــل
Y9s بايد بابت ارزان شــدن 2۰۰هزار تومانی اين گوشــی 
راضی باشــند.هرچند که شــايد کاهش 7۰۰هزار تومانی 
مدل Y9 Prime بیشــتر از هــر تغییر قیمتــی در بین 
گوشی های هوآوی به چشم بیايد. اين گوشی روز پنجشنبه 
در حالی به قیمت چهار میلیون و ۶5۰هزار تومان رسید که 
روز شــنبه پنج میلیون و 35۰هزار تومان فروخته می شد.
مدل هــای Y7p، Nova 7i و Y5 Lite هم بین 44هزار 

تومان تا 1۰۰هزار تومان ارزان شدند.

   دیجیتال

آرایش جنگی جدید در بازار موبایل های پرفروش

  مسکن

وداع بازار مسکن پردیس با نرخ های میلیاردی
روند کاهشی قیمت ها از حدود دوماه قبل آغاز شده و درحال حاضر کمتر خریداری در بازار وجود دارد

قیمت آپارتمان در پرديس از اواسط دی ماه همزمان با 
کاهش قیمت مسکن در تهران و آغاز روند نزولی نرخ 
ارز، به يکباره افت کرد. بررســی ها نشان می دهند در 
فاز 11، کف قیمت مسکن مهر از ۶5۰ میلیون تومان 
به حدود 55۰ میلیون تومان رسیده است. واحدهای 
آماده نیز که قبلا از 75۰ میلیون تومان شروع می شد، 
حالا بین ۶7۰ تا ۶9۰ میلیون تومــان خريدوفروش 

می شوند.
خبرگزاری ايسنا با ذکر اين مقدمه می نويسد: فعلا در 
فاز 9 پرديس می شــود با کمتر از 5۰۰ میلیون تومان 
خانه دار شــد. اين در حالی است که حدود دو ماه قبل 

قیمت ها بالای 5۰۰ میلیون تومان بود. در فاز هشــت 
يا دره بهشــت که به فاز میلیــاردی پرديس معروف 
بود، حالا ديگر خبری از نرخ های میلیاردی نیســت و 
سقف قیمت به 88۰ میلیون تومان کاهش پیدا کرده 
است. خانه های فاز هشــت به دلیل تراکم پايین تر و 
متراژهای بزرگتر در مقايســه با فازهای 11، 9 و پنج 
مقداری گران تر هســتند. پیش از اين در فاز هشــت 
واحدهای 98متری در مرحله خاکبرداری 5۰۰میلیون 
تومان به  فروش می رســید، اما اکنون آپارتمان های 
98متــری و 1۰5متــری در مرحله فونداســیون به 
44۰ تا 4۶۰میلیون تومان و واحدهای 121متری به  

حدود 5۰۰ میلیون تومان رسیده است. بالاترين قیمت 
در اين فاز مربوط به واحدهای 121متری آماده است 

که نهايتا 88۰میلیون تومان قیمت گذاری می شود.
روند ريزشی قیمت ها از حدود دوماه قبل در پرديس 
منجر به انتظارات کاهشی شده و درحال حاضر کمتر 
خريداری در بازار وجود دارد. تقريبا همه فروشنده اند. 
در يکی از اپلیکیشن های فروش ملک شش هزار آگهی 
فروش مسکن در پرديس به  ثبت رسیده و هر لحظه به 
تعدادشان اضافه می شود. واسطه های ملکی می گويند 
تحولات سیاســی که از نیمه آبان ماه اتفاق افتاد، بازار 

ملک در پرديس را کساد کرده است.

پس از فســخ قرارداد برخی ســازندگان بدعهد، روند 
تکمیل واحدهای پرديس ســرعت گرفته اســت. با 
واگذاری بخش قابل توجهی از واحدهای مسکن مهر 
پرديس و تکمیل بخشی از زيرســاخت ها، زندگی در 
پرديس تا حدودی نســبت به دو سال قبل مطلوب تر 
شده و البته هنوز کاســتی ها کاملا به  چشم می آيد؛ از 
کمبود فروشــگاه و نانوايی و درمانگاه گرفته تا جولان 

سگ های ولگرد در سايت های مسکونی.
حدود 82هزار واحد مسکن مهر برای پرديس تعريف 
شــده که تاکنون ۶۰هزار واحد افتتاح شــده است. 
مهدی هدايت، مديرعامل عمــران پرديس دراين باره 
گفته 1۰هزار واحد ديگر در اسفندماه به بهره برداری 
می رســند. می ماند 12هزار واحد کــه به دلیل آنکه 
عملیات ساخت آنها دير شروع شــده، تحويلشان به 
سال 14۰۰ موکول شده اســت. پروژه مترو تهران ـ 

پرديس هم به عنوان يکی از جاذبه های آينده سکونت 
در اين شهر در کمیته فرعی کمیسیون اقتصادی دولت 
تصويب شده و هم اکنون در مرحله طرح در کمیسیون 
اصلی اقتصاد دولت است. هدايت اوايل دی ماه در اين 
خصوص گفته به محض اينکه مصوبه دولت را بگیريم، 

سريع عملیات اجرايی مترو را آغاز خواهیم کرد.
عملیات احداث 81هزار واحد مســکن مهر در شهر 
جديد پرديس واقع در 17 کیلومتری شرق تهران در 
سال 1391 آغاز شــد که در ادامه تعداد اين واحدها 
به 82 هزار واحد افزايش پیدا کرد. طبق آخرين آمار 
تاکنون  ۶۰هزار واحد تحويل شــده و قرار اســت در 
اسفندماه 1399 نیز 1۰هزار واحد ديگر تحويل شود. 
مهدی هدايــت، مديرعامل شــرکت عمران پرديس 
گفته که ساير واحدها در اوايل ســال آينده و قبل از 
اتمام دولت تکمیل می شــوند. شــهر جديد پرديس 

دارای 12فاز اســت که فاز 12 آن اخیــرا کلنگ زنی 
شــده. فازهای يک تا چهار در شــهر اصلی، فاز پنج، 
چهار کیلومتر، فاز هشــت، هشت کیلومتر، فاز 9 پنج 
کیلومتر، فاز 11 شــش کیلومتر از شهر اصلی فاصله 
دارند. پارک فنــاوری پرديس در فاز شــش، ناحیه 
صنعتی خرمدشــت در فاز هفت و فاز 1۰ اين شــهر 
در منتهی الیه شــمالی فاز چهار قــرار گرفته اند. فاز 
12 نیز در پنج کیلومتری شمال شــرقی پرديس واقع 

شده است.
 قیمت مسکن مهر در پرديس از حدود دو ماه قبل روند 
نزولی به خود گرفته و بررسی ها نشان می دهند نرخ ها 
بین 1۰ تا 25درصد کاهش پیدا کرده اســت. در فاز 
هشت که پیش از اين صحبت از قیمت های میلیاردی 
بود، حالا آپارتمان های مسکن مهر نهايتا 88۰میلیون 

تومان خريدوفروش می شوند.

   نوسان هزار و 200تومانی دلار در تعطیلات 
آخر هفته گذشته

آخر وقت چهارشنبه هفته گذشــته وقتی دلار 
کار خود را با نرخ 22هزار و ۶۰۰تومانی به پايان 
رساند، کمتر کســی می توانست پیش بینی کند 
چه آخر هفته پرنوسانی در پیش است. آخر هفته 
با تعطیلی بازار رســمی، دلالان ارز هر نرخی که 
دلشان خواست برای دلارهايشان در نظر گرفتند. 
آنها در همان ساعات اولیه روز پنجشنبه معاملات 
دلار را با قیمت 23هزار و 5۰۰تومان آغاز کردند. 
اين رقم هرچند دقیقه يک بار افزايش داشــت و 
دلار در حال پیشــروی در کانال 23هزار تومانی 

بود. تا يک ساعت بعد از شروع معاملات بازار آزاد 
ارز، قیمت دلار به 23هزار و 8۰۰تومان رســید 
و انگار نه انگار دلار دو روز قبــل آن تا 21هزار و 

5۰۰تومان کاهش قیمت پیدا کرده بود.
ظهر پنجشنبه صحبت 3۰۰تومان افزايش قیمت 
در عرض يک ســاعت در میان بود. تا بعدازظهر 
دلار در همین محدوده باقی ماند و بعد از آن انگار 
که اتفــاق خاصی در بازار افتاده باشــد، دلال ها 
شروع به کاهش قیمت ارز کردند. اين بار شیب 
خیلی تندتر بــود و در عرض 2۰دقیقه شــاهد 
کاهــش 4۰۰تومانی قیمت دلار و رســیدن آن 
به محدوده 23هــزار و 4۰۰تومــان بوديم. اين 

روند نزولی تا ســاعت يک و نیم بعدازظهر ادامه 
پیدا کرد و دلار به 23هزار و 15۰تومان رســید. 
دلار تا ساعت ســه در همین محدوده باقی ماند 
و از اين لحظه راند دوم کاهــش قیمت در بازار 
تعطیل شروع شــد. تا ساعت شــش بعدازظهر 
معامــلات دلالان طوری رقم خــورد که قیمت 
دلار تا 22هزار و ۶۰۰تومــان کاهش پیدا کرد. 
اين يعنی نوسان هزار و 2۰۰تومانی در کمتر از 
يک روز! هیچ کس نمی داند دقیقا چه اتفاقی افتاد 
که از ساعت شش بعدازظهر، آن هم شب جمعه، 
دلال ها تصمیم به افزايش قیمت دلار گرفتند و 
تا پايان شــب قیمت را به 22هزار و 9۰۰تومان 

برگرداندند. در روز جمعه که تعداد فعالان بازار 
ارز در خیابان فردوسی و سبزه میدان به کمتر از 
2۰نفر می رســد، معاملات دلار با نرخ 22هزار و 
8۰۰تومان آغاز شد و تا لحظه نگارش اين متن به 
22هزار و ۶۰۰تومان برگشته. يعنی درست همان 
رقمی که چهارشنبه داشتیم. با اين تفاوت که در 
اين دو روز قیمت ارز هزار و 2۰۰تومان نوسان را 

پشت سر گذاشته است.

   نوســان 1/7هزار تومانی دلار در شنبه 
بین التعطیلین هفته گذشته

شنبه هفته گذشته به عنوان روز بین التعطیلین 

شرايطی مشابه پنجشــنبه ها داشت. در ساعات 
اولیه روز شــنبه شــاهد افزايش قیمت دلار و 
رسیدن آن به محدوده 23هزار و 7۰۰تومان در 
میانه ظهر بوديم. بعد از آن روند نزولی با شــیب 
تندی آغاز شــد و در عرض يک ســاعت قیمت 
دلار به 23هزار و 2۰۰ کاهــش پیدا کرد. بعد از 
پايان ســاعت کاری صرافی ها، دلار وارد کانال 
22هزار تومانی شــد و بدون وقفه به روند نزولی 
خود ادامــه داد. دلال ها تا ســاعات پايانی روز 
شنبه بین التعطیلین، قیمت دلار را تا 22هزار و 
5۰۰تومان کاهش دادند. تعطیلی روز يکشنبه 
فرصت خوبی برای دلال ها بود که قیمت دلار را 

هر چه دلشان خواست تعیین کنند. آنها تا نیمه 
ظهر دلار را به مرز 22هزار تومان رساندند و برای 
ســاعاتی قیمت دلار وارد کانال 21هزار تومانی 
شد. اين يعنی قیمت دلار نسبت به آخرين نرخی 
که در زمان فعالیت بازار رسمی داشت، بیش از 
هزار و 7۰۰تومان کاهش پیدا کرد. با اين وجود 
از ساعت سه بعدازظهر اين روز تعطیل، دلال ها 
هوس افزايش قیمت دلار به سرشان زد. تا جايی 
که دلار برای ســاعاتی به 22هزار و 8۰۰تومان 
رســید و هزار تومان افزايش قیمــت پیدا کرد. 
روز بعد از آن ديگر نه خبــری از دلار 21هزار و 
9۰۰تومان اول صبــح بود و نه خبــری از دلار 

22هزار و 8۰۰تومانی آخر شــب يکشنبه. بلکه 
در روز دوشنبه با آغاز فعالیت بازار رسمی، دلار 
کار خود را با نرخ 22هزار و 4۰۰تومان آغاز کرد.  

   بی تفاوتی صرافی ها نسبت به قیمت دلار 
در پنجشنبه آخر دی ماه

نوسانات شديد قیمت ارز محدود به پنجشنبه ای 
که گذشت نیســت و آخر هفته قبل از آن يعنی 
25 و 2۶دی ماه هم شــاهد نوسانات زياد قیمت 
دلار بوديم. در آن هفته دلار کار خود را با قیمت 
24هــزار و 3۰۰تومان تمام کرد و به اســتقبال 
تعطیلات پنجشــنبه و جمعه رفــت. اول صبح 
پنجشنبه دلار شــروع به کاهش قیمت کرد و تا 
ظهر آن روز به کانال 23هزار تومانی رســید. تا 
ساعت يک در محدوده 23هزار و 9۰۰تومان، تا 
ساعت دو در محدوده 23هزار و 8۰۰تومان قرار 
گرفت. دلار روز پنجشــنبه 25دی ماه با کاهش 
5۰۰تومانی به کار خود پايان داد و روز جمعه هم 
در همین محدوده باقی ماند. هرچند، شنبه وقتی 
صرافی ملی تابلو خود را به روزرسانی کرد، دلار به 
کلی قیمت متفاوتی به خود گرفت و به 23هزار و 

5۰۰تومان رسید.

   چرا قیمت ارز در تعطیلات قابل اعتماد 
نیست؟

نوســانات قیمت دلار درســت از لحظه ای که 
صرافی هــا تابلوشــان را خامــوش می کنند و 
کرکره ها را پايین می کشــند، شــروع می شود. 
مدت زيادی بود که شاهد چنین اتفاقاتی در بازار 
ارز نبوديم اما در دو هفته اخیر شرايط به حالت 
همیشگی برگشته و دوباره دلال ها بعد از پايان 
ساعت کاری صرافی ها و به خصوص در روزهای 
پنجشــنبه شــروع به بالا و پايین بردن قیمت 
دلار می کنند. از آنجا کــه در تعطیلی صرافی ها 
همه چیز به دست دلال ها می افتد، کسی جلودار 
آنها نیست و نوسانات قیمت دلار به بالاترين حد 
خود می رســد. تا جايی که ممکن است در يک 
روز بیش از هزار تومان نوسان را شاهد باشیم اما 
آيا می توان به اين نوسانات قیمت ها در روزهای 
پنجشنبه اعتماد کرد؟ پاسخ طبیعتا منفی است. 
چراکه روزهای بعد از تعطیلی، بــازار ارز بدون 
تفاوت نسبت به نوسانات روزهای تعطیل کار خود 
را شروع می کند. حداقل چهار دلیل وجود دارد 
که نبايد ارزش چندانی برای نوسانات آخر هفته 
قايل باشــیم. دلیل اول اينکه وقتی هیچ خريد و 
فروش رسمی در بازار انجام نشود، دلال ها تعیین 
کننده نهايی خواهند بود. آنها هستند که تصمیم 
می گیرند دلار افزايش قیمت داشــته باشد يا به 
روند نزولی بیافتد. از آنجاکه دلال های بازار آزاد 

ارز درآمدشان از نوسان دلار است، طبیعی است 
که در چنین روزهايی شــاهد نوسانات عجیب 
و غريب دلار باشــیم. برای همیــن حتی اگر در 
روزهای تعطیل هزار تومان به قیمت دلار اضافه 
شود، نهايتا با شــروع بازار رسمی همه فراموش 
می کنند که دلال ها چه تغییراتی در بازار ارز به 

وجود آوردند.
دلیل دوم اينکه با تعطیلی صرافی ها، عملا هیچ 
منبع رســمی برای قیمت ارز وجود ندارد. حتی 
سايت هايی که به عنوان منبع قیمت دلار شناخته 
می شــوند هم در روزهای پنجشــنبه و جمعه 
فعالیتشــان متوقف می شــود و اين کانال های 
تلگرامی هستند که می گويند قیمت دلار چقدر 
اســت. طبیعتا نمی توان زياد روی قیمت هايی 
که در کانال های تلگرامی اعلام می شود حساب 
باز کرد. از آنجايی کــه خیلی ها مخاطب چنین 
کانال هايی هستند و حتی در روزهای غیرتعطیل 
هم قیمت دلار را از طريق ايــن کانال ها دنبال 
می کنند، تعداد اعضايشان بعضا به 1۰۰هزار نفر 
می رســد و اين موضوع باعث می شود به اشتباه 
بیافتید و به قیمت های اعلام شــده آنها اعتماد 
کنید. در حالی که عمــلا هیچ کس قیمت دقیق 

دلار در روزهای تعطیل را نمی داند.
دلیل ســوم معاملات بســیار ناچیز در روزهای 
تعطیل است. در روزهای آخر هفته آمار معاملات 
ارز به حداقل می رســد. از طرف ديگر بازارهای 
مختلف ارز که به طور غیررسمی در پاساژ افشار، 
میدان فردوسی و سبزه میدان فعالیت می کنند، 
هر کدام نرخ معاملات متفاوتی دارند. برای همین 
ممکن است کسانی که تعدادشان نهايتا به 2۰نفر 
می رسد، تعیین کننده قیمت دلار باشند. طبیعتا 
معاملات محــدود ارز بین اين افــراد نمی تواند 
تاثیری در قیمت دلار بگذارد و آنها هر قیمتی را 
که تعیین کنند، نهايتا بازار رسمی بدون تفاوت 
نســبت به آنها عمل خواهد کرد.  دلیل چهارم 
در تابلو صرافی ملی مشــاهده می شود. صبح هر 
روز ســاعت 1۰ زمانی که صرافی ملی تابلو خود 
را روشن و ســايتش را به روزرسانی می کند، کل 
معادلات در بازار ارز تغییر پیدا خواهد کرد. مثلا 
روز تعطیل يکشنبه هفته گذشته دلار وارد کانال 
21هزار تومانی شده بود اما از آنجايی که صرافی 
ملی صبح دوشنبه قیمت دلار را 22هزار تومان 
اعلام کرد، فعالان بازار ارز فراموش کردند که روز 
قبل داشتند دلار را 21هزار و 8۰۰ تومان خريد 
و فروش می کردند. همین اتفاق بعد از روزهای 
تعطیل می افتد و نهايتا قیمت صرافی ها می تواند 
تاثیر زيادی در نرخ دلار آزاد داشته باشد. آن هم 
بدون توجه به اينکــه در روز تعطیل دلار با چه 

قیمتی معامله شده بود.

روز تعطیل دنبال 
قیمت دلار نباش! 

نوسان هزار تومانی دلار در بازار نیمه رسمی پنجشنبه را 
می توان به از سرگیری فعالیت دلالان ربط داد. قیمت 

دلار در معاملات صبح امروز اختلافی قابل توجه با قیمت 
روز پنجشنبه و جمعه دارد

گروه بازار|  تعطیلات آخر هفته بهترین زمان برای دلال ها است که هر قیمتی دلشان خواست روی 
دلار بگذارند. چند ماهی بود دلار در روزهای آخر هفته تغییرات چندانی نداشــت اما در دو هفته 
گذشته شرایط به حالت همیشگی برگشته و دلال ها حسابي مشغول کار هستند. نمونه اش همین 
پنجشنبه هفته گذشته است که دلال ها از خاموشی تابلوي صرافی ها نهایت استفاده را بردند و دلار 
را به 23هزار و 800تومان رساندند. کسی نبود بگوید دلار همین چند روز پیش 21هزار و 500تومان 
بود و آخر وقت چهارشنبه 22هزار و 600تومان قیمت داشت. چه اتفاقی افتاد که در روز تعطیل هزار 
و 200تومان به قیمت دلار اضافه شد؟ جوابش ساده است. نباید اهمیت چندانی برای این نوسانات 
عجیب و غریب قائل باشیم. چراکه در تعطیلی بازار رسمی، قیمت دلار هر رقمی می تواند داشته 
باشد و این دلال ها هستند که آن را تعیین می کنند. از طرفی از آنجا که تعدادشان محدود است، 
صرفا با معاملات بین چند نفر در کنار خیابان قیمت ها تغییر می کند. هیچ منبعی هم وجود ندارد که 
به طور دقیق بگوید قیمت دلار چقدر است. آخر سر هم صبح شنبه وقتی صرافی ها کارشان را آغاز 
می کنند، انگار نه خانی آمده و نه خانی رفته؛ همه چیز به حالت عادی برمی گردد و تابلوي صرافی 

ملی تعیین کننده اصلی روند قیمت دلار می شود.    

  بازارگردي 

بهترین چای ساز با بودجه 900هزار تومانی
مقایسه دو مدل چای ساز صفحه ای که در کمترین زمان برایتان چای آماده می کنند

گروه بازار |  کمتر کسی در روزهای سرد زمستان به یک چای داغ نه می گوید. برای اینکه در کمترین زمان و بدون زحمت آب را به جوش بیاورید و با آن چای 
دم کنید، می توانید روی چای سازها حساب باز کنید. حالت گرم نگه دار آنها باعث می شود در هر ساعتی از روز چای داغ داشته باشید.

TE985 ۱   تکنو مدل

چای ساز TE985 يکی از محصولات شرکت تکنو است که در دسته 
چای ســاز هاي صفحه ای قرار می گیرد. به طوری که  در اين مدل دو 
جايگاه مختلف برای کتری و قوری روی صفحه در نظر گرفته شــده 

است.
 کتری در اين مدل بین 1.5 تا لیتر ظرفیت دارد و می تواند به اندازه 
شــش لیوان برايتان آب جوش تهیه کند. ظرفیت کتری هم در اين 
مدل يک تا 1.5لیتر اعلام شده اســت. جنس بدنه کتری از استیل و 
جنس بدنه قوری شیشه ای است. اين چای ساز با توان مصرفی هزار و 
85۰وات کار می کند و محدوده مصرف آن بین هزار و 5۰۰ تا دو هزار 

وات اعلام شده است. 
بعد از جوش آمدن آب داخل کتری، چای ساز به حالت گرم نگه دارنده 
می رود تا چای داخل قوری به خوبی دم بکشد. قوری اين مدل دارای 
يک صافی جدا شونده اســت که بعد از هر بار استفاده می توان آن را 
شست. اين چای ساز در مجموع سه کیلوگرم وزن دارد و جابه جايی 

آن چندان راحت نیست.
قیمت: 850هزار تومان

چای ساز مدل FU-620 محصولی از شــرکت فوما است که 
برای دم کردن و آماده سازی سريع چای طراحی شده است. اين 
محصول از يک کتری و يک قوری تشــکیل شده که روی يک 
صفحه گرم کننده قرار گرفته اند. کتری اين مجموعه از جنس 
استیل است که با وجود دســتگیره های عايق گرما، به راحتی 
قابل  حمل است. قوری اين مدل از جنس شیشه دارای صافی 
توری فلزی اســت که مانع ورود تفاله چای به استکان يا لیوان 
می شــود. بالا بودن توان و قدرت کتری برقی اين چای ســاز 
می تواند ظرفیت کامل آب را ظرف چند دقیقه به جوش آورد. 
گردش 3۶۰درجه بدون سیم کتری باعث می شود بتوانید آن را 
در حالت موردنظر خود قرار داده و به راحتی از دستگاه استفاده 
کنید. گفتنی است ســیم اين محصول قابلیت جدا شدن دارد 
که احتمال آسیب ديدن آن را کاهش می دهد. ظرفیت کتری 
اين چای ساز تقريبا 1.5لیتر است و می تواند تقريبا پنج لیوان 
آب جوش برايتان آماده کند. توان مصرفی اين مدل در محدوده 

هزار و 5۰۰وات قرار دارد.
قیمت: 900هزار تومان

FU-620 ۲     فوما مدل

در ساختمان هاى  امروزه   UPVC پنجرههاى  و  درب 
مسكونى و ادارى بسيار پركاربرد و پرمصرف هستند و 
تقريبا همه ما در منزل يا محل كارمان تعدادى از اين 
درب و پنجرهها داريم كه نيازمند نگهدارى صحيح 
هستند. در مجموع براى نظافت درب و پنجره ها بايد 
نكاتى را رعايت كنيم كه علاوه بر تميزى و زيبايى، 

دوام و طول عمر استاندارد آنها نيز حفظ شود.
1. قطعه هاى داخلى درب و پنجره را سه تا شش ماه 
اينكه  به  توجه  با  پنجره ها  يكبار روغن كارى كنيد. 
اكثرا در نماى ساختمان هستند و در معرض گرد و 
غبار قرار دارند تقريبا سالى 2 بار نياز است روغنكارى 
شوند. وقتى شما لولاهاى درب و پنجره ها را روغن 
كارى مى كنيد راحت تر، نرم تر و بى صداتر باز و بسته 
مى شوند. از روغن هاى صنعتى براى اين كار ميتوانيد 

استفاده كنيد.
2. اگر خواستيد ساختمان يا واحد خود را بازسازى 
پوشانده  خوب  پنجره  و  درب  شويد  مطمئن  كنيد 
كار  محل  يا  منزل  بازسازى  هنگام  در  باشد.  شده 
خود حتما دقت كنيد كه با روزنامه يا هر نوع پوشش 
كاغذى يا پارچه اى كه جلوى نفوذ رطوبت را مى گيرد 
را  خود  پنجره  و  درب  پروفيل هاى  و  شيشه  جلوى 
پروفيل  به  مختلف  مواد  و  گازها  رنگ،  تا  بپوشانيد 

و شيشه ى پنجره ها و دربهاى شما آسيب نرسانند.
پنجره  يا  درب  دستگيره ى  قرارگيرى  زاويه   .3
قرارگيرى  زاويه  كنيد  دقت  كنيد.  كنترل  را 
دستگيره هاى درب و پنجره هاى UPVC بايد در يكى 

از سه حالت 0 درجه، 90 درجه، يا 180 درجه قرار 
بگيرد. اگر دستگيره هاى درب و پنجره در زاويه هايى 
آن  شدن  خراب  احتمالا  بگيرد  قرار  زوايا  اين  بين 
پنجره هايى  و  درب  براى  بخصوص  مى برد.  بالاتر  را 
كه  كنيد  دقت  است  مهم  دارند  بزرگترى  ابعاد  كه 

دستگيره هاى آنها نرم و سالم بمانند.
كردن  تميز  براى  صابون  و  آب  مخلوط  از   .4
كنيد. استفاده  پنجره ها  و  درب  پروفيل 
به  غبار  و  گرد  نفوذ  از  جلوگيرى  براى  بايد  شما 
فواصل  در  را  آنها  پنجره ها  و  درب  درونى  لايه هاى 
زمانى مشخص بشوييد. براى شستشوى پروفيل درب 
و پنجره ها از محلول آب و صابون استفاده كنيد و براى 
شستشوى شيشه ها مى توانيد از پاك كنندههاى چند 
منظوره و شيشه پاك كن ها استفاده كنيد تا علاوه بر 
تميزى و زيبايى، گرد و غبار به درب و پنجره ى شما 
آسيبى وارد نكند. اگر محلول پاك كننده را تا حدى 
روى يك دستمال پارچه اى بريزيد و آن را به آرامى 
روى شيشه هاى درب و پنجره ى خود بكشيد بهترين 
قسمت  براى  ولى  داده ايد.  انجام  را  پاكسازى  نوع 
و  آب  محلول  از  فقط  پنجره هايتان  و  درب  پروفيل 
صابون استفاده كنيد. بخصوص با توجه به اينكه نور 
خانه يا محيط كار شما از پشت شيشه هاى پنجره ها 
وارد محيط داخلى ساختمان شما مى شود در صورت 
تميزى شيشه شما نور شفاف تر و كامل ترى خواهيد 
داشت. اين به سلامتى شما و جذب بيشتر ويتامين 

D نيز كمك مى كند.

اين  كنيد  آن دقت  به  بايد  كه  ديگرى  مهم  نكته ى 
است كه از يك شركت معتبر و يك برند با گارانتى 
طولانى و استاندارد ملى خريد كنيد تا علاوه بر نصب 
اصولى و درست ضمانت محصول شان به نحوى باشد 
بتوانيد  با پشتيبانى  تماس  با  كه در هر لحظه شما 
دريافت  درست  پاسخ  و  كنيد  مطرح  را  مشكل تان 
نماييد. درب و پنجرههاى UPVC هافمن برنديست 
كه اين مزايا را دارد و محصول خود را تا 25 سال 
ضمانت ميكند. براى اطلاعات بيشتر در مورد مزاياى 
اين محصولات و نحوه انتخاب صحيح محصول و نحوه 
نصب و مشاوره براى خريد ميتوانيد با شماره تماس 

1644 با كارشناسان هافمن در تماس باشيد. 

آگهی اطلاع رسان4 نكته در نگهدارى صحيح از درب و پنجره ها
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     تحلیل

قاسم صادقی- اگر حقوقی ها هماهنگ باشند و شروع 
به عرضه و نوســان گیری نکنند، به راحتی تعادل در 
بازار به وجود خواهد آمد. برخــی از اعتراض ها باعث 
شــد تا عزمی اتفاق بیفتد و هماهنگی برای حمايت 
از بازار صورت بگیرد.تاکنون عزمی برای بازگرداندن 
روند مثبت به بورس وجود نداشت و دولت هم خارج 
از گود به نظاره روند شاخص نشسته بود، اما همانطور 

که شاهد بوديم در يک روز با صف خريد کردن پالايش 
يکم، خودرو و برخی نماد های پالايشی اين روند مثبت 
اتفاق رخ داد و بازار از سرخی کامل به يکباره دگرگون 
شــد. علاوه بر مثبت بودن گزارش های 9ماهه، برخی 
از بزرگان بورس نیز وارد گود خريد و پاســخگويی به 
عطش فروشندگان شــدند اما ممکن است اين ورود 
به منزله نوسان گیری هم باشد که البته نمی خواهیم 

قضاوت منفی کنیم. با توجه به تنش های سیاسی که 
در کشور بین دولت و مجلس به وجود آمده بايد ديد 
آيا هماهنگی ها به خوبی با حقوقی ها و بازارگردان ها 
برای حمايت صورت می گیرد يا حقوقی ها دوباره سراغ 
نوسان گیری می روند؟ اين مسئله يکی از موضوعات 
مهم بازار به حســاب می آيد. اگر حقوقی ها هماهنگ 
باشند و شروع به عرضه نکنند ســهامداران خرد نیز 
در کــف قیمت که حالا شــاهد آن هســتیم، عرضه 
نخواهند داشت. اگر هم فروشنده ای وجود باشد توسط 
بازارگردان ها جمع خواهد شد و اين موضوع می تواند 

موجب روند صعودی شــاخص شــود و مقاومت ها را 
به آرامی رد کند. گزارش عملکرد 9ماهه شــرکت ها 
خوب بوده اما قبل از انتشــار اين گزارش ها برخی از 
شرکت ها اخبار خوبی داشــتند اما قیمتشان به يک 
سوم ارزش ذاتی کاهش پیدا کرد. بنابراين نمی توان 
گفت اين گزارش هــا می تواند روی رونــد بازار تأثیر 
زيادی داشته باشــد بلکه می تواند محرکی برای بازار 
باشد. اگر زمانی که گزارش های مثبت منتشر می شود 
سهامداران خرد نترسند و ســهام خود را نگه  دارند و 
بزرگان بازار نیز نوســان گیری نکنند و وظیفه خود را 

انجام دهند، به راحتی تعادل در بازار به وجود می آيد. 
بازار در اين هفته يک مقاومت در محدوده يک میلیون 
و 21۰هزار واحد پیش رو دارد و اگر بزرگان بازار عرضه 
آبشاری نداشته باشــند بازار می تواند از آن گذر کند 
و تا آخر هفته به مقاومــت بعدی يعنی يک میلیون و 
29۰هزار واحد برسد. درباره لیدرهای آينده بازار بايد 
گفت خودرويی ها و پالايشــی ها در تیررس بزرگان 
بازار هستند. برای همین نقش آنها در ادامه روند بازار 
تعیین کننده خواهد بود و می توان آنهــا را لیدر بازار 

دانست. برگرفتهازسایتبورسنیوز
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مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان:
پایدار  درآمدهای  کمک  به  درآمدی  لایحه   52
شهرداری آمد/ تسهیلات ویژه شهرداری برای کاهش 

خسارت های کرونایی 
کارپناه:   – اصفهان 
شهرداری  درآمد  مدیرکل 
اصفهان گفت: هدف تهیه 52 
در  شهرداری  درآمدی  لایحه 
سال جاری، درآمدزایی پایدار 
برای سازمان و شرکت های شهرداری بود که این هدف گذاری 

محقق شد و این اتفاق به کمک درآمدهای پایدار شهرداری آمد.  
نادر  اصفهان،  شهرداری  ای  رسانه  ارتباطات  اداره  گزارش  به 
»سه  غیرحضوری  خبری  نشست  یکمین  و  هفتاد  در  آخوندی 
شنبه ها با رسانه« با اشاره به اینکه نرم افزار اصکیف در حوزه های 
شهروندی مانند اتوبوس و مترو به ما کمک کرد و در بخش کلان 
نیز برای عوارض نوسازی و کسب و پیشه و خودرو یاری رسان ما 
بوده است، اظهار کرد: همچنین در بخش شهروندی بسته های 
حمایتی مانند کارت منزلت برای اقشار مختلف داشتیم. وی با اشاره 
به اقداماتی که در حوزه درآمدی شهری منجر به حفظ محیط زیست 
می شود، گفت: برای این مهم باید تامین مالی از روش های نوین 
اتفاق بیفتد تا شهروندان به سمت دستگاه هایی که به محیط زیست 
ضرر کمتر می زند، حرکت کنند. یکی از این روش ها تامین شرایطی 
برای فروش 10 هزار موتور برقی با تخفیف های ویژه به شهروندان 
است. مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان بیان کرد: همچنین با تعامل 
بین معاونت های مالی و اقتصادی شهرداری و معاونت حمل و نقل 
و ترافیک، تامین مالی بازسازی 700 دستگاه اتوبوس های فرسوده 

انجام می شود.   
تسهیلات ویژه شهرداری برای کاهش خسارت های کرونایی

وی با اشاره به اینکه امسال، کرونا وضعیت خاصی را ایجاد کرد و 
خیلی از شهروندان شغل خود را از دست دادند و یا متضرر شدند که 
برای حمایت از برخی مشاغل حمایت هایی در شهرداری به تصویب 
رسید، اظهار کرد: پارکینگ داران، دفتر داران و غرفه داران مکان 
های تفریحی زیر نظر شهرداری که متحمل خسارت هایی شدند بر 
اساس تصمیم ستاد اقتصادی کرونا که با دستور شهردار و ریاست 
معاونت مالی تشکیل شد، تخفیف هایی دریافت کردند.  به عنوان 
مثال برای مستأجران شهرداری اسناد دریافتی مربوط به اجاره اماکن 
شهرداری به علت شیوع بیماری کرونا از 15 اسفندماه تا 15 تیرماه 
با تخفیف وصول شد و در ارتباط با پارکینگ های شهرداری که در 
اجاره متقاضیان قرار گرفته است، بر اساس بررسی معاونت حمل و 
نقل و ترافیک و درخواست شرکت مهندسی نیک اندیش، مقرر شد به 
منظور جبران بخشی از زیان وارده به مستأجران اجاره بها با تخفیف 
به مدت دو ماه وصول شود و پارکینگ هایی که بر اساس مصوبه ستاد 

مبارزه با کرونا تعطیل شده بود مشمول تخفیف شود.
52 لایحه درآمدی شهرداری در بودجه امسال لحاظ شد 

وی با اشاره به اینکه پیش بینی ما قبل از بروز کرونا، رونق 
اقتصادی در شهر بود اما این بیماری پیش بینی ها را تغییر داد، 
گفت: با این حال در شهرداری بسته های تشویقی در صدور پروانه 
و صدور گواهی عدم خلاف با روند پلکانی تصویب شد. مدیرکل 
درآمد شهرداری اصفهان تصریح کرد:  همچنین در برنامه ریزی های 
اقتصادی برای سال 99 حدود 52 لایحه که در این زمینه آماده شده 

بود، در ستاد اقتصادی شهرداری بازنگری شد.
با سیاست های جذب درآمد، امسال از بحران ها عبور 

کردیم  
آخوندی اظهار کرد: تخفیف دریافت پایان کار نیز حدود 30 
درصد است که تا پایان سال به 25 درصد می رسد. وی با بیان 
اینکه در ابتدای سال با سیاست های جذب درآمد، از بحران ها عبور 
کردیم، اظهار کرد: یکی از تفاوت های درآمدی امسال با سال گذشته 
تحقق درآمدهای ساختمانی در ماه های ابتدایی به جای بهمن و 

اسفند بود. همچنین توانستیم تا خردادماه بودجه را جذب کنیم.  

 بازدید معاون وزیر راه و شهرسازی از راه آهن 
رشت _ کاسپسن

 رشت  –   علی حیدری: 
دکتر خادمی معاون وزیر راه و 
شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
زیربناهای  توسعه  و  ساخت 
حمل و نقل کشور در بازدید 
ار راه آهن رشت-کاسپین: این محور یکی از اولویت های ریلی کشور 
است تا از طریق تکمیل آن کریدور ریلی شمال-جنوب را از دریا تا 
دریا به بهره برداری برسانیم. \P\P تاکنون 500 میلیارد تومان به 
ارزش روز برای این پروژه هزینه شده است\P\P یکی از مشکلات 
اصلی در اجرای این خط آهن تامین مصالح و اعتبار مورد نیاز در 
احداث 11 تقاطع غیرهمسطح و ۸0 آبرو در مسیر است که نیازمند 
اعتبار است. \P گفتنی است راه اهن رشت  100 میلیارد تومان 
_کاسپین حدود 35  کیلومتر طول و بیش از 50 درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد که بهره برداری از این خط اهن تاثیر بسیار زیادی در 

اقتصاد کشور و دیگر کشورهای همسایه دارد.

رئیس ستاد شهر هوشمند شهرداری قم:
ایده های فناورانه نقش مهمی در رفع معضلات مدیریت 

شهری دارد
شهر  ستاد  رئیس   - قم 
هوشمند شهرداری قم گفت: 
محیط  شتاب  ملی  رویداد 
با  شهری  خدمات  و  زیست 
پرداز  ایده  جوانان  مشارکت 
فناورانه و شرکت های دانش بنیان در اسفندماه سال جاری برگزار 
می شود. همایون یزدان پناه در گفتگویی، با اشاره به برگزاری رویداد 
ملی شتاب محیط زیست و خدمات شهری در قم اظهار داشت: 
ایده های فناورانه نقش مهمی در رفع معضلات مدیریت شهری دارد و 
باید از این ایده ها حمایت کرد. رئیس ستاد شهر هوشمند شهرداری 
قم افزود: با توجه به اهمیت این موضوع، رویداد ملی شتاب محیط 
زیست و خدمات شهری با مشارکت جوانان ایده پرداز فناورانه و 
شرکت های دانش بنیان برگزار می شود. وی تصریح کرد: در این رویداد 
بر آنیم تا ایده های نوآورانه در حوزه محیط زیست و خدمات شهری 
را مراکز رشد و شتاب دهنده ها معرفی کنیم و از طریق صندوق های 
سرمایه گذاری این تیم ها مورد حمایت قرار گیرند. یزدان پناه عنوان 
راهکارهای  از  استفاده  و  شهری  خدمات  هوشمند  مدیریت  کرد: 
فناورانه و بهره گیری از مشارکت های مردمی و استفاده از ایده های 
فناورانه و توسعه خدمات الکترونیکی و هوشمند هر یک موضوعات 
مهمی در مدیریت شهری است که می تواند به خوبی در این رویداد 
مورد ارزیابی قرار بگیرد و به نتایج خوبی دست یابیم. وی خاطرنشان 
کرد: “شهر خلاق و هوشمند ” یکی از برنامه های مهم راهبردی 
در توسعه شهر است و بهره گیری از نخبگان و ایده پردازان می تواند 
بسیاری از اهداف را در مسیر رفع معضلات شهری تحقق سازد. رئیس 
ستاد شهر هوشمند شهرداری قم بیان کرد: بسیاری از مسائل پیرامون 
حوزه خدمات شهری و محیط زیست در اتاق های فکر احصاء شده و 

باید برای آن به دنبال راهکارهای خلاقانه و فناورانه باشیم. 

اتان با خلوص 98 درصد در پالایشگاه گاز ایلام تولید 
می شود

ایلام– ویسی: مدیرعامل 
ایلام  گاز  پالایش  شرکت 
 9۸ خلوص  با  اتان  گفت:گاز 
صنعتی  واحد  این  در  درصد 
حال  در  و  شود  می  تولید 
حاضر تحویل واحد الفین پتروشیمی ایلام می گردد. دکتر " روح 
با ارزش پالایشگاه گاز  از محصولات  اتان یکی  افزود:  اله نوریان" 

ایلام است که در طراحی اولیه بعنوان خوراک پتروشیمی ایلام در 
نظر گرفته شده است. وی اظهار داشت: قبل از راه اندازی واحد 
الفین پتروشیمی ایلام ، این محصول بعنوان گاز سوخت پالایشگاه 
و مابقی آن به همراه گاز طبیعی به خط سراسری تزریق می گردید. 
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام خاطر نشان کرد: اتان یکی از 
5 محصول پالایشگاه گاز ایلام می باشد که بر اساس طراحی به 
همراه دو محصول میعانات گاز و گاز مایع خام برای ایجاد ارزش 
افزوده به عنوان خوراک در اختیار پتروشیمی ایلام قرار می گیرد . 
نوریان با اشاره به اینکه این محصول توسط خط لوله 12 کیلومتری 
به پتروشیمی ارسال می شود، گفت: ظرفیت طراحی پالایشگاه گاز 
فاز  به میزان 330 هزار مترمکعب در روز و در  اول  فاز  ایلام در 
دوم 550 هزار مترمکعب در روز است. وی ادامه داد: این ماده در 

پتروشیمی ایلام به محصول با ارزش اتیلن تبدیل خواهد شد.

تسریع روند گازرسانی به پروژه های شرکت گاز استان 
کرمانشاه

استان  گاز  عمومی  روابط  گزارش  به  اکبری:   – کرمانشاه 
محترم  نماینده  پور  بخشی  دکتر  باحضور  ای  جلسه   : کرمانشاه 
شهرستاهای اسلام آباد غرب و دالاهو در محل شرکت گاز استان 
تشکیل و روند گازرسانی به پروژه های استان کرمانشاه و حوزه 
استان  گاز  شرکت  مدیرعامل  شهبازی  گردید.  بررسی  مربوطه 
گفت: درحال حاضر دراستان کرمانشاه  29 شهر و 1540 روستا 
گازدار می باشند وجهت انجام کارهای باقیمانده واتمام گازرسانی 
در استان نیاز به عزم ملی و همکاری کلیه دستگاه های اجرایی 
می باشد که امیدواریم گازرسانی به شهرها و روستاهای باقیمانده 
استان و همچنین واحدهای صنعتی و تولیدی با استفاده از ظرفیت 
و توان مجمع نمایندگان استان در رفع موانع و مشکلات پیش رو با 
سرعت وجدیت افزونتری محقق گردد.  ایشان افزود: هم اکنون در 
شهرستانهای اسلام آباد غرب و دالاهو تعداد 304 روستا وجود دارد 
که 271 روستای آن قابل گازرسانی و فقط 222 روستابالای 20 
خانوار می باشند و اولویت اول شرکت ملی گازایران درحال حاضر 
گازرسانی به روستاهای بالای 20 خانوار است که تا کنون در حوزه 
مربوطه 154 روستا گازدار و ۸3 روستا دردست اجرا و همچنین 26 
روستا درست برآورد و پیمان سپاری است که با جدیت و تلاش 
مضاعف مجموعه شرکت گاز استان درحال پیگیری و انجام فرآیند 
باقیمانده دردست  باشند. همچنین سایر روستاهای  مناقصه می 

مطالعه و طراحی قرارگرفته است. 

بازدید مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان از 
پروژه های در دست اجرای گنبد کاووس

گرگان - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت : با 
توجه به وسعت زیاد شهرستان گنبد کاووس ، طرح های اجرایی با 
نگاه ویژه ای برداشت و اجرا می گردد که این طح ها با رویکرد تقویت 
زیرساخت های این منطقه است.علی اکبر نصیری  در حاشیه بازدید 
از پروژه های گنبد اظهار داشت :تاکنون در رابطه با رفع ضعف ولتاژ 
،توسعه فیدر و تامین برق پایدار برای مشترکین اقدامات اساسی در 
این شهرستان انجام شده که بازهم نیاز به توجه بیشتر به این منطقه 
است.وی افزود: مورد دیگری که دلیل اصلی مراجعات مردم شرق 
استان بخصوص گنبد کاووس با اینجانب در دیدار ملاقات عمومی 
مطرح می کنند مربوط به حریم خطوط 20 کیلوولت و فشار ضعیف 
برق است که از سالیان قبل وجود داشته که جهت رفع حریم نیازمند 
اعتبار چند ده میلیاردی است .نصیری اضافه کرد : نمایندگان مردم 
گلستان در مجلس شورای اسلامی می توانند بیش از پیش در جهت 
پیگیری و تخصیص اعتبارات زیرساختی برای استان نقش مهمی 
را ایفا کنند که در واقع با تخصیص این اعتبارات کمک بزرگی به 
مردم استان خواهد شد.در ادامه نماینده مردم گنبد کاووس در خانه 
ملت گفت : صنعت برق یک صنعت پیشرو و یکی از زیرساخت های 
اصلی بشمار می آید که انصافا تا کنون اقدامات خوبی انجام شده که 

جای تشکر دارد. 

از خبرها

فروشپنجهزارمیلیارد
سهامدرکفقیمت

شاخص کل بورس تهران هفته گذشته بعد از سقوط به 
محدوده يک میلیون و 15۰هزار واحدی، به يک میلیون 
و 183هزار واحد برگشــت. در اين هفته شاهد کاهش 
45هزار و 8۰۰واحدی شاخص کل بوديم، اما در دو روز 
آخر شرايط بورس متفاوت و ســبزرنگ بود؛ موردی که 
سهامداران را به آينده امیدوار کرده است. هفته گذشته 
ســهامداران حقیقی حدود چهار هــزار و 97۰میلیارد 
تومان سهام خود را در کف قیمت به شرکت های حقوقی 
واگذار کردند، طوری که روز شنبه سه هزار و 14میلیارد 
تومان، دوشــنبه هزار و 414میلیارد تومان و سه شنبه 
885میلیارد تومان پــول از بورس خارج شــد. با روند 
صعودی چهارشنبه، حقیقی ها حدود 345میلیارد تومان 

از پول خارج شده را به بورس برگرداندند.

بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
خودرو و ساخت قطعات بیشــترين حجم معاملات را به 
خود اختصاص داده و مقام اول برترين گروه صنعت را از 
آن خود کردند. گروه بانک ها و موسسات اعتباری در مقام 
دوم برترين گروه صنعت قرار گرفته و مقام سوم به گروه 

محصولات شیمیايی اختصاص دارد. 

     دیده بان

بازدهــی1.5برابــریدردوروز:صنــدوق 
سرمايه گذاری آوای معیار با نماد آوا در روزهای سبزرنگ 
هفته گذشته رکورد بازدهی را شکســت. با وجود دامنه 
نوسان بی نهايت اين صندوق، قیمت واحدهای آوا که روز 
دوشنبه تا 555تومان کاهش پیدا کرده بود، چهارشنبه با 
رشد 46درصدی تا 811تومان افزايش پیدا کرد. صندوق 
آرمان آتیه درخشان مس با نماد آتیمس با رشد 27درصدی 
در رتبه دوم بیشترين بازدهی دو روزه قرار دارد و صندوق 
سرمايه گذاری شاخص 3۰شــرکت فیروزه با نماد فیروزه 
با اختلاف کمی در رتبه ســوم قرار گرفته اســت. اغلب 
صندوق های ســرمايه گذاری در دو روزی که روند بورس 
صعودی بود، حدود 2۰درصد افزايش قیمت پیدا کردند 
و حتی بــرای بعضی از آنهــا که دامنه نوســان محدود و 
1۰درصدی دارند، شاهد تشکیل صف خريد بوديم. از جمله 
اين صندوق ها می توان به صندوق مديريت ثروت صندوق 
بازنشستگی کشوری با نماد مدير، ارزش آفرينان پايدار با 
نماد ارزش، تجارت شاخصی کاردان با نماد کاردان و سرو 

سودمند مدبران با نماد سرو اشاره کرد.

مراقــبحبــابقیمــتصندوقهــای

سرمایهگذاریباشید:صندوق های سرمايه گذاری 
خیال مشتريانشــان را بابت ارزندگی راحت کرده اند. 
چراکه آنها روزانه ارزش هر واحــد صندوق خود را در 
قالب NAV ابطال روی تابلوی نمادشان اعلام می کنند. 
برای همین بــه راحتی می توان تشــخیص داد که آيا 
قیمت واحدهای صندوق  حباب دارد يا نه. بررســی ها 
نشان می دهد با بازدهی چشــمگیر دو روز آخر هفته 
گذشــته، بعضی صندوق ها با قیمتی بالاتــر از ارزش 
واقعی شان معامله شــده اند. البته اين موضوع طبیعی 
است، چراکه مشتريان اين صندوق ها روند آينده بازار 
را صعودی می دانند و برای همین پیش بینی می کنند 
ارزش واحدهای صندوق های سرمايه گذاری در روزهای 
آينده افزايش پیدا کند. برای همین سراغ خريد آنها در 
قیمت های بالا می روند. با اين وجود بايد توجه داشته 
باشید که اگر پیش بینی آنها غلط از آب دربیايد و بازار 
روند نزولی به خود بگیرد، صندوق های سرمايه گذاری 
که حباب بزرگی دارند، ريزش بیشتری را تجربه خواهند 
کرد. در حال حاضر بیشترين حباب قیمت برای صندوق 
آوا تشکیل شده که قیمت واحدهايش 9درصد گران تر 
از ارزش واقعی آنها است. افق ملت با حباب 8.2درصدی 

در رتبه دوم و کاريس با حباب 4.5درصدی در رتبه سوم 
قرار دارند. البته بعضی صندوق ها با وجود رشد چشمگیر، 
همچنان ارزان تر از ارزش واقعی شان معامله می شوند 
که از جمله آنها می توان به صندوق های کاردان، ارزش 

و مدير اشاره کرد.

صندوقهایدولتیازخجالتصعودیشدند:
با بازدهی قابــل توجه صندوق های ســرمايه گذاری 
ســهامی و همچنان افزايش قیمت ســهام پالايشی و 

بانکی، صندوق هــای ETF دولتی هم به روند صعودی 
افتادند. تا جايی که برای دارايکم و پالايش صف خريد 
سنگینی تشکیل شد. دارايکم که در جريان ريزش يک 
ماهه بورس، قیمت هر واحد آن تا 9هزار و 711تومان 
کاهش پیدا کرد و برای اولین بار قیمت آن به پايین تر 
از قیمت زمان پذيره  نويسی رسید، در دو روز توانست 
بازدهی 23درصــدی نصیب ســرمايه گذارانش کند. 
قیمت هر واحد دارا يکم تا پايان معاملات هفته گذشته 
با صف خريد به 11هزار و 973تومان رسید. بايد توجه 

داشته باشید که ارزش واقعی هر واحد دارايکم حدود 
17هزار و 7۰۰تومان اســت و واحدهای اين صندوق 
حدود 33درصد ارزان تر از ارزششان معامله می شوند. 
همچنان صندوق پالايش که در هفته گذشته سرمايه 
مشتريانشان را به نصف رساند و قیمت هر واحد آن تا 
پنج هزار تومان کاهش پیدا کــرد، با روند صعودی دو 
روز پايانی هفته 22درصد افزايش قیمت داشــت و به 
شش هزار و 16۰تومان رسید. اين رقم حدود 4.5درصد 

گران تر از ارزش واقعی واحدهای پالايش است. 

     خبرخوان بورس

1   با استعفای جنجالی و پرحاشیه حسن قالیباف 
اصل،رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، شورای عالی 
بورس دو هفته مهلت دارد تا رئیس جديد اين سازمان 
و سکاندار بازار ســرمايه را مشخص کند.در اين بین 
گزينه های مختلفی بین فعالان بورسی مطرح شده اند 
که از جمله آنها می توان به امیر هامونی مديرعامل 
فعلی فرابورس ايران، سیدعلی حسینی مديرعامل 
سابق بورس انرژی که به تازگی از سمت خود کناره 
گرفته، بهروز خدارحمی مديرعامل گروه مالی سپهر 
صادرات، حامد سلطانی نژاد مديرعامل بورس کالای 
ايران، علی سعیدی عضو سابق هیات مديره بورس و 
عضو فعلی هیات مديره بانک آينده، سعید اسلامی 
بیدگلی دبیر کانون نهادهای سرمايه گذاری ايران و 
غلامرضا زال پور عضو شورای عالی بورس و مديرعامل 

سابق گروه مالی ملت اشاره کرد.
2  مدير سیســتم های تسويه و پرداخت شرکت 
ســپرده گذاری مرکــزی می گويــد از نزديک به 
7۰۰شرکت حاضر در بازار ســرمايه، 1۰5 ناشر به 
سامانه پرداخت سود ســجام  متصل شدند و سود 
مجامع خود را از طريق ســجام پرداخت کردند.تا 
اينجای کار هفت میلیون و 2۰۰هزار سود سهام از 

طريق سجام واريز شده است. 
3  ساروج بوشهر از بازار پايه به بازار دوم فرابورس 
می آيد.ساروج در اطلاعیه ای اعلام کرده درخواست 
پذيرش سهام اين شرکت در فرابورس مطرح شد و 
با پذيرش در بازار دوم ايــن بورس موافقت به عمل 

آمد. مقرر شــد قبل از درج نام شرکت در فهرست 
نرخ های فرابورس و آغاز معامــلات، اطلاعات لازم 
و تعیین شده توسط اين شــرکت ارائه شود. بعد از 
انتشــار اين اطلاعیه، نماد ســاروج به مدت دو روز 

کاری متوقف شد.
4  پــردازش اطلاعــات مالی پارت با اســتفاده 
از سیســتم رتبه بنــدی صندوق هــا، صنــدوق 
سرمايه گذاری مشترک آســمان يکم را به عنوان 
برترين صندوق سهامی معرفی کرده است.صندوق 
مشترک پیشتاز در رتبه دوم و صندوق سهام بزرگ 
کاردان در رتبه ســوم قرار دارد. در اين رتبه بندی 

15معیار مختلف صندوق ها ارزيابی شده است.
5  سعدمحمدی، سرپرست جديد معاونت معدنی 
وزارت صمت شــد و جای اســماعیلی را گرفت. او 
می گويد به زودی طی روزهای آينده جلســه ای با 
فولادسازان و نوردکاران برگزار خواهم کرد. تقريبا 
تمام مديران شــرکت های فلــزی و معدنی از اين 
انتخاب استقبال کرده اند. سعدمحمدی مديرعامل 

سابق شرکت ملی مس ايران )فملی( است.
6  قائم مقام مديرعامل ســايپا )خســاپا( ابلاغ 
قیمت های جديد خودروسازان را تايید کرده و گفته 

اين قیمت ها از بهمن ماه اعمال می شود.
7  ماشاالله عظیمی، عضو شــورای عالی بورس 
تشــکیل بازار برتر با دامنه نوســان 1۰درصدی را 

تکذيب کرد.
8  تاپیکو، تاصیکــو و ســاير زيرمجموعه های 

هلدينگ شســتا اعلام کردند افزايش ســرمايه از 
محل تجديد ارزيابــی دارايی هايی مثــل زمین و 

سرمايه گذاری ها را در دستور کار قرار داده اند.
9  ســازمان بورس و اوراق بهادار، مصوبه کمیته 
پايش ريســک بازار درباره افزايش ضريب اعتباری 
به 45درصد را ابلاغ کرد. اين ابلاغیه به اين معناست 
که کارگزاری ها می توانند به مشتريانشان تا سقف 
45درصد ارزش دارايی هايشان در بورس اعتبار برای 
خريد سهام اختصاص دهند. البته فرآيند دريافت 
اعتبار از کارگزاری ها درســت مثــل وام گرفتن از 
بانک ها برای سهامداران خرد فرآيند دشواری است. 
10  محمود گودرزی، معاون نظارت بر بازار شرکت 
بورس تهــران در واکنش به اظهــارات محمدرضا 
پورابراهیمــی که خبــر از تعطیلی ســامانه های 
نظارتی بورس داده بود، اعــلام کرده تاکنون بیش 
از 12۰ پرونده تخلفاتی در حوزه بازارگردانی حدود 
4۰۰مورد بررســی معاملات بازارگردانی و بیش از 
1۰۰مورد بررسی معاملات مشــکوک انجام شده 
است، بحث محدودسازی و بررسی کدهای بر خط، 
ايســتگاه های معاملاتی، بحث معاملات هماهنگ 
همه و همه از اين سامانه انجام می شود. نظارت يک 
منطق صفر و يک ندارد، بلکه منطق فازی اســت، 
شايد دکتر پورابراهیمی منظورشان اين نبوده است 
که نظارت انجام نمی شــود. واقعیتی که وجود دارد 
اين است ما سامانه هايی داريم که لحظه به لحظه به 

ناظر گزارش می دهند. 

سکاندار بورس تا دو هفته آینده معرفی می شود
مرور سرخط آخرین اخبار و اتفاقات بازار سرمایه در هفته ای که گذشت
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عروسی به کوچه صندوق  ها    رسید
صندوق های سرمایه گذاری در دو روز سبز بازار، تا 46درصد 

بازدهی را در کارنامه خود ثبت کردند
احمدرضانجفی|مبالغهنکردهایم،اگربگوییمصندوقهایســرمایهگذاریETFشگفتیسازانهفته
گذشتهبودند.بهخصوصدوروزآخرهفتهکهبازاررویخوشبهخوددیدهبود،صندوقهایسرمایهگذاری
توانستندتا46درصدبازدهیرادرکارنامهخودثبتکنند!اینیعنیدرعرضدوروزسرمایهمشتریانشان
راتا1.5برابرافزایشدادند.اینپایانماجرانیست.درایندوروزگروهصندوقهایسرمایهگذاریETFبا
معاملاتچشمگیربهبرترینگروهصنعتتبدیلشدندوشاهدموجتقاضابرایخریدواحدهایصندوقهای
ETFبودیم.کارتاجاییپیشرفتکهبرایبرخیصندوقهاصفخریدتشکیلشد.دردوروزآخرهفته
گذشتهحتیصندوقهایدولتیدارایکموپالایشهمکهمدتهاخونبهدلمشتریانشانکردهبودند،
بارشدقابلتوجهیروبهروشدند.صرفنظرازبازدهیچشــمگیرصندوقهادرایندوروز،حالاممکن
استسرمایهگذارانشانبایکخطرجدیروبهروشوند.اینبازدهیباعثشدهقیمتمعاملاتواحدهای
سرمایهگذاریازارزشواقعیآنهابالاتربرودودربرخیصندوقهایسرمایهگذاریشاهدتشکیلحباب
قیمت9درصدیباشیم.اینیعنیواحدهاییکهشمامیخرید9درصدگرانترازارزشواقعیشانهستند

ودرروزهاینزولیبازارممکناستبیشترازدیگرسرمایهگذارهاضررکنید.

حبابقیمتبازدهیدوروزهارزشNAVبیشترینقیمتکمترینقیمتنامصندوقETFسهامینماد

8.96درصد گران تر46.14 %5.55۰8.1117.444آوای معیارآوا

1.۰5درصد گران تر26.97%152.۰۰۰193.۰۰۰191.۰۰4آرمان آتیه درخشان مسآتیمس

۰.37درصد گران تر26.7۰%117.6۰۰149.۰۰۰148.444شاخص 3۰شرکت فیروزهفیروزه

3.25درصد ارزان تر26.52%7.53۰9.5279.847مديريت ثروت صندوق بازنشستگیمدير

4.41درصد گران تر24.49%55.5۰569.1۰۰66.182هستی بخش آگاهآگاس

4.53درصد گران تر24.2۰%9.42۰11.7۰۰11.193سپهر کاريزماکاريس

5.89درصد ارزان تر22.86%122.3۰۰15۰.26۰159.657تجارت شاخصی کاردانکاردان

1.89درصد گران تر22.2۰%53.78۰65.72۰64.5۰۰سرو سودمند مدبرانسرو

3.71درصد ارزان تر21.76%7.86۰9.57۰9.939ارزش آفرين پايدارارزش

۰.44درصد گران تر2۰.25%138.1۰۰166.۰6۰165.339آسمان آرمانی سهامآساس

8.22درصد گران تر15.۰4%117.25۰134.89۰124.647افق ملتافق ملت

3.65درصد گران تر14.39%18۰.۰۰۰2۰5.9۰۰198.651توسعه اندوخته آيندهاطلس

2.75درصد گران تر13.63%88.۰۰۰99.99۰97.314بذر امید آفرينبذر

2.7۰درصد گران تر11.4۰%1۰5.۰3۰116.999113.921امین تدبیرگران فرداالماس

32.64درصد ارزان تر23.29%97.11۰119.73۰177.735دارا يکمدارا يکم

4.45درصد گران تر21.9۰%5۰.5۰۰61.56۰58.935پالايشی يکمپالايش
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   توئیت بازی
ماجرای کارگردانی محسن چگینی در سریال خوب بد جلف

کامنت ها

از هفته پیــش تبلیغات محیطی ســریال »خوب، بــد، جلف؛  
رادیواکتیو« آغاز شــده. تا حالا از پیمان قاســمخانی به عنوان 
کارگردان یاد می شــد، اما در بیلبوردها اسم محسن چگینی به 
عنوان کارگردان و البته تهیه کننده حک شــده. قاسمخانی نیز 
مشاور کارگردان، نویسنده و طراح سریال است. ماجرای این تغییر 
به بده بستان این دو برمی گردد. چگینی تهیه کننده فیلم »خوب، 
بد، جلف« است که با قاسمخانی تصمیم گرفتند فیلم »خوب،  بد، 
جلف2 ارتش ســری« را با هم کارگردانی  کنند. بااین حال چون 
پروانه ساخت به نام قاسمخانی صادر شده بود،  ارشاد با اینکه نام 
چگینی در تیتراژ به عنوان کارگردان قید شود، مخالفت می کند. 
این دو کارگردانی سریال »خوب، بد، جلف؛  رادیواکتیو« را به طور 
مشترک شــروع می کنند، اما به دلیل کمبود وقت برای رساندن 
سریال، قاسمخانی از یک جایی به بعد روی متن متمرکز می شود. 
حالا و بر اساس توافق، اسم چگینی به تنهایی به عنوان کارگردان 
قید شده است. سابقه همکاری چگینی و قاسمخانی محدود به 
خوب بد جلف نمی شود؛ آنها در مقام تهیه کننده و نویسنده تجربه 
موفق مسافران، ساختمان پزشکان و پژمان را دارند؛ سریال هایی 

که یکی از رمزهاي موفقیت آنها همکاری تیمی است. 

  وحید ســعیدی:  »خوب، بد، جلف 3« فارغ از هرگونه 
قضاوتی به لحاظ کیفیت، یک اثر مهم در عرصه فیلمســازی 
است؛ تبلور کامل کار گروهی؛ اینکه مهم محصول نهایی است 
و عنوان ها در گروهی که همه اعضا بــه یکدیگر ایمان و اعتقاد 
کامل دارند چندان مهم نیست. این بزرگترین اتفاق فصل سوم 
»خوب، بد، جلف« است که حالا با کارگردانی محسن چگینی 

آماده عرضه می شود.

  احمد رنجبر: به نتیجه ســریال می توان خوش بین بود، 
به ویژه اینکه تیم سازنده در نسخه دوم سینمایی خوب بد جلف 
پی به ایرادها برده اند. وانگهی، در هر اثری که مســئله یکدلی 
و همکاری اولویت باشد، کیفیت خودبه خود بالا می رود. این 
اتفاقی اســت که می توان برای ســریال چگینی-قاسمخانی 

متصور بود.

  مرجان فاطمی: پیمان قاسم خانی بیشتر از اینکه کارگردان 
موفقی باشــد، به عنوان نویســنده موفق آثار کمدی شناخته 
می شود. به همین دلیل هم به نظر می رسد تمرکز بیشتر او روی 
متن سریال به جای کارگردانی آن، از جمله تصمیم های قابل 
قبول این سریال است و به بالا رفتن کیفیت آن کمک می کند.

   آنالیز    رصد خانه

  سالار عقیلی یک بار دیگر مهمان دورهمی شد و پنجشنبه شب به سوالات مهران مدیری 
پاسخ داد. مدیری طبق معمول درباره عاشق شدن پرسید، اما خیلی زود یادش آمد که 
در برنامه قبل از عقیلی پرسیده. او پرســش دیگری را جایگزین کرد با این مضمون که 
همسرت مزاحم کارت نیست؟ مدیری پی برد سوالش سوء تفاهم ایجاد کرده و زود آن را 
اصلاح کرد تا نتیجه ختم به تمجید از حریر شریعت زاده شود. در دورهمی یک بار دیگر 
ماجرای بازیگری عقیلی پیش آمد و او جواب داد علاقه ای به بازیگری ندارد. بااین حال 
تاکید کرد اگر قرار به ســاخت فیلم زندگی خودش باشــد، در آن حضور خواهد یافت. 
مدیری تصمیم داشت از عقیلی تست بازیگری بگیرد، اما او نپذیرفت. مدیری هم از خیر 

این آیتم برنامه اش گذشت.

 ماجرای عصبانیت هادی ساعی دستمایه شوخی عبدالله روا با او در برنامه ویدئوچک شد. 
اطلاع دارید که در حاشیه لیگ تکواندو، هادی ساعی، قهرمان جهان و دارنده سه مدال 
المپیک بعد از اینکه وارد سالن مسابقات مي شود، به دبیر سازمان لیگ سیلی می زند که 
چرا اسم مرا دیر اعلام کردی! او به خاطر این اتفاق محروم شده. عبدالله روا ابتدا اینطور 
شوخی کرد که اتفاقا باید از این خصلت ساعی استفاده کرد. هرجا هر کس تاخیر داشت،  
به او ســیلی بزنیم. بخش بامزه بعدی جایی بود که ساعی مثلا روی خط برنامه آمد و از 
پشت تلفن به مجری سیلی می زد!  یک گزارش فان هم بچه های ویدئوچک آماده کردند. 
گزارشگر از چند نفر آدرس می پرسید، ولی چون با کمی تاخیر جواب می دادند، به آنها 

سیلی می زد!

 یکی از خبرهای شــوکه کننده روزهای اخیر، ابتلای مهــرداد میناوند و علی انصاریان 
به کروناست. بخش های مختلف خبری ورزشــی خیلی زود به این ماجرا واکنش نشان 
دادند و در گفت وگو با مسئولان بیمارســتان جویای حال آنها شدند. در این میان سهم 
میناوند به خاطر شرایط سخت ترش بیشتر است؛ مثلا صبح دیروز مهرداد هاشمی، رئیس 
بیمارستان لاله روی خط برنامه عطسه شبکه سه آمد و آخرین وضعیت این فوتبالیست 
پیشکســوت را توضیح داد. پنجشنبه شب مســعود مرادی، فوق تخصص بیماری های 
عمومی در گفت وگو با برنامه فوتبال 120 از شرایط او گفت. در این برنامه یک آیتم جذاب 
درباره مهرداد میناوند هم پخش شد. در این آیتم لحظه های مهم بازی او در پرسپولیس 

و تیم ملی گنجانده شده بود. از مصاحبه های او در برنامه نود هم استفاده شده بود.

زود متوجه شد روز      گافی که مدیری مقابل عقیلی داد

شوخی روز      سیلی هادی ساعی بر صورت عبدالله روا

واکنش روز      تلویزیون مدام پیگیر حال میناوند است

از چهارشنبه هفته گذشته 
پخش برنامه سینماگاف در 

شبكه نمایش شروع شد. این 
برنامه به مدت 10 دقیقه قرار 

است اشتباهات ناخواسته 
فنی و راکورد شامل وضعیت 

صحنه، لباس، گریم، میزانسن، 
حرکت بازیگران، دکور و… 
در ساخت فیلم های مشهور 

سینمایی را بررسی کند. 
سینماگاف، کار خود را با هتل 
بزرگ بوداپست، ساخته وس 

اندرسون شروع کرد.

         منظر اول| نقاط قوت برنامه سینماگاف ابتدا اطلاعاتی به شکل میان نویس درباره فیلم ها به مخاطب می دهد. 
این یادآوری خوبی اســت تا مخاطب بداند با چه اثری روبه روســت؛ مثلا وقتی تعداد جایزه های هتل بزرگ 
بوداپست برشمرده می شــود، بیننده بار دیگر به اهمیت آن پی می برد. از طرفی،  نریتور درباره جایگاه فیلم در 
تاریخ ســینما صحبت می کند. این اطلاعات باعث نمی شود در ادامه اهمیت اشــتباهات فیلم برای مخاطب 
دوچندان شــود. اصلا اینکه بیننده بداند چه گاف هایی در یک فیلم مهم رقم خورده، جذاب است. این جنس 
برنامه ها حتی می توانند در کنار وجه ســرگرمی،  کارکرد بالا بردن دانش و دقت علاقمندان به سینما را داشته 
باشند. در کنار اینها، برنامه های آیتم محور، از جمله سینماگاف نیز کنداکتور شبکه نمایش است تا ریتم بالا برود 

و تنوع بیش از پیش ایجاد شود.

         منظر دوم| نقاط ضعف نخستین ایرادی که در سینماگاف به چشم می آید، ســاختار آن است؛ مثلا برای 
نمایش اشتباهات، بیشترین تکیه بر نریشن است. درحالی که خود تصویر باید گویا باشد. در استفاده از المان ها 
به زیبایی شناسی توجه نشده؛ مثلا علامت فلش برای اشــاره به تصاویر، بیش از حد زمخت است. توجه به این 
ریزه کاری ها سروشکل هر برنامه ای را جذاب می کند. سینماگاف قرار است با اشتباهات فیلم ها شوخی کند، به 
همین خاطر متن هایی که نوشته شده،  طنز است. بااین حال در قسمت اول شوخی ها به دل ننشستند؛ مثلا راوی 
برای اینکه توضیح دهد هتل بزرگ بوداپست چه گاف هایی دارد اینطور می گوید: »شاهکارهایی که عوامل توی 
شاهکارشون زدن.« اگر نویسنده متن شوخی را از جمله های خود بگیرد، نتیجه ای بهتر به دست می آید. چیزی 

که در قسمت اول دیدیم فاقد خنده و شوخی بود و صرفا یکسری اطلاعات خوب منتقل می کرد.

اواسط هفته گذشته فصل اول ســریال »بیگانه ای با من است« به پایان رسید. قصه تا جایی جلو رفت که 
آقابزرگ قبل از مرگش سهم امیرعلی را مشخص کرد و اموالش را به همان اندازه به نام پسر نساء زد که گمان 
می کند نوه اش است. حالا در فصل جدید، داستان از چندسال جلوتر روایت می شود. قصه فصل دوم در دهه 
70 و در ادامه در دهه 90 اتفاق می افتاد. کارگردان این فصل آرش معیریان است و کلیه مراحل تولید فصل 
دوم؛ از تصویربرداری تا آماده سازی در دوران کرونا انجام شده است. در این فصل قصه نساء وارد فاز تازه ای 
می شود. یکی از حامیان او؛ یعنی آقابزرگ از دنیا رفته و او حالا در خانواده جدید پشت و پناهی ندارد؛ از یک 
طرف برادر امیرعلی با بازی پژمان بازغی درصدد کشف راز اوست و از طرف دیگر داماد خانواده با بازی ایوب 
آقاخانی که می داند ماجرا از چه قرار است می خواهد نساء را در تنگنا بگذارد تا اموال پسرش را تصاحب کند. 
کشمكش این سه ضلع مثل در درون خانواده و همچنین تهدید آدم هایی که بیرون از خانواده می دانند ماجرا 

از چه قرار است، محور قصه فصل دو سریال »بیگانه ای با من است« را شکل می دهد.

فصل دوم بیگانه ای با من است
  پخش:   شبکه دو

  ساعت پخش: 21:30
  زمان پخش: شنبه تا چهارشنبه

  کارگردان:آرش معیریان
  بازیگران : شبنم قلی خانی، پژمان بازغی، ایوب 

آقاخانی، نگار عابدی، پوراندخت مهیمن و ...
   محصول: گروه فیلم و سریال شبکه دو

پیشنهاد ویژه
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بعد از شش ماه توقف، ادامه برنامه 
عصر جدید از پنجم بهمن روی 

آنتن شبکه سه خواهد رفت. از چند 
روز پیش ضبط مرحله نیمه نهایی 

به شیوه ای متفاوت آغاز شد. 
مسابقه ها یک روز ضبط و در روز 

دیگر بر اساس ویدئوی آن داوری 
می شوند. قرار است امشب گلچینی 

از عصر جدید روی آنتن برود.

سه روز بعد از وایرال شدن یک 
ویدئوی قدیمی که شائبه توهین 

هموطنان کُرد را ایجاد کرد،  
تلویزیون آیتم ایران من را به 

کردها اختصاص داده است. این 
آیتم به معرفی فرهنگ، سنت های 

هموطنان و نقاط دیدنی ایران 
می پردازد. در این چند روز به کرات 
شاهد تکریم کردها از طریق آیتم 

ایران من بوده ایم.

 شروع برنامه سینماگاف

ساعتشبکهقالب برنامه

15ورزشهفته 12 لیگ برترگل گهر سیرجان – تراکتور
16:45سههفته 12 لیگ برتراستقلال – سایپا

17:30ورزشهفته 19 سری آآاس رم - لا اسپزیا

20:30ورزشهفته 19 سری آآث میلان – آتالانتا

23نمایشفیلم آمریکاییرسوایی آمسترانگ

23:30سههفته 20 لالیگاآلاوس - رئال مادرید

احمد رنجبر   
هفتصبح

تلویزیون در پایان هفته چند اتفاق داغ را تجربه کرد؛ از 
صحبت های کیانوش عیاری دربــاره حجاب زنان فیلم 
»کاناپه« تــا دیالوگ جنجالی یک کارشــناس درباره 
رئیس جمهور. ایــن دو اتفاق در برنامه هــای زنده رقم 
خوردند، اما در یک برنامه ضبطی با عنوان »قبلِ انقلاب« 
ماجرا اصولی تر پیش رفت. در این برنامه که بهروز افخمی 
اجرای آن را برعهده داشت و چهارشنبه روی آنتن شبکه 
مستند رفت، عملکرد رضاشاه پهلوی تحلیل شد. از روز 
گذشــته بریده هایی از برنامه دست به دست می چرخد 
و محل بحث قرار گرفته اســت. این یعنی تلویزیون به 

برنامه های چالشی بیش از پیش نیاز دارد.

   مورد اول |مصاف با سوژه 
درباره رضاخان و دوران حکومت او برنامه های زیادی روی آنتن رفته. 
این بار حوزه هنری تصمیم گرفت به مناسبت صدمین سال کودتای 
او از گرایش های فکری مختلف استفاده کند، به همین خاطر اجرای 

برنامه »قبل انقلاب« را به بهروز افخمی سپرد و از صادق زیباکلام و 
خسرو معتضد به عنوان دو قطب متضاد فکری دعوت کرد. تاکنون 
بحث هایی اینچنیني با حضور موافقان برگزار می شد و مخالفت ها بر 
سر مصادیق بود نه اصل محتوا. مهمان های برنامه »قبل انقلاب« اما 
به ندرت به توافق رسیدند و در لحظات زیادی کار به فریاد و تهمت 
رسید. بحث هم ناتمام ماند و قرار است در قسمتی دیگر ادامه یابد. 
اگر برنامه را ندیده اید و به مباحث تاریخی علاقه دارید،  نسخه کامل 
را تماشا کنید. گزارشی که می خوانید، فرامتن ماجراست و اشاره اش 
به اتفاق های برنامه کوتاه اســت. )گزارش اتفاقات این برنامه را 

در صفحه 3 بخوانید.(

   مورد دوم| کارشناسِ موافق 
برنامه »قبل انقلاب« با صحبت درباره اشتباهات رضاشاه شروع 
شد. هم صادق زیباکلام و هم خسرو معتضد به آنها اذعان داشتند. 
بااین حال زیباکلام همان ابتدا به مجری یادآور شــد که اشاره به 
برخی تصمیم های رضاشاه فقط به خاطر این است که بگوییم او 
صاحب ایدئولوژی بوده؛ درســتی و نادرستی اش فرع ماجراست. 
در چند فراز دیگر مناظره، شاهد استدلال هایی از سوی زیباکلام 
بودیم که رنگ وبوی حمایت از رضاشاه داشت؛ از جمله تاسیس 
ارتش مدرن. بااین حال تکنیک زیباکلام در این مناظره بر حمله 

بود. او بارها خسرو معتضد را عوام فریب و دروغگو نامید! می دانید که 
معتضد کارشناس ثابت تلویزیون است و برنامه های متعددی برای 
روایت تاریخ ایران در اختیارش بوده و هست. منتقدان عقیده دارند، 
این شیوه باعث تک صدایی در روایت تاریخ معاصر شده و باید این 
فرصت به راویانی با نگاه متفاوت برسد. برنامه »قبل انقلاب« فرصت 
خوبی بود تا معتضد از خودش دفاع کند. او در لحظاتی چنین کرد 

و در بخش هایی بیننده به تحلیل متفاوتی درباره معتضد رسید. 

   مورد سوم| کارشناسِ مخالف
خسرو معتضد از سوی عده ای در مظان اتهام است که تحلیل هایش 
از تاریخ معاصر گاهی به صواب نزدیک نیست. او در برنامه »قبل 
انقلاب« از سوی صادق زیباکلام متهم به »مورخ حکومتی« شد. به 
نظر می رسد معتضد می دانسته در برنامه مورد هجمه قرار می گیرد 
و با پاسخ هایی از پیش تعیین شده مقابل زیباکلام نشست. او سعی 
کرد در برابر حمله های زیباکلام و اطلاق »دروغگو« و »عوام فریب« 
به خوبی از خود دفاع کند و بازی را به سمت دیگری بکشاند. هرچند 
در لحظاتی معتضد از کوره در رفت، امــا با گفتن »آقای دکتر«، 
 «صادق« و ... می خواست ابتکارعمل را در دست بگیرد. معتضد 
می داند که اگر قرار است در تلویزیون به عنوان کارشناسی موجه و 
یکه تاز به کارش ادامه دهد،  نباید در برابر هجمه ها کم بیاورد. حتی 

در یک جا اینطور کنایه زد: »صادق! شــما که این قدر به خاندان 
پهلوی علاقه داشتید چرا در دانشــگاه تحصن کردید؟« یکی از 
تنگناهایی که معتضد در آن قــرار گرفت جایی بود که زیباکلام 
گفت اگر کتابی در مدح رضاشاه وجود داشته باشد،  به آن استناد 

می کنی؟ طبعا پاسخ او مثبت بود.

   مورد چهارم | مجری
بهروز افخمی در برنامه »هفت« تبدیل به یک مجری مسلط 
شد و نشان داد وقتی سرحال است می تواند ساده ترین بحث ها 
را طوری هدایت کنــد که به نتیجه ای خوب منجر شــود. در 
برنامه »قبل انقلاب« هم نقش موثر خود را به خوبی ایفا کرد. 
هرچند در لحظاتی اجازه داد معتضــد بیش از اندازه صحبت 
کند و از روی کتاب متن بخواند، امــا در جاهای دیگر ورود و 
خروج افخمی به بحث قاعده مند بود. افخمی بر همه موضوعات 
مطروحه تسلط کافی داشت و با طرح پرسش ها، مهمان ها را به 
چالش می کشید. او در جاهایی که می دید معتضد گوشه رینگ 
اســت به دفاع از او می آمد تا با آرامش صحبتش را ادامه دهد. 
امتیاز دیگر اجرای افخمی، در اوج دعواها بود که فقط خندید و 

یک بار هشدار داد که توهین نکنید. 

   مورد پنجم| و باز هم یک اتفاق؟
از روز گذشته شاهد تحسین هایی درباره جسارت شبکه مستند 
هستیم. طبعا این اتفاق واجد تمجید هم هست، ولی یک سوال 
اساســی تر وجود دارد: چرا طبیعی ترین شــکل برنامه سازی 
تبدیل به یک امر عجیب می شــود؟ چرا تلویزیون از ظرفیت 
خود به درســتی بهره نمی برد؟ اگر اعتماد برگردد، تلویزیون 
حتما مرجع اصلی خواهد شــد. منتها برنامه هایی اینچنین،  
یادآور تک اتفاق هایی است که پیش از این درباره فروغ فرخزاد، 

محمدرضا شجریان و ...پخش  شده و در ادامه رها ماندند.

شبکه مستند در برنامه ای عملکرد رضاشاه را از منظری تازه به چالش کشید. صادق زیباکلام و خسرو معتضد بارها 
بر سر هم فریاد زدند تا حمایت یا مخالفت خود با پهلوی اول را اثبات کنند. در گزارش امروز تحلیلی داریم بر این 

برنامه. یک سوال هم مطرح است که چرا سیاست چندصدایی تلویزیون مقطعی است؟

رینگ خونین به میزبانی شبکه مستند
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 شوخ طبعی زنان  محبوب سینما
مروری بر آثار کمدی 7 بازیگر مطرح زن در فیلم ها و سریال ها 

به بهانه حضور افسانه بایگان در باخانمان

ریسک انتخاب حسام محمودی
چالش های پیش روی برزو نیک نژاد برای انتخاب بازیگران باخانمان

درباره اينکه آيا انتخاب حسام محمودی به عنوان نقش اصلی سريال »باخانمان« انتخابی پرريسک نبوده 
است، با نیک نژاد حرف زديم. او گفت: »بله دقیقا ريسک بود. انتخاب بازيگران مطرح و بازيگران جديد کنار هم 

همیشه ريسک است. ولی قطعا در ذهنم يک پرداختی داشتم 
که حس می کردم شدنی است. حسام محمودی با تمام توان 
و انرژی آمد. کاملا در پخش معلوم اســت کدام قسمت ها 
اول گرفته شده. تا حسام بیايد نقش را پیدا کند و جا بیفتد 
و با بقیه هماهنگ شود بايد مدت زمانی سپری می شد. 
در باخانمان، جنســی از بازيگری می بینیــم که واقعا 
سخت اســت. جنس رئال گونه ای که رها در اجراست. 

خانم بايگان، آقای پســیانی، پورشــیرازی و 
لرســتانی تجربه چنین کاری را داشــته اند، 
اما اينکه بیايیم همه شــان را يکدست کنیم 
و به آن جنســی که می خواهیم برســیم 
زمان می برد. من خودم ســال ها اين نوع 
کمدی را از خانم بايگان و آقای پسیانی 
نديده بودم، نه اينکه نداشته باشند، اما 
مدت هاســت فاصله گرفته اند. با آنها 
قبل از کار جلســاتی گذاشتیم و کار 
و خاستگاه هايمان را مشخص کرديم 
و سعی کرديم به يکدستی برسیم. من 
رانندگی بلد نیســتم، بــه همین دلیل 

در راه، با مــردم در ارتباطــم و می فهمم 
که ســريال را دوســت دارند و با کاراکترها 

همذات پنــداری می کنند و آنهــا را باور 
کرده اند. به نظرم بازيگران همه موفق 
بودند؛ چــه بازيگــران باتجربه، چه 

جديدترها.

می خواستم مردم به بدبختی ها فکر نکنند
روایت برزو  نیک نژاد، کارگردان سریال »باخانمان« که این شب ها از شبکه سه در حال پخش 

است. با او درباره  کارنامه کارگردانی، مشکلات ساخت سریال های کمدی، مشکلات مالی ساخت 
سریال و ... گپ زده ایم

وقتی طرح را خواندم، 
مثل همین حرفی که 

خیلی ها می زنند به نظرم 
آمد قصه  تکراری است. 

اینکه بچه ای می فهمد 
پدر و مادرش کس 

دیگری هستند سوژه 
سریال ها و فیلم های 

زیادی بوده، اما آنقدر 
نگاه امیر برادران جدید 

بود که قانع شدم.

خیلی برای باخانمان 
زحمت کشیدیم، چون 
هر سکانسی میانگین 

9 تا جای دوربین دارد 
و کار بسیار پرریتم و 
پرتقطیع است. شاید 
خیلی جاها دیالوگ 
خنده دار نیست، اما 

ری اکشن به آن دیالوگ 
خنده دار است.

03

برزو نیک نژاد در سه سریال 
»دیوار«، »تاثریا« و »پایتخت« به 

عنوان دستیار با سیروس مقدم 
همکاری داشت. احتمالا بخش 

مهمی از تجربیات سریال سازی 
نیک نژاد از این همکاری به 

دست آمده است. 

93
02

جواد عزتی سال 1393 با 
بازی در نقش لطیف سریال 

»دردسرهای عظیم« به 
کارگردانی برزو نیک نژاد برای 
اولین بار مورد توجه مخاطبان 

قرار گرفت.  این سریال به فصل 
دوم رسید و عزتی شهرت 

زیادی از این طریق به دست 
آورد.

سال 1395 محمدحسین 
لطیفی فصل دوم »دودکش« را 
با نام »پادری« کارگردانی کرد. 
آن زمان برزو نیک نژاد مشغول 

ساخت سریال »قرعه« بود و 
در این پروژه حضور نیافت. 

حالا گویا نیک نژاد به پیشنهاد 
زینب تقوایی، تهیه کننده این 

سریال می خواهد دودکش 2 را 
کارگردانی کند.

06
از ابتدای سال 1399 تا پیش 

از »باخانمان« 6 سریال 
کمدی روی آنتن رفته اند. 
سریال های »پایتخت6«، 
»نون.خ2«، »دوپینگ«، 

»کامیون«، »زیرخاکی« و 
»صفر بیست ویک«. بعد از 
»پایتخت6« و »نون.خ2«، 

می توان گفت که »زیرخاکی« 
و »باخانمان« جزو آثار موفق 

کمدی امسال بوده اند.

09

برزو نیک نژاد در 10 اثر 
تلویزیونی و سینمایی به عنوان 

فیلمنامه نویس هم فعالیت کرده 
است. فیلمنامه های سریال های 

»لبه تاریکی«، »روزهای بد به 
در«، »دودکش« و »پنچری« به 

قلم او نوشته شده. در سینما 
هم فیلمنامه های»کلبه«،»پیتزا 

مخلوط«،»زاپاس«، »لونه زنبور« 
و »دوزیست« را نوشته است.

برزو نیک نژاد، از سال 92 بعد از سال ها کسب تجربه به عنوان دستیار کارگردان، به عنوان 
نویسنده فیلمنامه سریال »دودکش« مطرح شد و یک سال بعد با ساخت »دردسرهای عظیم« 
موفق شــد نظر مخاطبان را به خودش جلب کند. نیک نژاد چند سریال کمدی تلویزیونی 
ساخت و فصل دوم سریال »ساخت ایران« را هم در شبکه نمایش خانگی کارگردانی کرد، 
اما تا پیش از »باخانمان« غیر از »دردسرهای عظیم« موفقیت دیگری در کارنامه اش به ثبت 
نرسید. حالا با ساخت سریال »باخانمان« بار دیگر به عنوان یک کارگردان کمدی ساز مورد 
توجه قرار گرفته اســت. با او درباره  کارنامه  سریال سازی اش در تلویزیون و شبکه نمایش 
خانگی، مشکلات ساخت ســریال های کمدی در تلویزیون، حال وهوای تولید »باخانمان« 

و ... گپ زده ایم.     

بعدا از ساخت اولین فیلم سینمایی تان، »ناخواسته«، گفت وگویی باهم انجام دادیم. آن 
زمان شما تاکید داشتید کار کمدی برایتان چندان اهمیتی ندارد و بیشتر دلتان می خواهد 
فیلم و سریال جدی بسازید. در این هفت سال اما غیر از دو فیلم »ناخواسته« و »دوزیست«، 
پشت سرهم فیلم و سریال کمدی ساختید و کماکان هم دارید ادامه می دهید؟ تصمیمتان 

عوض شد؟
واقعیت اين اســت که الان در جامعه ای که هم غم داريم و هم درگیر روزمرگی هايمان هستیم، 
چه کار می توانیم بکنیم؟ فکــر می کنم همین که بتوانیم لحظه ای مفرح بــه وجود بیاوريم يا اگر 
نمی توانیم بخندانیم، حداقل آن 40،45 دقیقه ای که مهمان خانه های مردم هستیم باعث شويم 
تماشاچی به چکی كه قرار است برگشــت بخورد، به اجاره خانه ای که بايد پرداخت شود يا گرانی 

تخم مرغ و گوشت و ... فکر نکند خدا را شاکريم. 
در سینما چطور؟

سینما مخاطبش با تلويزيون فرق دارد. درباره »زاپاس« بايد بگويم فیلم کاملا جدی است که لحن 
و  بیان کمدی دارد. فقط ساخته نشده است که تماشــاگر را بخنداند. درباره  »لونه زنبور« با شما 
موافقم. يک فیلم صرفا کمدی است، اما حتی در همان هم تلاش کردم به مخاطبم احترام بگذارم. 

اينکه چقدر موفق شدم يا نه، نمی دانم.
بین آثار کمدی که شما تا به  حال در سینما و تلویزیون و شبکه نمایش خانگی ساخته اید، 
نمی توانیم یک ارتباط معنایی خاص برقرار کنیم. برزو نیک نژاد هنوز در ساخت آثار کمدی 
به یک امضای منحصربه فرد نرسیده است، به همین دلیل هم وقتی »دردسرهای عظیم« و 
»باخانمان« را کنار ســریال هایی مثل »قرعه« و »پنچری« و »ســاخت ایران2« یا فیلم 
»لونه زنبور« می گذاریم، تعجب می کنیم که همه  اینها ماحصل تلاش یک کارگردان باشد. 

چرا؟
قطع به يقین شــما هم وقتی به عنوان روزنامه نگار با آدم های مختلف صحبت می کنید مســیر 
گفت وگو و شیوه  پرســش سوالاتتان متفاوت اســت. حتی مســیر نقدهايی که درباره فیلم ها يا 
سريال های مختلف می نويسید هم با هم متفاوت اســت. دلیلش اين است که هر قصه ای به من 
می گويد که چطوری من را روايت کن و قطع به يقین الان اگر يک کمدی پخش شود، من بعد از 
10 تا شوخی متوجه می شوم که اين کارگردانش برزو نیک نژاد است. منظورم دغدغه مندی اش در 
فرمت کمدی است. الان در دوره ای هستیم که بايد در آثارمان ريتم سريع تری داشته باشیم. وقتی 

دودکش را می نوشتم روزگارمان اينجوری نبود، ريتم زندگی مان هم اينطوری نبود الان خاستگاه و 
نگاهمان طور ديگری شده است. برای همین است که نوع روايت تغییر می کند. وقتی قصه باخانمان 
با قصه زاپاس و ساخت ايران 2 فرق می کند چرا من بايد روايتش را يکی انجام دهم. شما يک قصه  
تکراری را برای دوستت يک جور تعريف می کنی، برای مادرت يک جور ديگر و اگر بخواهی بنويسی، 
يک جور ديگر می نويسی. وقتی قصه ها با هم متفاوت است بايد شکل روايت متفاوت تر داشته باشد. 
در ساخت ايران می شــود جور ديگری کار کرد، در باخانمان طور ديگری. اگر عمری باشد و کار 
ديگری انجام دهم، شايد آن کار هم فرمت ساختاری اش فرق داشته باشد. به نظرم نوع قصه و نوع 

روايتی که برايش در نظر می گیريم فرمت را تغییر می دهد.
منظورم این بود که مثلا در فیلم »لونه زنبور« یا سریالی مثل »پنچری«، سلسله  اتفاق ها و 
موقعیت ها به قدری بی منطق است که منِ مخاطب ممکن است احساس کنم کارگردان اصلا 
قوه  درکی برایم قائل نشده. درحالی که الان در »باخانمان« سلسله  وقایع و موقعیت ها خیلی  
منطقی تر کنار هم چیده شده  اند و شما به عنوان کارگردان، احترام بیشتری برای مخاطبانتان 

قائل شده اید. 
قطع به يقین با شما موافقم. من بعد از سه سال ونیم دوری از تلويزيون، آمدم »باخانمان« را در شبکه 
سه کار کردم. بعد از چند تجربه ای که به نظر خودم ناموفق بود. 19 قسمت از سريال »پنچری« را 
به شدت دوست دارم و از قسمت 20 تا 42 را دوست ندارم. جزو سريال هايی بود که من بابت بخشی 
از ســريال، معذرت خواهی هم کردم. چون کارم ارتباط با مخاطب است و اگر نتوانم اين ارتباط را 
برقرار کنم بايد بگويم ببخشید. قطعا در اين سه سال و نیم من پیشنهاد کار در تلويزيون داشته ام. 
نه يکی، دوتا اما اگر گفتم نه به اين دلیل بود که دنبال قصه ای بودم که بتوانم با يک منطقی، برای 
تلويزيون کار کنم. »دردســرهای عظیم« يک داستان منطقی داشــت که روايتش کمدی بود. 
»باخانمان« هم در قصه ای که امیر برادران نوشته، لحن روايتش کمدی است. فرق »باخانمان« با 
»دردسرهای عظیم« خیلی زياد است. در »باخانمان« کمدی منوط به اجراست. اگر اجرا درست 
نباشد، خیلی از سکانس ها درست از آب درنمی آيد؛ مثلا سکانس داخل دانشگاه که مسعود سوال 
می کند و همه نگاه می کنند و ... يعنی کمدی منوط بر اجراست؛ منوط بر بازيگر، فیلمبردار، طراح 
صحنه، کارگردان و ... است. مبنای همه چیز همان فیلمنامه است، اما در کنار فیلمنامه همه چیز 
دخیل می شود تا بتوانیم اين موقعیت ها را بسازيم. من همچنین زمانی که دودکش را نوشتم هم 
اتفاق ها کاملا منطقی پیش می رفت. در ماجرای »لونه زنبور«، ما حدود 80 دقیقه وقت داشتیم تا 
تماشاچی را بخندانیم. بايد ببینیم زمانی که اکران شد چقدر فروخت؟ که آن سال جزو آثار سودده 
بوده يا نه؟ از آنجايی که خوب فروخته، پس در نوع روايــت خودش برای مخاطبی که می خواهد 

بخندد قابل قبول بوده.
بله خوب فروخت، اما خودتان هم قبول دارید حساسیت هایی که الان سر باخانمان دارید 

آن زمان نداشته اید.
 نمی شود آن را با روايت باخانمان مقايسه کرد. باخانمان يک قصه منطقی است که شخصیت اصلی 
آن هم يک آدم منطقی است. يک استاد دانشگاه است که در شرايط عجیب وغريبی قرار می گیرد. 
خودبه خود فرم و لحن روايتش فرق می کند. ما برای اين اتفاق مجبور شــديم به فرم کارگردانی 
و تقطیع جديدی برســیم. خیلی برای باخانمان زحمت کشــیديم، چون هر سکانسی میانگین 
9 تا جای دوربین دارد و کار بسیار پرريتم و پرتقطیع است. شــايد خیلی جاها ديالوگ خنده دار 

نیست، اما ری اکشن به آن ديالوگ خنده دار است. صادقانه بگويم دمتان گرم که اينطوری 
به »باخانمان« نگاه کرديد و من را وارد اين سوال و جواب ها کرديد. واقعا اينطوری نبود که 
بگويیم بچه ها بیايید دورهم جمع شويم و چند ديالوگ بگويیم. برای هر سکانسی، نمی گويم 

حتما موفق بوده ايم، اما طراحی جداگانه ای داشتیم. 
پروژه های تلویزیونی، عموما با مشکلات مالی روبه رو هستند. به همین دلیل هم با 
کست ضعیف تری نسبت به شبکه نمایش خانگی ساخته می شوند. شما برای ساخت 

»باخانمان« چقدر از این لحاظ در مضیقه بودید؟
در »باخانمان« به خاطر شــرايط و محدوديت هايی که بیماری کرونا پیش رويمان گذاشته 
بود، اصلا به اين مسائل فکر نکرديم. به هرحال الان توی تلويزيون يک برآوردی وجود دارد و 
کسی هم مجبورمان نکرده که حتما بیايیم سريال بسازيم. قطع به يقین ما پذيرفته ايم اين 
سريال را با اين میزان پول کار کنیم و طبیعتا خانم تقوايی تمام حساب وکتاب هايش را کرده 
و به فراخور برآوردی که وجود داشته، ما باخانمان را کار کرديم. ما پذيرفته ايم بر اساس اين 

برآورد در اين تايم و اين تعداد قسمت می سازيم پس بهانه آوردن اشتباه است. 
همکاری با امیر برادران چگونه بود؟ از آن ابتدا به این نتیجه رسیده بودید که بخشی 

از کار باید در اجرا دربیاید و این تعامل در طول کار وجود داشت؟
من قلم امیر برادران را دوست داشتم. وقتی طرح را خواندم، مثل همین حرفی که خیلی ها 
می زنند به نظرم آمد قصه  تکراری است. اينکه بچه ای می فهمد پدر و مادرش کس ديگری 
هستند سوژه سريال ها و فیلم های زيادی بوده، اما آنقدر نگاه امیر برادران جديد بود که قانع 
شدم. راســتش ما در زندگی روزمره هم گرفتار تکرار هستیم. اين نگاه ماست که زندگی را 
از تکراری بودن درمی آورد. قصه ها هم همینطورند. امیر برادران نگاه جديدی به يک قصه 
تکراری انداخته بود. قصه ای بود که از روز اول می دانستم کار سختی است. اين چالش بزرگی 
بود برای من كه سريالی بســازم که مبتنی بر ديالوگ نیست. می دانستم يک چالش بزرگ 
اجرايی خواهیم داشت. من هم کلا دوســت ندارم کارهای راحت انجام دهم، برای همین 
يقه ام را گرفت و گفت من را بساز. تا قسمت آخر با امیر برادران در ارتباط بوديم. درباره هر 
قسمت حرف می زديم و تغییر می داديم. خیلی تلاش کرد اين قصه سخت را با کاراکترهای 

زياد به سرانجام برساند.
این کاراکترهای زیادی که ازشان صحبت می کنید بعضی هایشان اصلا پیش برنده 
نیستند. حضورشان در سریال زمان زیادی را به خود اختصاص داده، اما هم به ریتم 
ضربه زده اند و هم جذابیتی ندارند. چه اصراری به حضورشان بود؟ قرار است بعدها از 

آنها استفاده بهتری شود؟
بعضی از کاراکترها در تمام فیلم ها و سريال های کمدی می آيند که لحظات شیرين تری را 
به وجود بیاورند و کاراکتر اصلی را در تنگنا بگذارند. حرف شما درست است که بايد در ادامه 
ببینیم نتیجه گیری خواهیم کرد يا نه، اما بعضی کاراکترها فقط برای جذاب تر نشان دادن 
شخصیت می آيند. من در تمام شخصیت هايم کاراکترهای فرعی ام را هم دارای يک لحن 
يا تکیه کلام می کنم يا زندگی برايشان می گذارم؛ مثلا يک آبدارچی می تواند چای بیاورد 
و برود، اما می تواند به واسطه کاراکترش شما را در تنگنا بگذارد. توی دودکش هم خیلی از 

کارگرها و آدم ها دارای تکیه کلام بودند.
ساخت سریال کمدی در تلویزیون، به خاطر سانسورها و اعتراض ها به شوخی ها و 

... سخت است. شما از این شرایط اذیت نشدید؟
کلمه اذيت را ازش برداريم، چون به نظرم مســئله چیز ديگری است؛ مثلا وقتی يک زن و 
شوهری در خانه با هم صحبت می کنند، بلافاصله بعد از اينکه يک بچه وارد صحبت می شود 
بحث را تغییر می دهند. حالا اگر پدر و مادر آن زن و شوهر هم وارد خانه شوند باز هم حرف ها 
طور ديگری ادامه پیدا می کنــد. در تلويزيون مخاطب ما خانواده ها هســتند. خودبه خود 
مجبوريم يکسری حرف ها را نزنیم. در سريال ما ناخواسته وارد خانه مردم می شويم و بايد 
شرايط خانه مردم را در نظر بگیريم. درســت است درباره شوخی ها مشکلات زيادی وجود 
دارد. در جامعه اي زندگی می کنیم که اگر بگويیم قهوه در برزيل است ممکن است کافه دارها 
اعتراض کنند چرا به قهوه توهین کردی! نمی دانیم بايد چه کار کنیم، اما اين اجتماع خانواده 

بزرگ تلويزيون است و چاره ای نداريم که رعايت همه را بکنیم. 

افسانه بایگان در سریال »باخانمان«، در نقش زنی به نام مهری ایفاي نقش می کند که 
همه را از بالا نگاه می کند، حاضر به پذیرش هیچ نقدی نیســت و مدام تلاش می کند 
دیگران را حرص دهد؛ نقشی متفاوت که مدت ها بود از این بازیگر سراغ نداشتیم. البته 
این اولین تجربه بازی بایگان در یک اثر کمدی نیست. بارها شاهد حضورش در فیلم های 
کمدی بوده ایم. به همین بهانه دســت روی بازیگران زن مطرح سینما گذاشته ایم تا 
ببینیم حضورشان در آثار کمدی به چه صورتی رقم خورده است. مروری داریم بر آثار 
کمدی هدیه تهرانی، نیکی کریمی، افسانه بایگان، فاطمه معتمدآریا، طناز طباطبایی، 

شبنم مقدمی و هانیه توسلی.

ســابقه حضور بــرزو نیک نژاد در 
تلويزيــون بــه ســال 1379 و 
دستیاری سريال »پس از باران« 
برمی گــردد. او بعــد از »پس از 
باران« به عنوان دستیار کارگردان 
فعالیتش را با ســريال های »لبه 
تاريکــی«، »ديــوار«، »تاثريا«، 
»پايتخت1« و ... ادامه داد تا  اينکه در سال 1392 فیلمنامه 
»دودکش« را نوشت؛ سريالی به کارگردانی محمدحسین 
لطیفی که موفق بود و در آن زمان بسیار ديده شد. بعد از آن 
سريال »دردسرهای عظیم« را کارگردانی کرد. سريال های 
بعدی اين کارگردان يعنی »قرعه« و »پنچری«، آثار موفقی 

از آب درنیامدند  تا اينکه به باخانمان رسید.
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درباره  نقاط قوت و ضعف سریال »باخانمان«، هفته 
گذشته به طور مفصل در صفحه9 روزنامه هفت صبح 
نوشته بودیم. همان زمان تاکید کرده بودیم که برزو 

نیک نژاد بعد از دو سریال ناموفق »قرعه« و »پنچری«، 
دست به ساخت سریال قابل قبول تری زده و با »باخانمان« 

به دوران موفقیت »دردسرهای عظیم« بازگشته است. 
در این پرونده ضمن مروری بر کارنامه  کارگردانی برزو 
نیک نژاد در سینما، تلویزیون و شبکه نمایش خانگی، 

مصاحبه مفصلی با این کارگردان انجام داده ایم. این 
مصاحبه صرفا درباره  »باخانمان« نیست. با او درباره دلایل 
رفتن به سمت آثار کمدی، ضعف برخی از آثار، فعالیت در 

شبکه نمایش خانگی، همکاری با تلویزیون، مشکلات 
ساخت سریال کمدی، انتخاب بازیگران »باخانمان« 
و مشکلات پیش روی او برای ساخت این سریال و ... 

صحبت کرده ایم. در بخش دیگر این پرونده هم به بهانه 
بازی افسانه بایگان در نقش کمدی سریال »باخانمان« 
مروری داریم بر فعالیت بازیگران زن مطرح سینما که 

گریزی هم به سینمای کمدی زده اند. 

  مرجان فاطمی
هفتصبح

پیش درآمد

برزو نیک نژاد در شــبکه نمايش 
خانگی هم با محمدحسین لطیفی 
کارش را شروع کرد. او سال 1390 
دستیار کارگردان سريال »ساخت 
ايران« بود. اين ســريال از همان 
پايان فصل اول قــرار بود به فصل 
دوم برسد اما لطیفی فرصتی برای 
ساخت آن نداشــت. اين شــد که برزو نیک نژاد به عنوان 
کارگردان به میدان آمد و ســال 1397 فصــل دوم آن را 
ســاخت. طبق گفته های نیک نژاد پــروژه در آن زمان به 
مشکلات مالی برخورد کرده و به همین دلیل نتوانسته اند 
آنطور که قصد داشته اند آن را به سرانجام برسانند. فصل دوم 
»ساخت ايران« کاملا متفاوت از فصل اول بود اما زوج اصلی 
محمدرضا گلزار و امین حیايی را حفظ کرد. حالا گويا قرار 

است فصل سوم آن هم ساخته شود.

درســت همان ســال که فیلمنامه 
ســريال »دودکش« را نوشت، يک 
فیلم سینمايی هم به نام »ناخواسته« 
ساخت. اين فیلم به جشنواره فیلم 
فجر راه پیدا کرد و نامزد ســیمرغ 
بلوريــن بهترين کارگردانی شــد. 
دو ســال بعد از »ناخواسته«، فیلم 
ســینمايی »زاپاس« را ســاخت؛ اثری کمدی و اجتماعی که 
بسیار مورد توجه قرار گرفت. سومین تجربه  نیک نژاد در ساخت 
فیلم سینمايی به »لونه زنبور« ختم شد؛ يک فیلم کمدی که 
شباهتی به ساير آثار او نداشت و صرفا اثری پرفروش محسوب 
می شد.او ســال گذشــته با فیلم ســینمايی »دوزيست« در 
جشنواره فجر حاضر شد. يک فیلم تلخ اجتماعی با بازی جواد 

عزتی که هنوز امکان اکران پیدا نکرده است. 

زنده باد کمدی
مروری بر حال وهوای فیلمسازی و 

سریال سازی برزو نیک نژاد

ون
زی

لوی
ت

گی
خان

ش 
مای

ن
ما

سین

به جریان افتادن 
پروژه های دنباله دار

وضعیت ادامه  سه سریال برزو نیک نژاد که به فصل دوم و 
سوم  رسیده اند

برزو نیک نژاد چند سریال را به فصل های دوم رسانده است. »دردسرهای عظیم« اولین 
سریال این کارگردان بود که در دو فصل ساخته شد و زمزمه هایی درباره ساخت فصل سوم 
آن هم به میان آمد. او فصل دوم »ساخت ایران« را کارگردانی کرد و حالا شنیده می شود 
قرار است سریال به فصل سوم برسد. چندوقت پیش هم خبری منتشر شد درباره اینکه 
نیک نژاد قصد دارد »دودکش2« را بسازد. درباره  این سه سریال و شرایطی که در پیش رو 

دارند با او گپ زده ایم.

به نظرم اگر تلويزيون و تهیه کننده سريال تمايل به ساخت فصل سوم داشته باشند، جواد عزتی هم ممکن است بیايد. جواد عزتی جزو بازيگرانی است که يک عمر تلاش کرده تا لحظات شادی 
را برای مردم به وجود بیاورد. بنابراين به نظرم چندان برايش مهم نیست کارش از کدام رسانه پخش می شود. مشکل مهمتر اين است که وقتی ما »دردسرهای عظیم1« را کار می کرديم، برآورد 
هزينه ها در سال 91 و 92 حدودا دقیقه ای 3 میلیون تومان بود. آن موقع شايد دلار زير دوهزار تومان بود. در شرايط فعلی ساخت دردسرهای عظیم با اين برآوردهای جديد امکان پذير است؟ يکی 
از دلايلی که بعضی وقت ها اين پروژه ها ساخته نمی شوند به خاطر همین شرايط است. به نظرم سريالی که آن زمان با دقیقه ای 3 میلیون تومان ساخته شده، الان بايد با دقیقه ای 25 میلیون تومان 

ساخته شود، خب وقتی نمی شود، کیفیت می آيد پايین.

فعلا يک صحبتی با تهیه کنندگان درباره »ساخت ايران3« کرده ايم. قرار بود آقای امیر پروين حسینی تلاش کند قصه ای برای اين فصل نوشته شود که سازندگان ساخت ايران را قانع کند. 
هنوز به اين قصه   خوب نرسیده اند و قرار است فعلا صبر کنیم. البته هنوز مشخص نیست آن را من بسازم. »ساخت ايران2« هم چیزی نشد که انتظارش را داشتم. ما اين سريال را بر اساس 
دلار سه هزار و 280 تومان برآورد کرده بوديم. موقعی که داشتیم می رفتیم سمت چین، دلار شده بود شش هزار تومان. موقعی که از چین برگشتیم دلار شده بود سیزده هزاروخرده ای. به 
نظرتان برآورد پروژه خیلی تغییر نمی کند؟ بعد هم اينکه ساخت ايران2 آخرين محصولی بود که سی دی   اش خريداری می شد. بعد از آن وارد فرم پلتفرمی شديم. اين تغییرات به سازندگان 

کار لطمه مالی وارد کرد.

اصراری برای اينکه »دودکش 2« را بسازم ندارم. شايد ترجیحم اين است که مثل فصل اول فیلمنامه اش را بنويسم و عزيز ديگری بسازد. اين را هم بگويم که »پادری« ربطی به »دودکش« نداشت. 
درست است که آدم های مشترکی در آنجا بودند، اما فرمش کاملا تغییر کرده بود. من مشکلی با محمدحسین لطیفی نداشتم. زمانی که »پادری« ساخته شد، درگیر ساخت »زاپاس« بودم و بعد 
هم سريال »قرعه« را ساختم، برای همین نتوانستم کنار لطیفی باشم. من سه سال ونیم دستیار آقای لطیفی بودم. همیشه به ايشان ارادت دارم. همچنان هم روابطمان خوب است. سکانس پايانی 
ساخت ايران 2 را او کارگردانی کرد و بعد از دوزيست هم رفتم برنامه هفت با او صحبت کردم. اما به هرحال يک سريال تلويزيونی در وهله اول متعلق به شبکه تولیدکننده و تهیه کننده است و در 

وهله دوم نويسنده ای که آن را خلق کرده.
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         فیلم های کمدی   شــنگول و منگول، اتل متل توتوله، خوش خیال، مريم و میتیــل، دو فیلم با يک بلیت، مرد عوضی، چشــمک، زن ها 
شگفت انگیزند و... 

         میزان موفقیت تجاری   سوپراستار سینمای ايران در دهه 60، هرچقدر که حضور موفقی در ژانر ملودرام داشت، در عرصه سینمای کمدی 
ناموفق بود. او چه در دوران اوج و چه بعد از آن به جز يکی، دو مورد، انتخاب های خوبی در ژانر کمدی نداشت. اکثر فیلم های کمدی اش، جزو 
کارهای ضعیف سینمای ايران بودند. در دهه 60 و 70 که فیلم ها به لحاظ کیفی درجه بندی می شدند، اغلب کمدی های او درجه کیفی »جیم« 
که نازل ترين درجه کیفی بود را دريافت کردند. از کمدی های قابل اعتنا و خوب کارنامه بايگان می توان به فیلم های »مريم و میتیل«، »دو فیلم 
با يک بلیت« و »مرد عوضی« اشاره کرد که البته در اين بین فیلم آخری از همه موفق تر و پرمخاطب تر بود و توانست بار ديگر بايگان را احیا کند. 

         سریال های کمدی  پیامک از ديار باقی، تعطیلات رويايی و باخانمان
         کیفیت حضور   تعطیلات رويايی را بايد يک اشتباه بزرگ در کارنامه تلويزيونی بايگان قلمداد کرد؛ سريال بلاتکلیفی که مشخص نبود چرا 

بازيگری در قواره بايگان بازی در آن را پذيرفته بود.  
         بهترین کمدی از نگاه هفت صبح   مرد عوضی

ان
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         فیلم های کمدی    میکس ، شام عروسی، آقای هفت رنگ، زن ها فرشته اند، دو خواهر، خیابان های آرام و تلفن همراه رئیس جمهور 
         میزان موفقیت تجاری    اگر از کمدی هايی مثل »میکس«، » تلفن همراه آقای رئیس جمهور« و »دموکراسی تو روز روشن« که در 
آنها نقش کوتاه و فرعی داشــت صرف نظر کنیم، مابقی فیلم هايش در ژانر کمدی کارهای موفقی به لحاظ تجاری بودند که البته در 
اين بین فیلم »دو خواهر« به لحاظ تجاری از بقیه موفق تر است. يکی از بهترين فیلم های کارنامه نیکي کريمی کمدی »خیابان های 
آرام« است که از بدشانسی او اين فیلم بعد از اکران در جشنواره بیست و نهم فیلم فجر به محاق رفت. او در اين فیلم نقش يک خبرنگار 
تلويزيونی را داشت. کريمی به درســتی جنس متفاوت کمدی اين فیلم را تشخیص داده بود ، از همین رو با بازی اندازه ای که داشت 

توانسته بود در خلق اين موقعیت ها به درستی عمل کند. 
         سریال های کمدی   کريمی طی ســی ســال حضورش در عرصــه بازيگری فقط در پنج ســريال، ســه ســريال تلويزيونی و دو 
 ســريال خانگی بازی کرده که هیچکــدام کمدی نبوده انــد. از اين بین يک ســريالش )ســرزمین کهن( هــم در محاق توقیف

 است. 
         بهترین کمدی از نگاه هفت صبح    خیابان های آرام
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         فیلم های کمدی   ناصرالدين شاه آکتور ســینما، مرد آفتابی، کلاه قرمزی و پســرخاله، مرد عوضی، عینک دودی، عزيزم من کوک نیستم، دختر 
شیرينی فروش، زير درخت هلو، کلاه قرمزی و سروناز.

         میزان موفقیت تجاری   فیلم »کلاه قرمزی و پسرخاله« جزو يکی از پرفروش ترين فیلم های تاريخ سینما بود، گرچه موفقیت تجاری آن تنها به حضور 
معتمدآريا مربوط نمی شد و عوامل مهم ديگری در آن دخیل بودند. فیلم های »مرد عوضی«، »عینک دودی«، »دختر شیرينی فروش« و »زير درخت هلو« 
هم در دوران خودشان آثار پرفروشی بودند. حتی همین حالا هم در بازپخش بسیار مورد توجه قرار دارند. در بخش مهمی از اين فیلم ها، از جمله فیلم های 
کلاه قرمزی، دختر شیرينی فروش، زير درخت هلو و عینک دودی، جذابیت زوج معتمدآريا و ايرج طهماسب، نقش مهمی در اين موفقیت ايفا می کرد. 

         سریال های کمدی  آرايشگاه زيبا، آشپزباشی
         کیفیت حضور   »آرايشگاه زيبا« جزو سريال های کمدی جذاب دهه 70 بود، اما معتمدآريا در اين سريال حضور پررنگی نداشت. در چند قسمت 
پايانی وارد سريال شد و نقشی کاملا جدی هم ايفا کرد. »آشپزباشی« به طورکلی سريال جذابی بود. معتمدآريا هم به عنوان يکی از ارکان اصلی اين 

موفقیت، نقش چشمگیری در شکل گیری موقعیت های جذاب سريال داشت. 
         بهترین کمدی از نگاه هفت صبح   مرد عوضی
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         فیلم های کمدی    آينه شمعدون، زاپاس، شکلاتی، اکسیدان، خجالت نکش، زهرمار و خداحافظ دخترشیرازی
         میزان موفقیت تجاری    به جز آينه شمعدون که در نیمه راه تصويربرداری متوقف شد، مابقی کمدی هايش به سرانجام رسیدند و اکران شدند. درمجموع 
و با توجه به بالا بودن میانگین فروش فیلم هايش می توان شبنم مقدمی را يکی از بازيگران موفقی دانست که در گريزهايش به سینمای کمدی موفق عمل 
کرده است. تنها فیلمی که گیشه خوبی نداشت، »خداحافظ دخترشیرازی« بود که البته اين فیلم در زمان عرضه در شبکه خانگی با اقبال مخاطب روبه رو شد. 

         سریال های کمدی   باجناق ها، آشپزباشی، هفت سنگ، هیولا و دوپینگ 
         کیفیت حضور   در سريال آشپزباشی نقش محوری نداشت، بنابراين حضورش در خلق موقعیت های کمدی کمرنگ بود. حضور جدی تر او در 
يک نقش کمدی تلويزيونی در سريال »هفت ســنگ« اتفاق افتاد. او در آنجا در نقش يک زن خانه دار که سه فرزند در موقعیت های سنی مختلف 
داشت توانست به بهترين شکل ممکن در خلق لحظات کمدی سريال موثر ظاهر شود. مقدمی سال ها بعد مشابه اين نقش را در هیولا بازی کرد، 
منتها در اينجا بستر برای خلق لحظات کمدی مهیاتر بود و او هم توانست به بهترين شکل ممکن از پس آن بربیايد. آخرين نقش کمدی اين بازيگر 

هم حضور در سريال نوروزی »دوپینگ« بود.
         بهترین کمدی از نگاه هفت صبح    هیولا
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         فیلم های کمدی    هديه تهرانی در کل کارنامه بازيگری اش در دو فیلم کمدی »دنیا« و »دخترايرونی« بازی کرد. 
         میزان موفقیت تجاری    هديه تهرانی در دهه 80 جزو بازيگران مطرح ســینما بود و هردو فیلم کمدی اين بازيگر هم فروش خوبی 
داشت. فیلم دنیا در آن زمان؛ يعنی ابتدای دهه 80، ســوژه  جذابی داشت. عشق مردی متأهل و مذهبی به يک دختر جوان و تلاش 
برای رسیدن به او سوژه ای بود که خیلی ها را روانه سینماها کرد. محمدحسین لطیفی بعد از موفقیت »عینک دودی«، سراغ ساخت 
»دخترايرونی« رفت. او اين بار روی زوج جذاب هديه تهرانی و امین حیايی دســت گذاشــت و حضور اين زوج موفقیت خوبی برای 

فیلمش به همراه داشت. 
         سریال های کمدی   هديه تهرانی به طور کلی اهل بازی در سريال های تلويزيونی نبود. او در کل کارنامه بازيگری اش فقط در دو سريال 

»قلب يخی3« و »هم گناه« حضور پیدا کرد که هیچکدام آثار کمدی نبودند. 
         کیفیت حضور   در »قلب يخی3« گرچه با اثری کمدی مواجه نبوديم، امــا هديه تهرانی در کنار مهران مديری و رضا عطاران قرار 

داشت. شوخ طبعی آنها گهگاه فضای بامزه ای را رقم می زد که تهرانی هم از آن بی نصیب نبود. 
         بهترین کمدی از نگاه هفت صبح    دنیا
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         فیلم های کمدی    گاهی به آسمان نگاه کن، ما همه با هم هستیم، کلمبوس و جهان با من برقص 
         میزان موفقیت تجاری    اولین کمدی اش )گاهی به آسمان نگاه کن(، کمدی خاصی بود، به همین خاطر گیشه چندان پررونقی نداشت. او بعد 
از اين فیلم سال ها از ژانر کمدی در سینما فاصله گرفت تا اواخر دهه 90 که در يک فاصله زمانی کوتاه در سه فیلم کمدی بازی کرد. ما همه با هم 
هستیم با وجود حضوری کلی ستاره، يک کار کاملا شکست خورده بود؛ فیلمی که پیش بینی می شد نزديک به 30 میلیارد فروش کند، درنهايت 
با 10 میلیارد به کار خودش پايان داد. کلمبوس هم يک کمدی کم رمق بود که نتوانست آورده ای برای توسلی داشته باشد. تنها کمدی قابل اعتنا 

او »جهان با من برقص« بود که علاوه بر نظر منتقدان، گیشه تقريبا موفقی هم داشت.  
         سریال های کمدی   شمس العماره، شاهگوش و ابله 

         کیفیت حضور   شمس العماره جزو کارهای کمدی موفق تلويزيون است که يکی از ارکان موفقیتش حضور هانیه توسلی است. او در اين مجموعه 
محور اصلی اتفاقات بود و توانست به خوبی از پس اين مسئولیت در بطن يک کار کمدی تلويزيونی بربیايد. او بعد از آن حضوری حاشیه ای و فرعی 

در سريال موفق »شاهگوش« داشت. اما شکست خورده ترين تجربه کمدی هانیه توسلی سريال »ابله« است که فرجام خوبی نداشت. 
         بهترین کمدی از نگاه هفت صبح    شمس العماره
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         فیلم های کمدی    پسر تهرانی، نارنجی پوش، میلیونر میامی
         میزان موفقیت تجاری    طناز طباطبايی هم جزو بازيگرانی است که خیلی کم راهش را به سمت سینمای کمدی کج کرده است. دو فیلم »پسر تهرانی« 
به کارگردانی کاظم راست گفتار و »میلیونر میامی« به کارگردانی مصطفی احمدی جزو آثار کمدی موفق سینما نبودند و در گیشه هم آنطور که بايد 
موفقیتی به دست نیاوردند. »نارنجی پوش« هم جزو آثار ضعیف داريوش مهرجويی بود و با اينکه بازيگران مطرحی مثل حامد بهداد، لیلا حاتمی و طناز 

طباطبايی در آن بازی داشتند، اما بیشتر مخاطبان جنس کمدی آن را نپسنديدند و نهايتا آنطور که بايد در اکران سینماها ديده نشد. 
         سریال های کمدی   پرانتز باز، شاهگوش

         کیفیت حضور   »پرانتز باز« يک اثر کمدی صرف نبود، اما مانند ساير آثار کیومرث پوراحمد، شخصیت های شیرينی داشت و اتفاق های بامزه ای در 
آن رخ می داد. ماجرا از اين قرار بود که طناز طباطبايی و فرزين محدث، شخصیت های اصلی يک مسافرخانه بودند و هربار با اتفاق های جالبی روبه رو 
می شدند. طناز طباطبايی در سريال کمدی »شاهگوش« هم نقش دختر مقتولی را داشت که تا آخر سريال همه به دنبال رد قاتلش بودند. نقش طباطبايی 

تقريبا جدی بود و بار کمدی سريال روی دوش ساير بازيگران بود. 
         بهترین کمدی از نگاه هفت صبح    سريال تلويزيونی پرانتز باز
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مسلمان علیه استقلال
 شجاعی علیه ژنرال

در دو بازی حساس امروز، محسن مسلمان پس از مدت ها مقابل استقلال 
قرار می گیرد و در سیرجان مسعود شجاعی به مصاف تیم قلعه نویی می رود

مهرداد میناوند؛
 بلند شو و برای مان کری بخوان 

شايد نمی توانستیم فکرش را هم بکنیم همان پیشکسوتی که تا همین چند 
هفته پیش برای هواداران تیم رقیب کری می خوانــد و هر از چندگاهی با 
انتشــار عکس های دوران بازی اش قصد داشت به نسل جديد و کسانی که 
حافظه بلندمدت خوبی ندارند، يادآوری کنــد دوران حرفه ای اش چگونه 
گذشته، اينگونه روی تخت بیمارستانی در شهرک غرب به خواب مصنوعی 
فرو برود و با اين ويروس منحوس دست و پنجه نرم کند  اما حالا ديگر جان 
يک انسان به خطر افتاده است و پای انسانیت به میان می آيد، برتراند راسل 
می گويد: »تنها انسانیت را در نظر داشته باشیم و باقی چیزها را فراموش کنیم. 
اگر بتوانیم از عهده اين کار برآيیم، آينده انسان، بهشتی خواهد بود لبريز از 
شادی و دانش و آگاهی  ولی اگر موفق نشويم ، يک نابودی عظیم و جهانی را 

پیش رو خواهیم داشت.«
چه فوتبالی باشــیم و چه غیرفوتبالی، چه طرفدار پرسپولیس باشیم، چه 
طرفدار هر تیم ديگری قطعا نمی توانیم ستاره سابق تیم ملی را با اين حال 
روی تخت بیمارستان ببینیم و متاثر نشويم. انسانیت حکم می کند از به خطر 

افتادن سلامت هر انسانی خوشحال نشويم.
همان هايی که روزی با مهرداد کری های ســنگینی می خواندند قطعا حالا 
نگران وضعیت او هستند و حالا قطعا دوست دارند روزی برسد که میناوند 
سلامتی اش را به دست بیاورد و با همان انرژی سابقش در کل کل های فوتبالی 
شرکت کند و هر از چند گاهی عکس های تقابلش با ديويد بکام و ستاره های 
منچستريونايتد را منتشر کند تا تحسین طرفداران رنگ قرمز را برانگیزد و 

در قامت يک هوادار از تیمش حمايت کند.
مهرداد حالا بايد با کرونا بجنگد، حالا بايد دعا کنیم همان مردی که روزی در 
پیراهن اشتورم گراتس به تقابل قرمزهای شهر منچستر می رفت و تنه به تنه 
ديويد بکام برای موفقیت تیمش تلاش می کرد، برای سلامتی خودش اين 
ويروس منحوس را شکست دهد و به دل جامعه فوتبال برگردد. پی نوشت: 
مهرداد هاشمیان پزشک معالج مهرداد میناوند ديروز درباره آخرين وضعیت 
او گفت: »شرايط میناوند نسبت به روز قبل بهتر شده   اما همچنان زير دستگاه 
تهويه مکانیکی و با دارو به خواب رفته  است. يعنی ما مجبور هستیم به خاطر 
اينکه میناوند دستگاه را تحمل کند، با تجويز مستمر داروهای خواب آور او 
را به خواب مصنوعی ببريم. اينکه گاهی اوقات گفته می شود میناوند به کما 
رفته اســت، صحت ندارد. اين کمای مصنوعی است که 
پزشکان برای تحمل شرايط به او القا کرده اند. از 
نظر میزان اکسیژن بدن يک  مقداری نسبت به 
ديروز پیشرفت داشته ايم  اما همچنان درگیری 
ريه زياد است. خوشــبختانه ساير اعضای بدن 
به جز ريه شــرايط خوبی دارند. آزمايشــات به 
صورت مستمر انجام می شود. ما همچنان منتظر 
هستیم عکس العمل خوبی از ريه بیمار بگیريم. 
متأســفانه درگیری ريه زياد است. البته 
ما همیشه به رحمت خداوند و کادر 
درمان امیدوار هســتیم  ولی من 
بازهم تکرار می کنم، شرايط ريه 
بحرانی است. هر چند نسبت 
به گذشته مقداری وضعیت 

میناوند بهتر شده است.«
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دمیتروویچ، هفتمین دروازه بان گلزن تاریخ 
لالیگا

در ديدار پنجشنبه شب اتلتیکومادريد و ايبار در لالیگا که با پیروزی 2 بر 
يک روخی بلانکو همراه شد، اتفاق قابل توجهی رخ داد. زمانی که يانیک 
کاراســکو، موتو را در محوطه جريمه سرنگون کرد، داور يک پنالتی به 
نفع میزبان اعلام کرد و پشت ضربه دمیتروويچ، دروازه بان ايبار ايستاد. 
او به راحتی اوبلاک را مغلوب کرد و گل نخست بازی را در دقیقه 12 به 
ثمر رساند. دمیتروويچ با اين گل نامش را در تاريخ لالیگا به ثبت رساند و 
هفتمین دروازه بانی لقب گرفت که در اين رقابت ها گلزنی می کند. پیش 
از او ســانتاماريا، فنوی، چیلاورت، پراتس، ناچو گونسالس و آرانسوبیا 
)آخرين دروازه بانی بود که گلزنی کرد و گلش را با ضربه ســر در سال 
2011 به ثمر رساند( گلزنی کرده بودند. آخرين دروازه بانی که از روی 
نقطه پنالتی دروازه حريف را باز کرده بود ناچو گونسالس بود که در سال 

2002 به اين شکل گلزنی کرد.

پایان رکورد چهار ســاله شکست ناپذیری 
لیورپول

رکورد 68 بازی و چهار سال بدون شکست لیورپول در آنفیلد با شکست 
يك بر صفر برابر برنلی در ورزشگاه خانگی اين تیم به پايان رسید.  تیم 
يورگن کلوپ با قبول اين شکست به شدت از کورس قهرمانی عقب ماند 
و اين  اتفاق 24 ساعت پس از پیروزی منچسترسیتی و منچستريونايتد 
برابر رقبای شان در لیگ برتر رخ داد. اين اولین شکست خانگی لیورپول 
پس از تاريخ 23 آوريل 2017 بود. در آن ديدار آنها با دو گل کريستین 
بنتکه، مهاجم ســابق خود، با نتیجه 2بريك برابر کريســتال پالاس 
شکست خورده بودند. فاصله اين دو شکست به طور دقیق 1369 روز 
بود. رکورد شکســت ناپذيری لیورپول در خانه در واقع دومین رکورد 
شکست ناپذيری در تاريخ لیگ برتر فوتبال انگلیس است. تنها چلسی 
با 86 بازی بدون شکست در استمفورد که تا اکتبر 2008 به همراه ژوزه 
مورينیو ادامه پیدا کرد، موفق شده رکورد بهتری نسبت به اين تیم به 
ثبت برساند. باخت برابر برنلی باعث شد که اختلاف لیورپول با يونايتد 
که حالا در صدر جدول قرار گرفته به شــش امتیاز برسد. اختلاف آنها 
با سیتی نیز چهار امتیاز  است و اين در حالی است که سیتی يک بازی 

عقب افتاده نیز دارد.

صعود سخت بارسلونا بدون مسی!
بارســلونا موفق شــد در پايان 120 دقیقه با نتیجه 2 بر صفر کورنلا را 
شکست داده و راهی دور بعدی رقابت های کوپا دل ری شود. اين بازی 
با توجه به درخشش عجیب و غريب دروازه بان کورنیا در آستانه  تبديل 
شــدن به يک شــگفتی بود؛ چرا که او دو بار پنالتی های بارسا را مهار 
کرد  و بازی را به وقت اضافه کشاند تا کار برای شاگردان رونالد کومان 
سخت شود. به نظر می رسد   بدون لیونل مسی کار برای بارسلونا بسیار 
سخت است چرا که او اولین جلسه  محرومیتش را به خاطر مشت زنی 
مقابل اتلتیک بیلبائو سپری می کرد. بارسلونا در اين بازی نتوانست در 
90 دقیقه کار را تمام کند چرا که اسیر درخشش رامون خوان رامیرز، 
دروازه بان 21 ساله کورنیا شد و او پنالتی های پیانیچ و دمبله را در طول 
بازی مهار کرد تا کار به وقت های اضافه بکشد. در تورنمنت شگفتی ها که 
رئال مادريد و اتلتیکو مادريد مقابل تیم های دسته سومی حذف شده اند، 
رخ دادن هر اتفاقی ممکن است اما بارسلونا در وقت های اضافه توانست 
کار را يکسره کند و به سختی صعود کرد. گل های بارسلونا در اين بازی 

توسط عثمان دمبله و مارتین بريتويت به ثمر رسیدند.

شوک به استقلال؛ بنونتو به دنبال شیخ
ســايت » contra-ataque« ايتالیا خبر داد مســئولان باشــگاه 
بنونتو قصد دارند شــیخ دياباته مهاجم تیم فوتبال استقلال که سال 
گذشته به عنوان آقای گلی لیگ ايران هم رســید را جذب کنند. اين 
سايت در بخشی از خبر خود آورده اســت: »بدون شک بنونتو يکی از 
خوشايندترين شگفتی های اين فصل ســری A ايتالیا است: تیمی که 
مربیگری آن  را فیلیپو اينزاگی برعهده دارد، در واقع تمام تیم ها را متحیر 
کرد با اين حال محدوديت اين تیم کم نیست و آنها بايد در بازار نقل و 
انتقالات زمستانی دست به کار شــوند.« اين سايت در ادامه با اشاره به 
ناکامی بنونتو در جذب بازيکنان مدنظرش، به شیخ دياباته اشاره کرد 
که در سال 2018 به مدت شش ماه و به صورت قرضی از تیم عثمانی 
اسپور ترکیه راهی اين تیم شد. دياباته در 11 بازی موفق شد هشت گل 
برای بنونتو به ثمر برساند و سپس به امارات و ايران رفت. سايت ايتالیايی 
نوشت: »اکنون دو سال بعد از آنکه طرفداران بنونتو عاشق دياباته شدند، 
اين بازيکن می توانــد برگردد تا ويژگی های عالی خــود را در خدمت 
اينزاگی قرار بدهد. به علاوه از نظــر اقتصادی، با توجه به اينکه قرارداد 
شیخ در سال 2021 به پايان می رســد، انتقال او به بنونتو عملیاتی با 

هزينه صفر خواهد بود.«

پرسپولیس می تواند پول بودیمیر را بدهد؟
باشگاه پرسپولیس با حکم دادگاه عالی ورزش محکوم به پرداخت طلب 
475 هزار يورويی و در مجموع ديرکردها، 534 هزار يورو به حســاب 
ماريو بوديمیر مهاجم پیشین کروات خود شده است. باشگاه پرسپولیس 
موظف است تا 11 بهمن مبلغ فوق را همراه با سود 5 درصد سالانه به 
حساب بوديمیر واريز کند و 12 بهمن رسید را به وکیل بوديمیر و فیفا 
ارائه کند. با اين حال مشکلات مالی باشــگاه و نبود بودجه کافی برای 
پرداخت اين بدهی باعث شده تا جعفر سمیعی مديرعامل سرخپوشان 
برای جفت و جور کردن اين پول کار ســختی داشته باشد و حتی اين 
احتمال وجود دارد قید پرداخــت فوری به بوديمیر را بزند. باشــگاه 
پرسپولیس پس از مشــاوره حقوقی که گرفته است بايد منتظر حکم 
کمیته انضباطی فیفا در خصوص اين موضوع باشد. احکامی که می تواند 
از بسته شدن دوباره پنجره نقل و انتقالاتی قرمزها در حد سه پنجره و 
حتی کســر امتیاز اين تیم در فصل جاری رقابت های لیگ برتر باشد و 

پرسپولیس را تهديد کند.

خوش شانسی استقلال؛ مســتقیم در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان 

با تغییر فرمت لیگ قهرمانان آسیا در سال 2021، قطر و عربستان که در 
رده اول و دوم تیم های غرب آسیا قرار دارند، توانستند با چهار سهمیه 
مســتقیم وارد مرحله گروهی شــوند. در اين تغییر برخی از کشورها 
توانستند با سهمیه جديد وارد مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا شوند. 
اردن با الوحده، هند با گوا و تاجیکستان با ايســتکلول برای اولین بار 
راهی اين رقابت شدند  اما از طرفی سهمیه ترکمنستان که پیش از اين 
برای کوپتداق عشق آباد بود از دست رفت. تیم های سوريه و لبنان نیز 
به دلیل مشکل رده بندی نتوانســتند در اين رقابت حاضر شوند. با اين 
تغییرات، ايران که در رده سوم قرار داشت، توانست با پیشی از امارات 
سهمیه خود را از 2+2 به 1+3 تغییر دهد. استقلال که فصل گذشته لیگ 
برتر نايب قهرمان شد، با پیشی از فولاد توانست به صورت مستقیم راهی 
 مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا شــود. فولاد نیز در تاريخ 7 آوريل 

) 18فروردين( مقابل العین امارات قرار می گیرد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   نکته بازی

تیم ذوب آهن اصفهان روز چهارشنبه در بازی خانگی مقابل 
نفت مســجد ســلیمان با نتیجه صفر - صفر متوقف شد تا 
عملا فرصتی که هیات مديره باشگاه در اختیار سرمربی تیم 
قرارداده بود، به پايان برسد. چندی پیش مديران ذوب آهن با 
توجه به نتايج اين تیم از ابتدای فصل و حضور در پله پانزدهم 
جدول، تصمیم گرفتند پنج بــازی به رحمان رضايی فرصت 
بدهند تا اگر موفق به کسب 11 امتیاز شد، همکاری با او ادامه 
داشته باشد اما با توجه به شکست مقابل سايپا و تساوی روز 
چهارشــنبه، ذوب آهن با هدايت رحمان رضايی در بهترين 
حالت 10 امتیاز از پنج بازی را در حساب خودش خواهد داشت 
و با اين حساب طبق مصوبه هیات مديره، اين همکاری به اتمام 
رسیده است. با اين وجود هنوز خبری از اعمال تغییر و تحول 
روی نیمکت تیم فوتبال ذوب آهن نیست. تمرينات اين تیم 
هم تا امروز تعطیل است و مشخص نیست که چه سرنوشتی 
در انتظار آن خواهد بود. شنیده ها حاکی از آن است که حتی 

شب گذشته هیات مديره باشگاه ذوب آهن جلسه ای اضطراری 
را ترتیب داد تا مصوبه خودش را اجرايی کند اما بر اســاس 
فشارهای سیاسی که لارگانی عضو هیات رئیسه مجلس به آن 
اشاره کرده و آن را از طرف منتسبان به وزير تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی می داند، مديران ذوب آهن قادر به اجرای اين مصوبه 
نیستند. به اين ترتیب بايد منتظر ماند و ديد که آيا تا زمان از 
سرگیری مجدد تمرينات ذوب آهن اتفاق ديگری می افتد يا 
اينکه هیات مديره باشگاه مصوبه خودش را اجرايی می کند. 
چندی پیش بود که موسوی لارگانی، نماينده مردم اصفهان 
در مجلس شورای اسلامی صحبت از فشــارهای سیاسی و 
اعمال نفوذ در تصمیمات باشــگاه ذوب آهن مطرح   و عنوان 
کرد چهره های سیاسی در کار ذوب آهن دخالت می کنند و در 
تصمیمات اين باشگاه اثرگذار هستند. گفته می شد بعد از اين 
اظهارات، رحمان رضايی قصد شکايت از لارگانی را داشت که 

گويا هنوز اين تصمیم او عملی نشده است.

ســکوت وزارت ورزش درباره فايل های لورفته از اظهارات 
سخیف مهدی رسول پناه همچنان ادامه دارد. عجیب اينکه 
خیلی ها در اين بین جعفر سمیعی مديرعامل باشگاه را مقصر 
می دانند که چرا با رسول پناه برخورد نمی کند، در صورتی که 
او به عنوان مديرعامل باشگاه قادر به برخورد با رئیس هیأت 
مديره باشگاه نیست و حتی هنوز هم عضو هیات مديره نشده 
است. اگر کســی در اين ارتباط باشد که بتواند با رسول پناه 
برخورد کند، شــخص وزير ورزش است که رياست مجمع 
باشگاه پرسپولیس را هم برعهده دارد. سوال مهم تر بی تفاوتی 
مجلس شورای اسلامی به اين همه اتفاق در وزارت ورزش 
است که هر بار رخ می دهند و کسی نیست که سوالی را در 
اين ارتباط مطرح کند. ظرف يک سال اخیر تنها در دو مورد 
شاخص ديگر در اشتباهات بزرگ، يک مفسد اقتصادی به 
هیأت مديره باشگاه اســتقلال وارد و سپس با فرار از کشور 
متواری شــد و در موردی ديگر مارک ويلموتس سرمربی 
بلژيکی بود به فدراسیون فوتبال توصیه شد تا او را به عنوان 

هدايت کننده تیم ملی فوتبال ايــران برگزيند و مهدی تاج 
هم بارها اين موضوع را توضیح داد که به ســفارش مسعود 
سلطانی فر اين فرد را انتخاب کرده اند! اما باز هم می بینیم که 
اين وزير بدون توضیح برای مردم و همچنین نمايندگان مردم 
در خانه ملت به صدارت در وزارت ورزش ادامه می دهد و به 
جای درس گرفتن از شیوه انتصاب مديرانی مانند ايرج عرب، 
محمدحسن انصاری فرد و مهدی رسول پناه در پرسپولیس 
 يا انتصاب سیدرضا افتخاری، امیرحسین فتحی، اسماعیل 
خلیل زاده و احمد سعادتمند و احمد مددی در استقلال باز 
هم از صندلی رياست مجمع اين دو باشگاه به تداوم اشتباهات 
قبلی اصرار می ورزد. هرچند از وزيری که علاقه عجیبی به 
انتصاب سرپرست موقت در زيرمجموعه اش دارد و در اغلب 
فدراسیون ها در چند سال اشتباهات و انتصابات غلطی داشته 
و هیچ بازخواستی نشده، انتظار تغییر و عذرخواهی در چند 
ماه پايانی وزارتش بیهوده است و ظاهرا تنها بايد منتظر ماند 

تا دوران وزارتش به اتمام برسد.

در جريان بــازی ذوب آهن  و نفت مسجدســلیمان يک 
آفسايدگیری مشکوک باعث شد تا بازی بدون گل به پايان 
برسد. در تصاوير تلويزيونی به وضوح ديده شد که کمک داور 
در گرفتن آفســايد در صحنه گلزنی اشــتباه کرده است. 
اشتباهی که شــايد در حال حاضر اصلی ترين عامل برای 
تصمیم رحیم شاهین باشد. اولین جرقه ها برای خداحافظی 
را اين کمک داور در صفحه اجتماعی اينستاگرام خود زد. 
شاهین در اســتوری خود با انتشــار يک عکس پرچم به 
دست نوشت: »داوری خداحافظ، اگر دل کسی را شکستیم 
عمدی در کار نبود لطفا حلال کنید« اين حرکت شاهین به 
معنی خداحافظی او با داوری بود. علیرضا فغانی هم در پیام 
خود برای اين کمک داور آرزوی بهترين ها را کرده اســت. 
بنابراين نمی توان گفت با يک آيدی جعلی روبه رو هستیم 
و شــاهین تصمیم خود را برای اين موضوع گرفته است. 
پس از اين اطلاع رســانی، اهالی رسانه دست به کار شدند 
تا بتوانند درباره صحت و سقم اين مطلب، اخبار جديدی 

بشنوند. در اين باره تعدادی از اعضای حاضر در دپارتمان 
نیز اعلام کردند اين کمک داور از حضور در دنیای داوری 
خداحافظی نکرده است و در نتیجه خبر مورد نظر را تکذيب 
کردند. نکته ای که در اين میان وجود دارد و باعث می شود تا 
خبر مورد نظر يعنی تمايل به استعفا تايید شود به تعطیلی 
ديروز برمی گردد، در میان صحبت هايی که در اين باره گفته 
شد به عدم ارسال نامه استعفا به کمیته داوران و دپارتمان 
داوری اشاره شده، در صورتی که ديروز تعطیل بوده و رحیم 
شاهین هم تنها به انتشار يک استوری بسنده کرد تا بگويد 
از دنیای داوری کنار کشیده و در روزهای پیش رو استعفای 
خود را نیز به مسئولان کمیته داور تحويل خواهد داد. به اين 
ترتیب بايد منتظر بمانیم تا در روزهای ديگر مشخص شود 
رحیم شاهین استعفا خواهد کرد يا پس از آرام شدن شرايط 
سختی که به دلیل آفسايد بی مورد در بازی ذوب آهن و نفت 
مسجد سلیمان داشته، کماکان به دوران کمک داوری خود 

برخواهد گشت.

افتضاح

   گزارش

رئال مادريد چهارشنبه شب در دور سوم کوپا دل ری به مصاف 
آلکويانو رفت و 2 بر يک مغلوب شد تا حذف زودهنگامی از اين 
رقابت ها داشته باشد. سفیدپوشــان که نخستین بازی شان را 
در کوپا انجام می دادند، در غیاب برخی از بازيکنان اصلی خود 
توانســتند در لحظات پايانی نیمه اول به گل دســت يابند. ادر 
میلیتائو نتیجه را يک بر صفر کرد تا شاگردان زين الدين زيدان با 
پیروزی به رختکن بروند. آلکويانو، تیم دسته سومی ناامید نشد 
و در دقیقه 80 گل مســاوی را به ثمر رساند. در ادامه گلی رد و 
بدل نشد و بازی در وقت های اضافه دنبال شد. در حالی که رئال 
مادريد به دنبال گل دوم بود، رامون لوپس با دريافت کارت زرد 
دوم از بازی اخراج و آلکويانو 10 نفره شد. همه چیز برای پیروزی 
سفیدپوشان مهیا بود اما میزبان در يک حمله در دقیقه 115 گل 
دوم را به ثمر رساند. مادريد در دقايق باقی مانده نتوانست دروازه 

حريف را باز کند و ناباورانه از اين رقابت ها کنار رفت.

 زیدان روی هوا!
حالا زين الدين زيدان روی سیم راه می رود. شکست در سوپرجام 
اســپانیا مقابل اتلتیک بیلبائو و حذف زودهنگام از کوپا دل ری 
)باخت  2بر يک به آلکويانو، تیم دســته ســومی( موجب شد 
انتقادها به سمت سرمربی رئال مادريد سرازير شوند. او می داند 
که تیمش در وضعیت خوبی به سر نمی برد. تساوی های خارج 
از خانه مقابل الچه و اوساسونا در لالیگا ابهام را دوباره در رابطه با 
سرمربی فرانسوی به وجود آورد اما دو ضربه اخیر در سوپرجام و 
کوپا، زيدان را در وضعیت پیچیده ای قرار داد. اکنون تنها مادريد 
می تواند در لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا رقابت کند و زيزو می داند 
که بايد چهره ديگری از تیم خود در بازی های آينده نشان دهد 
تا تنش ها را کاهش دهد. کاری که در اين فصل يک بار توانست 
انجام دهد. مادريد در ماه نوامبر در پنج بــازی تنها يک برد به 
دســت آورد که آن هم پیروزی مقابل اينتر در لیگ قهرمانان 
بود. سفیدپوشــان مقابل ويارئال مســاوی کردند و از والنسیا، 
آلاوس و شاختار شکســت خوردند. پس از آن تیم زيدان شش 
پیروزی پیاپی به دست آورد و موجب شد به صدر جدول لالیگا 
نزديک شود. همچنین به يک هشتم نهايی لیگ قهرمانان صعود 
کند. ديدارهای آينده رئال مادريد برابر آلاوس، لوانته، اوئسکا و 

والنسیا در لالیگا خواهند بود. اين چهار بازی می توانند در آينده 
زيدان نقش داشته باشند.

  هواداران دیگر به زیدان اعتماد ندارند
شکســت از تیم 10 نفــره آلکويانو در وقت های اضافه خشــم 
هواداران را به همراه آورد و آنها خواستار تغییر در نیمکت شدند. 
زين الدين زيدان با وجود اينکه يکی از پســران عزيز سانتیاگو 
برنابئو است اما نخستین تیرهای خشم به سمت او نشانه رفت. 
سايت آس در يک نظرسنجی از کاربرانش خواست تا درباره ادامه 
حضور سرمربی فرانسوی در رئال مادريد نظر بدهند. از میان 65 
هزار و 64 نفر، 59 درصد اعلام کردند زيدان بايد استعفا دهد يا 
برکنار شود. 41 درصد همچنان به سرمربی رئال مادريد اعتماد 
دارند. اين برای نخستین بار است که زيدان چنین شرايطی را 
تجربه می کند. در بحران تیم در سال های اخیر همیشه مقصر 
بازيکنان )به خاطر عملکردشــان( يا فلورنتینو پرس )به دلیل 
نحوه مديريــت بد( بودنــد. در اين مورد هــواداران با عملکرد 
سرمربی فرانسوی موافق نیستند چون به بازيکنانی فضا می دهد 
که مدت هاســت روی فرم نیستند، کســانی از جمله ايسکو و 
مارسلو و در مقابل جوانان مستعدی همچون اودگارد و يوويچ را 
کنار می گذارد. همچنین به بازی های ضعیف مادريد در يک ماه 
اخیر اشاره کردند که علاوه بر از دست دادن دو جام، چهار امتیاز 
در لالیگا از دست داد. در چنین شرايطی مديريت همچنان به 
زيدان اعتماد دارد و به خاطر حــذف از کوپا او را اخراج نخواهد 
کرد. مهم ترين عناوين لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا هستند که 
هنوز سفیدپوشان شانس فتحش را دارند. اين دو جام می توانند 
روی آينده سرمربی فرانسوی تاثیر بگذارند اما وضعیت به شدت 
بغرنج است و خود زيدان در نشست خبری خود بعد از شکست 
مقابل آلکويانو گفت: بايد بگويم نمی دانم سرنوشتم چه خواهد 
شــد. بايد منتظر ماند.« بازی بعدی رئال مقابل آلاوس است و 
در صورت نتیجه نگرفتن رئال در اين بازی بدون شک فلورنتینو 
پرس، رئیس باشگاه تصمیمی خواهد گرفت. با رفتن پوچتینو به 
پاری سن ژرمن که گزينه مربیگری در رئال بود نزديکترين گزينه 
برای جانشینی زيدان، رائول گونزالس اسطوره رئالی ها و مربی 

تیم دوم قوهای سپید است.

آیا مدیران ذوب آهن تحت فشار غیرورزشی هستند؟

سمیعی قدرت قانونی برای برکناری رسول پناه را ندارد

کمک داور جنجالی به خاطر اشتباه خداحافظی کرد؟

بازی امروز اســتقلال و ســايپا برای محمــود فکری 
حساسیت بالايی دارد. او هم به دنبال تثبیت صدرنشینی 
خود است و هم به مصاف تیمی می رود که روی نیمکتش 
يکی از منتقدان جدی او حضور دارد يعنی پیروز قربانی! 
امروز همچنین يک بازی حساس ديگر هم در سیرجان 
برگزار می شــود، بین گل گهر و تراکتــور که هر دو در 

هفته های اخیر کمی افت کرده اند.

  استقلال-ســایپا؛ جدال با پرسپولیسی ها و 
منتقد استقلالی

اين بازی جدال بین صدرنشین و يکی از تیم های پايین 
جدولی لیگ بیستم است و به نظر می رسد از نظر جدولی 
خیلی حساس نیست اما واقعیت اين است که نفراتی در 
ترکیب دو تیم و روی نیمکت های آنها حضور دارند که 
بازی را از چیزی که به نظر می رسد، حساس تر می کنند. 
بی شک مهم ترين سوژه اين بازی، محسن مسلمان است. 
او که سابقه گلزنی به اســتقلال در دربی و شادی های 
تحريک کننده و جنجالی را هم در کارنامه دارد، دو بار تا 
آستانه پیوستن به اســتقلال پیش رفته بود. يک بار در 
زمان حضور علیرضا منصوريــان روی نیمکت اين تیم 
که گفته می شد مسلمان به دلیل سابقه کار با او در تیم 
امید مدعی شده بود حاضر است با هزار تومان استقلالی 
شــود و زير نظر او کار کند! يک بار هم همین چند ماه 
پیش که با مديران استقلال در آن هتل معروف! مذاکره 
کرد اما باز هم اين انتقال انجام نشد و مسلمان سرانجام 

راهی سايپا شــد.  او دو فصل تلخ را در دو تیم اصفهانی 
ذوب آهن و سپاهان گذراند و روی نیمکت های اين دو 
تیم جا خوش کرد اما به نظر می رسد در سايپا، در حال 
بازگشت تدريجی به روزهای خوب خود است. او در اين 
فصل برای سايپا هم گل زده و هم پاس گل داده است، با 
اين حال به دلیل اينکه بازی های سايپا پخش مستقیم 
تلويزيونی نداشته، نمايش های او به چشم نیامده است 
اما حکايت بازی با اســتقلال متفاوت اســت. اين بازی 
به صورت مستقیم از صدا و ســیما پخش خواهد شد و 
مسلمان پس از نزديک به دو سال می تواند در يک بازی 
با میلیون ها بیننده به میدان برود و خودی نشان بدهد. 
درخشش او در اين بازی می تواند منجر به بازگشتش به 
پرسپولیس در نیم فصل شود که بشار رسن را از دست 
داده و به شــدت به دنبال جذب يک هافبک بازيساز و 

خلاق است.
ديگر پرسپولیســیِ بازی امــروز که مقابل اســتقلال 
انگیزه های زيادی دارد، حســین ماهینی است. مدافع 
راســت اســبق پرســپولیس پس از جدايی از اين تیم 
به نســاجی رفت و بعد از يک نیم فصل، حالا در ســايپا 
بــازی می کند و در تیم جــوان ابراهیــم صادقی، يکی 
از باتجربه ترين ها به شــمار می رود. اما يکــی ديگر از 
چهره های ويژه اين بازی پیروز قربانی است که دستیار 
ابراهیم صادقی است. او که سال ها در استقلال بازی کرده 
و از متعصب ترين بازيکنان اين تیم به شــمار می رفت، 
در يکی، دو ماه اخیر با چنــد مصاحبه جنجالی، صدای 

هواداران استقلال و البته کادر فنی اين تیم را درآورده 
است. در حالی که استقلالی ها معتقدند پرسپولیس در 
اين چند سال با الطاف فدراسیون و وزارت ورزش قهرمان 
شده، پیروز قربانی مدعی است که قهرمانی در اين چند 
سال حق مسلم پرسپولیس بوده و اين تیم فنی ترين تیم 
چند سال اخیر ايران اســت! حتی اعتراضات هواداران 
استقلال هم باعث تغییر مواضع قربانی نشده و او مدعی 
شده که نمی تواند مثل احمق ها رفتار کند و واقعیت ها 
را نبیند! او همچنین از نمايش های استقلال هم در اين 
فصل انتقاداتی داشته که به مذاق محمود فکری خوش 
نیامده است.  اما اســتقلال هم انگیزه های زيادی برای 
پیروزی در اين بازی دارد. پس از بردن تراکتور در تبريز 
و بازگشت دياباته به روزهای خوبش، حالا استقلالی ها 
امیدوارند اين روند همچنان ادامه داشته باشد. استقلال 
تا پايان نیم فصل چهار بازی دارد که جدال با سايپا يکی 
از ساده ترين آنها محسوب می شــود و بهترين فرصت 
برای تثبیت صدرنشینی و رسیدن به قهرمانی احتمالی 
نیم فصل اول به شــمار می آيد. محمود فکری برای اين 
بازی به آمادگی بازيکنانی مثل رشید مظاهری، مسعود 
ريگی، داريوش شــجاعیان، وريا غفوری، شیخ دياباته، 
ارسلان مطهری و مهدی قايدی دل بسته است. استقلال 
در پنج بازی آخر خود سه برد و دو مساوی کسب کرده 
و ســايپا در پنج بازی آخرش يک برد، يک باخت و سه 

مساوی ثبت کرده است.

  گل گهر سیرجان-تراکتور؛ باز هم ژنرال
پس از شروعی رويايی، امیر قلعه نويی در هفته های اخیر 
نتايج خوبی با گل گهر نگرفته و حالا تیمش در رده ششم 
جدول قرار دارد. سه باخت، دو مساوی و يک برد حاصل 
شش بازی آخر گل گهر است که اصلا تناسبی با نتايج 
هفته های ابتدايی اين تیم نــدارد. البته امیر قلعه نويی 
معتقد است   ناداوری ها در نتايج اخیر اين تیم تاثیرگذار 
بوده اما بايــد پذيرفت که گل گهر، ايــن روزها آن تیم 
هفته های ابتدايی لیگ بیستم نیست. با اين حال هیچ 
خطری جايگاه امیر قلعه نويــی را تهديد نمی کند و او 
همچنان مورد اعتماد مديران اين باشگاه متمول است. 
در سوی ديگر میدان امروز، تراکتور قرار دارد. تیمی که 
هفته گذشته با شکست خانگی 3بريك مقابل استقلال 
حسابی شوکه شد. تراکتور البته در جدول شرايط خوبی 
دارد و در رده چهارم قرار گرفته   اما نتايج سینوسی اين 

تیم، مديران و مالک باشگاه را سردرگم کرده است. 
زنوزی قطعا منتظر يک نتیجه خوب در بازی امروز 
است که اگر به دست نیايد ممکن است به قیمت 
کنار گذاشته شدن مســعود شجاعی از هدايت 
اين تیم منجر شــود. گفته می شــود يکی دو 
گزينه دست به نقد آماده هستند تا در صورت 
برکناری شجاعی به سرعت هدايت تراکتور را 

برعهده بگیرند. 

یک هفته فاجعه بار، ابتدا باخت به بیلبائو در نیمه نهایی 
سوپرجام و سپس باخت به تیم دسته سومی آلکویانو در 

جام حذفی؛ کار زیدان تمام است؟
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 کشف جمجمه معین شریفی از زبان پدرش

سرقت 400 میلیون ریالی در کمتر از یک دقیقه

سرقت 3میلیارد تومانی از خانه زن وشوهر جوان در پاسداران

پدر معین شریفی جوان گمشده در کردکوی 
جزئیات کشف جســد و وسایل شخصی در 
جنگل کردکوی را تشــریح کرد. با  گذشت 
چند روز از کشف وسایل معین شریفی جوان 
کردکویی کــه از چهار ماه قبــل در جنگل 
کردکوی مفقود شده بود، پدر معین ماجرای 
کشف وسایل او را روایت می کند. بعد از چهار 
ماه از زمان مفقود شــدن »معین شریفی«، 
جوانی کــه غروب یک روز تابســتانی برای 
پیاده روی به مناطق بالادست پارک جنگلی 
کردکوی رفت و دیگر خبری از او نشد، چند 
روز قبل لباس ها و تلفن همــراه این جوان 
به همراه بخشــی از بقایای یک جســد در 
جنگل یافت شــد. پدر معین ماجرای پیدا 
شدن وســایل او را اینگونه شــرح می دهد: 
»بعدازظهــر جمعه ۲۶ دی مــاه تعدادی از 
کوهنوردان شهرستان در مسیر پیاده روی 
خود در جنگل، کفشــی را پیدا کردند و با 
توجه به اینکــه یکی از آنها قبلًا همســایه 
معین بــوده و از ماجرای گم شــدن او خبر 
داشــته، با احتمال اینکه کفش برای معین 
باشــد آن را برایم آوردند و فردای آن روز به 
محل پیدا شدن کفش رفتیم. بعد از جستجو 
در آن محــل تلفن همراه معیــن که از نظر 
ظاهری ســالم بود، امــا در آن باتری وجود 

نداشت را پیدا کردیم. بعد از آن، موضوع را به 
پلیس اطلاع دادیم و روز یکشنبه نیرو های 
هلال احمر، پلیس و کوهنوردان به محل پیدا 
شدن وسایل آمدند و به فاصله حدود ۵۰متر 
جمجمه و به فاصله ۵۰ متر دیگر تیشــرت 
و شــلوار گرمکن و در نزدیکی آن چند تکه 

استخوان دیگر کشف شد.«
پدر معین گفت: »هیچ یک از وسایل کشف 
شده و استخوان ها در داخل خاک قرار نداشته 
و تنها مقداری برگ روی آنها قرار داشــت و 
اینکه گفته شــده اینها در داخل خاک پیدا 
شده، درســت نیســت.« نعمت الله شریفی 
که خود در گذشــته به نیرو های هلال احمر 
شهرستان کردکوی برای یافتن افراد گمشده 
در جنگل کمک می کرد، افزود: »در نزدیکی 
محلی که این وسایل پیدا شده چندین کلبه 
جنگلی وجود دارد که کوهنوردان همواره در 
آنجا حضور می یافتند. جی پی اس هلال احمر 
نیز نشــان می دهد که در روز های نخســت 
مفقود شــدن معین این محل جســت وجو 
شــده اســت. اینکه چطور هم کوهنوردان 
و هم نیرو هــای هلال احمر با این وســایل 
روبه رو نشدند، جای تعجب است.« وی ادامه 
می دهد : »مســیری که ماشین معین پارک 
بود، به ســمت محلی که این وســایل پیدا 

شد صعب العبور و حدود ۱۲۰۰متر مسیر با 
شیب زیاد اســت و توجیهی ندارد که معین 
برای پیاده روی به آنجا رفته باشــد.« وی با 
اشاره به اینکه وسایل پیدا شده برای معین 
است، اما مشخص نیســت بقایای این جسد 
متعلق به چه کســی اســت، گفت: »دو روز 
قبل پزشکی قانونی آزمایش DNA گرفت 
و منتظر جواب آزمایش هستیم.« پدر معین 
با اشــاره به فرضیه های مختلف درباره این 
موضوع، بیان کــرد: »کفش و لباس گرمکن 

پیدا شده سالم هستند و هیچ ردی از اصابت 
گلوله یا پاره شدن آنها توسط حیوان وجود 
نــدارد.« وی از عوامل نیرو هــای انتظامی، 
هلال احمــر و کوهنــوردان خصوصاً گروه 
کوهنوردان ولاغوز و خانــواده امامی که در 
پیدا کردن این وســایل همراهی داشتند، 
تشکر کرد. پس از کشف بقایای این جسد، 
نیروی انتظامی و دادگستری پیگیر موضوع 
هستند تا در نهایت مشخص شود چه اتفاقی 

رخ داده است.

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت 
از دستگیری ســارقی خبر داد که کمتر از یک دقیقه 
4۰۰میلیون ریال از اموال مال باخته را ســرقت کرده 
بود. سرهنگ داود معظمی گودرزی بیان  داشت: در 
پی مراجعه شهروندی  به پلیس فتا  تهران، پرونده ای 
با موضوع  برداشــت غیرمجاز بیــش از 4۰۰میلیون 
ریال تشکیل و تیمی از مهندسان فتا بررسی پرونده 
را بر عهده گرفتند. شــاکی در خصــوص چگونگی 

ســرقت اظهار کرد: برای انجام عملیــات بانکی در 
یکی از موتورهای جست وجوگر اینترنت،  بانک خود 
را جســت وجو کردم و به اولین ســایتی که مشاهده 
کردم وارد شده و پس از وارد کردن اطلاعات حساب 
بانکی ام، متوجه برداشــت غیرمجاز بیــش از 4۰۰ 
میلیون ریال از حساب بانکی ام شدم.رئیس پلیس فتا 
ابراز داشت: کارآگاهان واکاوی زوایای پنهان پرونده 
را آغاز كرده و تحقیقات کارشناسان پلیس فتا نشان 

داد  سارق یا سارقین با ایجاد یک سایت جعلی شبیه  
اینترنت بانک مبلغی را از حساب بانکی مال باخته به 
صورت اینترنتی برداشت کرده اند. گودرزی گفت: با 
تلاش افسران سایبری پلیس فتا و به کارگیری اقدامات 
تخصصی مجرم در فضای مجازی شناسایی و هویت 
او برای پلیس روشن شــد و پس از تشریفات قضایی 
بلافاصله در یکی از محله های جنوبی تهران دستگیر و 
به همراه تجهیزات الکترونیک به پلیس فتا منتقل شد.

ســرایدار ســاختمان که 3میلیارد تومان از خانه زوج 
همســایه ســرقت کرده بود، برای اینکه گرفتار نشود، 
تصاویر دوربین های مداربسته را پاک کرد اما کارآگاهان 
پس از بازگرداندن حافظه دوربین، راز این ســرقت را 
فاش کردند. اواخر اردیبهشت امســال زنی با مراجعه 
به کلانتری ۱۰۲ پاســداران از سرقت 3میلیاردی پول 
و طلا و اموال بــاارزش خانه اش خبــر داد. پس از این 
شکایت کارآگاهان برای کشف جرم راهی محل سرقت 
شدند و با مشــاهده دوربین های مداربسته ساختمان 
همسایه که مشرف به محل جرم بود، با مراجعه به مدیر 
ســاختمان از وی فیلم روز قبل را درخواست کردند اما 
وی اظهار داشت دوربین در صبح روز جمعه به صورتی 
کاملًا غیرعادی در دو مرحله فرمت شــده و هیچ گونه 

سابقه ای از روز های قبل در دستگاه وجود ندارد. کارآگاه 
»ســعید مجیدی«، رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی 
بیان داشت: همین موضوع باعث حساسیت کارآگاهان 
شد و علت حذف اطلاعات حافظه دستگاه را از سرایدار 
ساختمان جویا شــدند که وی گفت در حال آموزش و 
نحوه کار دستگاه DVR به سرایدار جدید بوده و اتفاقی 
برق ساختمان رفته و حافظه دستگاه پاک شده است. 
با توجه به تناقض گویی های ســرایدار، دســتگاه برای 
بازگردانی محتویات حذف شده به پلیس آگاهی انتقال 
یافت، پس از بازگردانی اطلاعات و مشاهده فیلم بیرون 
و داخل ســاختمان در زمان وقوع ســرقت معلوم شد 
سرایدار سرقت را مرتکب شده است و صبح روز بعد نیز 
برای کتمان موضوع ابتدا  هارد دستگاه را فرمت و سپس 

برق را قطع و وصل می کند تا پاک شدن فیلم ها طبیعی 
جلوه کند. سرایدار پس از دستگیری ضمن اعتراف به 
سرقت گفت: حدود ۶ سال است که هر روز به درخواست 
شوهر شــاکی به خانه آنها می رفتم و کارهای خدماتی 
برایشــان انجام می دادم. من همیشــه خود را مدیون 
محبت های شاکی و شــوهرش می دانم. اما وقتی قرار 
شد سرایدار جدید برای خانه بیاورند، تصمیم به سرقت 
گرفتم و شب حادثه وقتی صاحبخانه بیرون رفت چون 
در جریان خراب بودن در ورودی ساختمان آنها بودم، 
با هل دادن در وارد حیاط شــدم و پس از آن در داخلی 
را با پیچ گوشتی باز کردم و با جست وجو در داخل اتاق 
خواب ها، مقادیری طلا و ســکه پیدا کردم. بعد هم از 

آنجا فرار کردم.

 کشف جسد مرد همدانی 
توسط خواهرش

جانشین انتظامی استان همدان از کشف جنازه 
یک مرد در همدان توسط خواهرش خبر داد. 

سرهنگ رضا زارعی، جانشین انتظامی استان 
همدان بیان کرد: زن جوان عصر چهارشنبه  

اول بهمن ماه به دیدار برادرش رفت، اما پس از 
ورود به منزل او در منطقه شهرک فرهنگیان با 
جسد برادرش مواجه شد و بلافاصله موضوع را 
به مرکز فوریت های پلیسی اطلاع رسانی کرد. 

وی افزود: تیمی از ماموران کلانتری و پلیس 
جنایی در این منزل مسکونی حضور یافتند و 

پس از بررسی صحنه جرم جسد را برای بررسی 
بیشتر به پزشکی قانونی تحویل دادند. جانشین 

انتظامی استان همدان با بیان اینکه آثاری از 
زخم روی سینه جسد دیده می شد، اظهار داشت: 

تا دریافت نظریه کارشناسی پزشکی قانونی، 
نمی توان درباره قتل یا مرگ طبیعی این مرد 
میانسال اظهار نظر کرد. همچنین سرهنگ 

زارعی درباره آخرین وضعیت قتل 5 عضو خانواده 
تویسرکانی نیز گفت: تلاش ها برای دستگیری 
فرد دومی که در قتل خانواده تویسرکانی نقش 
داشت ادامه دارد و اجازه نمی دهیم این فرد از 

چنگال قانون فرار کند.اواخر آذر امسال ۲ تبعه 
خارجی پنج عضو یک خانواده تویسرکانی را 

به قتل رساندند که تیم پلیس در کمترین زمان 
عامل اصلی را دستگیر کرد و تلاش ها برای 

دستگیری همدست او ادامه دارد.

تاه
 کو

بار
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 درگیری مرگبار دو برادر در اسلام آباد غرب
معاون اجتماعی فرمانده ای انتظامی اســتان کرمانشاه از دستگیری برادر 
قاتل نیم ساعت پس از وقوع قتل خبر داد. سرهنگ محمدرضا آمویی گفت: 
شب پنجشنبه ۲ بهمن ماه،  ماموران انتظامی شهرستان اسلام آباد غرب از 
درگیری دو برادر در محله بازار روز خبردار شدند. معاون اجتماعی انتظامی 
استان کرمانشاه افزود: سریعا اکیپی از ماموران به محل اعزام و در تحقیقات 
اولیه متوجه شدند برادر 3۲ساله در پی اختلافات خانوادگی با ضربات چاقو 
برادر4۰ساله خود وی را مجروح کرده است.سریعا فرد مجروح به بیمارستان 
اعزام شد که متاسفانه با وجود تلاش پزشکان وی فوت کرد.آمویی با اشاره 
به اینکه فرد قاتل با مجروح کردن برادر خود فرار کرده بود، اظهار داشت:  
بلافاصله طرح ماهر در سطح شهر جهت دستگیری قاتل اجرا شد.این مقام 
انتظامی تصریح کرد: نیم ساعت بعد از قتل، ماموران موفق شدند برادر قاتل 

را  که در حال خارج شدن از شهر بود، دستگیر کنند.

کشف ۱۷00 قرص متادون در محموله پستی
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران از کشف محموله پستی حاوی یک 
هزار و ۷۰۰ قرص متادون به مقصد کشــورهای اروپایی خبر داد.سرهنگ 
عبدالوهاب حسنوند در توضیح این خبر بیان داشت: در پی تماس حراست 
اداره پســت یکی از مناطق تهران به مرکز فوریت پلیسی مبنی بر حضور 
جوانی که قصد ارسال بسته پستی مشــکوک به کشور های اروپایی دارد، 
تیمی از ماموران پایگاه هفتم پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ برای 
بررسی موضوع به نشانی اعلامی حضور یافتند.وی عنوان کرد:بررسی های 
اولیه نشان از این داشت محموله پســتی حاوی تعداد فراوانی قرص های 
سفید رنگ است که برای بررسی های دقیق تر محموله پستی به آزمایشگاه 
ارسال شد.رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران ابراز داشت: در تحقیقات 
پلیسی مشخص شد که محموله پستی حاوی یک هزار و ۷۰۰ قرص متادون 
است که متهم قصد داشته قرص های متادون را به وسیله محموله پستی به 
کشورهای اروپایی ارسال کند.وی با اشاره به اینکه ماموران عملیات پایگاه 
هفتم این پلیس در ادامه تحقیقات پلیسی موفق شدند متهم را در محدوده 
اداره پست در حال پرسه زنی شناسایی و دستگیر کنند، اضافه کرد: متهم 
برای تحقیقات تکمیلی به پایگاه هفتم پلیس مبارزه با موادمخدر پایتخت 
انتقال یافت.حسنوند گفت: با اعتراف متهم به جرم ارتکابی، پرونده ای در 

این خصوص تشکیل شد و متهم در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

دستگیري یك اوباش حین درگیري
 با كسبه بهارستان

فرمانده انتظامی شهرســتان بهارستان از دســتگیری یکی از اوباش این 
شهرستان حین درگیری با کسبه خبر داد. سرهنگ فرامرز رضایی، فرمانده 
انتظامی شهرستان بهارستان گفت:در پی دریافت خبری مبنی بر درگیری 
دو نفر از اوباش در حوزه انتظامی شهرســتان بهارستان، تیمی از ماموران 
انتظامی برای بررســی موضوع به محل وقوع درگیری اعزام شدند که در 
نهایت توانستند متهمان درگیری را دستگیر کنند.وی افزود: در سابقه این 
افراد درگیری های خیابانی، شرارت، تخریب اموال عمومی، ضرب و جرح 

عمدی، اخلال در نظم عمومی و قدرت نمایی با چاقو وجود دارد.
سرهنگ رضایی تصریح کرد: در این درگیری متهمان دو نفر از شهروندان را 
با ضرب چاقو مجروح کرده که هر دو فرد در حال حاضر در بیمارستان تحت 
درمان هستند. علت وقوع درگیری این است که متهمان به دلیل خصومت 
شخصی به سراغ چندین مغازه دار رفته و در مقابل محل کار این افراد اقدام 
به حمله به آنها کردند و پس از ایجاد درگیری و ضرب و شتم به افراد مقابل 
آسیب وصدمه وارد کردند.فرمانده انتظامی شهرســتان بهارستان با بیان 
اینکه لقب متهم اصلی پرونده »فرشــاد کوچولو« است، بیان داشت: وی 
تقریبا در هر ماه یک درگیری دارد که پس از ایجاد درگیری با رضایت طرف 
مقابل آزاد شــده بود، مخفیگاه متهم در شهرستان های اطراف بهارستان 
است و هر چند وقت یک بار با حضور در این شهرستان اقدام به اوباش گری 

و نزاع با دیگران کرده و پس از آن نیز متواری می شده است.

دستگیري فروشندگان سلاح و مهمات جنگی 
در حوالی میدان سبلان 

سرهنگ شاملو از انهدام باند فروش ســلاح و مهمات در فضای مجازی و 
دستگیری سه عضو این باند خبر داد. ســرهنگ علی شاملو، رئیس پایگاه 
سوم پلیس امنیت عمومی تهران گفت: در هفته گذشته ماموران پایگاه سوم 
پلیس امنیت عمومی پایتخت اخباری در خصوص فروش سلاح جنگی و 
شــکاری و ســایر ادوات مربوط به آن در فضای مجازی دریافت کردند.با 
توجه به اهمیت موضوع بلافاصله ماموران دست به کار شده و پس از انجام 
تحقیقات گسترده موفق شدند هویت اعضای این باند و مخفیگاه آنان را در 
حوالی میدان سبلان شناسایی کنند.با هماهنگی های قضایی روز یکم بهمن 
ماه ماموران پایگاه سوم پلیس امنیت عمومی پایتخت به مخفیگاه متهمان 
اعزام و در یک عملیات پلیسی موفق شدند هر سه عضو باند فروش سلاح در 
فضای مجازی را در مخفیگاهشان دستگیر کنند. سرهنگ شاملو توضیح 
داد: در بازرسی ازمخفیگاه متهمان تعداد دو قبضه سلاح جنگی، یک قبضه 
سلاح شکاری غیرمجاز، بیش از ۵۰ عدد فشنگ جنگی،شش قبضه سلاح 
سرد و سایر ادوات کشف شد.این مقام انتظامی با بیان اینکه متهمان پس از 
تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی شدند،گفت: پلیس 
به طور جد با عاملان فروش سلاح غیرمجاز در فضای مجازی برخورد شدید 
می کند و از شهروندان درخواست داریم در صورت مشاهده اینگونه موارد 

سریعا موضوع را با پلیس از طریق سامانه ۱۱۰ در میان بگذارند.

دستگیري قاتل فراري در مسجد سلیمان
قاتل فــراری بــه دام پلیس مسجدســلیمان افتــاد. فرمانــده انتظامی 
مسجدســلیمان از دســتگیری قاتل فراری توســط پلیــس آگاهی این 
شهرستان خبر داد. سرهنگ علی حسینی در بیان جزئیات این خبر گفت: 
در پی وقوع یک فقره تیراندازی منجر به قتل در تاریخ ۲۰ دی سال جاری 
در یکی از محلات مسجدسلیمان موضوع در دســتور کار ماموران پلیس 
آگاهی شهرستان قرارگرفت. وی با بیان اینکه قاتل پس از ارتکاب جنایت از 
محل متواری شده بود، افزود: ماموران پلیس آگاهی با انجام کار تخصصی و 
تلاش های شبانه روزی قاتل را در یکی از استان ها که با تهیه مدارک هویتی 
جعلی قصد خروج از کشور را داشت شناسایی و پس از اخذ نیابت قضایی 
طی عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه در مخفیگاهشان دستگیر کردند.سرهنگ 
حســینی در ادامه تصریح کرد: قاتل در تحقیقات پلیــس به قتل ارتکابی 

اعتراف و انگیزه خود را اختلافات شخصی عنوان کرد. 

قتل سه نفر در سیستان و بلوچستان
سه نفر در سیســتان و بلوچستان توسط افراد ناشــناس به قتل رسیدند. 
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچســتان گفت: سه نفر در شهرستان فنوج 
توسط افرادی ناشناس با سلاح گرم به قتل رسیدند. سردار احمد طاهری 
روز جمعه 3 بهمن ماه اظهارداشت: دو نفر از پیمانکاران بنیاد مسکن و یک 
نفر از ساکنان بومی شهرستان فنوج ســاعاتی قبل بر اثر تیراندازی افراد 
ناشناس به قتل رســیدند. وی ادامه داد: این سه نفرکه به دلیل نامشخص 
در تعقیب این افراد مســلح بودند براثر تیراندازی افراد مسلح با سلاح گرم 
کشته شدند. فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: علت و انگیزه این 

حادثه توسط کارشناسان نیروی انتظامی در دست بررسی است.

  خرده حادثه 

در ســاعت ۱۱:۱4پیش از ظهــر ۲۵دي ماه  
وقوع حادثــه انفجار و حریــق در یک واحد 
مســکونی از طریق تمــاس شــهروندان به 
ســامانه ۱۲۵ اطلاع داده شــد که درپی آن 
ستاد فرماندهی، آتش نشــانان ایستگاه های 
۲۲، ۹۵ و گــروه امــداد و نجــات شــش را 
به محــل حادثه واقع در ۲۰متــری جوادیه، 
کوچه اربابی اعزام کرد. اما همســایه ها فكر 
نمي كردند دعواي زن و شوهر منجر به آتش 
كشیدن منزل و مرگ زن جوان شود. حوالي 
ساعت۱3:3۰ روز سه شنبه3۰دی، مأموران 
کلانتری ۱۱۷ جوادیه در تمــاس با بازپرس 
کشــیک قتل پایتخت از مرگ زن جوانی در 
یکی از بیمارســتان های پایتخت خبر دادند. 
به دنبال اعلام این خبر تحقیقات آغاز شد. در 
بررسی های اولیه مشخص شد که زن 34ساله 

روز پنجشــنبه ۲۵دی بر اثر ســوختگی به 
بیمارستان منتقل شده اما شدت سوختگی، به 
حدی بود که تلاش کادر درمان بی نتیجه ماند 
و زن جوان ۵ روز بعد تسلیم مرگ شده است. 
به دســتور بازپرس شــعبه چهارم دادسرای 
امور جنایی تهران علت ســوختگی زن، مورد 
تحقیق قرار گرفت. در تحقیقات اولیه مشخص 
شــد ســاعت ۱۱:۱4 صبح ۲۵دی، مأموران 
آتش نشانی با اطلاع از وقوع یک آتش سوزی 
راهی محل حادثه شده و تعدادی از ساکنان 
مجتمع ۱۰واحدی را که در میان شعله های 
آتش گرفتار شــده بودند، نجات دادند. محل 
اصلی آتش ســوزی طبقه سوم ساختمان بود 
که مأموران آتش نشانی موفق شدند با اطفای 
حریق زن جوانی را که دچار سوختگی شدید 

شده بود به بیمارستان منتقل کنند. 

   متواری شدن قاتل
در این حادثه یکی از همسایه ها نیز به علت 
شدت انفجار از ناحیه ســر دچار شکستگی 
شده بود. در ادامه کارآگاهان دریافتند عامل 
این آتش سوزی مرگبار، همسر زن بوده است. 
تیم جنایی در تحقیقات میدانی از همسایه ها 
به راز آتش سوزی پی بردند. یکی از همسایه ها 
گفت: صدای دعوا و درگیری زوج جوان مدام 
به گوش می رسید. آن روز هم دعوایشان شده 
بود. از صحبت های آنها اینطور متوجه شدم 
دعوا بر سر اختلاف ملکی است. چند دقیقه ای 
از دعوا گذشــته بود که ناگهان در آپارتمان 
طبقه سوم که محل سکونت آنها بود باز شد و  
همسر زن، در حالی که دست بچه ۷ساله اش 

را گرفته بود از آپارتمان خارج شد. 

   آتش کشیدن  همسر
او به طبقه همکف رفت دقایقی بعد تنها و در 
حالی که یک ظرف ۲۰لیتری بنزین دستش 
بود به خانه برگشــت. او ادامه داد: سیروس 
بنزین را روی همسرش و داخل خانه ریخت 

و فندک را کشید.
 صدای انفجار شــدیدی آمد، انفجاری که 
باعث شکسته شــدن شیشــه ها و پرتاب 
در شــد. بعد از این حادثه، مرد، خود را به 
خودرویش رســاند و با بچــه اش از محل 

متواری شد.
 مرد جوان خیلی عصبانی بــود و از طرفی 
ما در شــوک انفجار و آتش سوزی بودیم به 

همین دلیل موفق نشــدیم که جلوي او را 
بگیریم. مأموران آتش نشــانی به دنبال این 
انفجار شــدید راهی محل شدند و ساکنان 
ساختمان را نجات دادند اما زن جوان در این 
آتش سوزی به شدت آســیب دیده بود. در 
ادامه بررسی ها مشخص شد که اختلاف زن 
و شوهر، بر سر مالکیت دو دانگ از خانه ای 

بوده که در آن سکونت داشتند. 
به دستور بازپرس شــعبه چهارم دادسرای 
امور جنایی تهران، دستور بازداشت شوهر 
فراری صادر شد. همچنین بازپرس جنایی 
دستور تحقیقات از همسایه ها و خانواده این 

زوج را نیز صادر کرد.

جزئيات آتش كشيدن خانه  در جواديه 
و قتل همسر

زن جوان بعد از پنج روز به دليل شدت سوختگي جان باخت
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کدام سبزیجات باید 
پیش از مصرف پخته شوند؟

محققان آمریکایی می گویند فواید برخی سبزیجات پخته شده 
بیشتر از خام آنهاســت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به 
نقل از اینسایدر، حرارت می تواند بسیاری از مواد مغذی موجود 
در سبزیجات را از بین ببرد. برای مثال ویتامین C به شدت به 
گرما حســاس بوده و در مقابل حرارت از بین می رود. از این رو 

متخصصان همواره بر خام خواری سبزیجات تاکید دارند.
با این حال برخی ســبزیجات از این قاعده مســتثنا هستند و 
فواید پخته آنها بیشــتر از مصرف خامشان است. از جمله این 

سبزیجات می توان به موارد ذیل اشاره کرد:

1   کلم برگ: کلم برگ یک گونه سبزی از خانواده کلم است. 
بسیاری از مردم کلم برگ را به صورت خام مصرف می کنند، اما 
تحقیقات نشان داده مصرف خام این گیاه برای سلامتی مضر 
است. تحقیقات دانشمندان موسسه اورگان آمریکا حاکی از آن 
است که مصرف کلم برگ به صورت خام می تواند در روند تولید 
هورمون های غده تیروئید اختلال ایجاد کند که در این صورت 
به طور مستقیم متابولیسم )سوخت و ساز بدن( را تحت تاثیر 

قرار می دهد.

2   گوجه: تحقیقات متعدد نشــان داده است فواید گوجه 
پخته بیشتر از خام آن اســت. علت این امر در این نکته نهفته 
است که گوجه در فرآیند پخت آنتی اکسیدان هایی آزاد می کند 
که می توانند با سلول های ســرطانی مبارزه کنند. متخصصان 
می گویند گوجه در فرآیند پخت لیکوپین بیشتری آزاد می کند. 
لیکوپین از جمله آنتی اکسیدان هایی است که می تواند به بدن 

در فرآیند مبارزه با سلول های سرطانی کمک کند.

3   لوبیای قرمز: از جنبه فنــی، لوبیای قرمز جزو حبوبات 
محسوب می شود و نه سبزیجات، اما به دلیل آنکه لوبیای قرمز 
بخشی از رژیم غذایی گیاهی است، یادگیری نحوه موثر پخت 
آن ضروری است. حتماً باید پیش از پختن لوبیای قرمز، آن را 
خیس کرده و سپس آن را بجوشــانید. در غیر این صورت این 
ماده غذایی دارای هماگلوتینین بوده که یک ماده سمی است 

و می تواند منجر به مسمومیت، استفراغ شدید و اسهال شود.

4   کلم و سبزیجات چلیپایی:  سبزیجات چلیپایی طیف 
گسترده ای از سبزیجات را شامل می شود که معروف ترین آنها 
گل کلم، کلم پیچ، کلم بروکسل و کلم بروکلی است. براساس 
تحقیقات صورت گرفته از سوی دانشمندان آمریکایی، پختن 
این سبزیجات باعث آزاد شدن ایندول که یک ترکیب اورگانیک 
اســت، می شــود. ایندول می تواند مانع از تشکیل سلول های 

سرطانی شود.
از دیگر سبزیجاتی که پخته شده آن بیش از خامش فواید دارد 

می توان به هویج و فلفل دلمه ای اشاره کرد.

  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- رشته کوهی در فرانسه- پرهیزکار- فرز 

و چالاک
2- علم جادو- امپراتور عثمانی

3-  فرمان اتومبیل- پراکندگی- میوه ای 
با خاصیت طبی- شما و من

4- از جانــوران دریایی- رو انداز شــب- 
نوعی عصرانه سنتی قزوینی

5- ایمان و بــاور- مولا و ســید- آگاه و 
هوشیار

6- عمل ریختن- آداب و رسوم- شریک 
زندگی

7- نوعی ســاز- صورتگری و نگارگری- 
نوعی قرارداد در بازارهای مالی

8- گشوده- تکیه کلام درویش- ناحیه- 
ضمیر سوم شخص مفرد

9- صدای بلنــد و واضح- همیشــگی- 
بدذات

10- پدر از دست  داده- صدا زدن- بدنام
11- کلام آرزو و حســرت- خسیس- پیه 

و چربی
12- گران نیســت-  قطعه ای در خودرو- 

ساختمان ساز
13- دشــمن سرســخت-  معمولا سواد 
نمی آورد- چاپلوسی- پسوند حاصل  مصدر

14- مرکــز ایالت کالیفرنیــا در آمریکا- 
دارای شریک

15- نوعــی پارچــه گرانبهــا-  در پناه- 
تحسین فرنگی

عمودي
1- مقابل پیشروی- از وسایل تهیه چای- 

روز ازل
2- سردسیر- درستکار و صادق

3- شهر بی دفاع- واحد پول ترکیه- نسیم 
شب- اندک

4-  رکــن اصلی نماز- طفل شــیرخوار- 
مسابقه شعر

5- شکننده- فراوان- کشوری آفریقایی به 
پایتختی نایروبی

6- سعی و کوشش-  نوکر و خادم- ظاهر 
عمارت

7- ســزاوار و شایسته- بشــارت- اقامت 
گزیدن

8- گیره سر بانوان- گناهکار- قطعه ای در 
چرخ  خیاطی- موضوع و زمینه

9- واحد شمارش عکس- نجات یافته-  از 
سیارات منظومه شمسی

10- هذیان بیمار- حبوبات- نقشه کش
11- ندا دهنده- خشک- مهرو موم

12- متصل شده- اندازه ها- پوست و لایه
13- حرکت اسب در شطرنج - قابله- طرف 

و کنار- خم پارچه
14- مریض خانه- از گیاهان دارویی

15- نوعی نان- سرها- شعر ژاپنی
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ایذه
 بانه

 دوحه
 رایش
 سداب

 قائن
کوبا

 نرون

5 حرفي :
 اتریش

 آتیلا
 بروکن
 بهشهر

درینا
 دلفان
 رامشه
 رشیدا

 سمیرم

 کارده
 کلمپه

 مر مکی
 نازلی

 ورسای
6 حرفي :

 بالبوا
 دالاسی
 کاترین
 هرکاره

7 حرفي :
 بهمنشیر
 نبراسکا

8 حرفي :
 ترشی انبه

 شله مشهدی
 قراچه داغ
کرانیکوس

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  سلامت

  ترند

میناوند، کی پاپ، اینستاگرام و ...

10 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز سوم بهمن:
1. مهرداد میناوند/  2. یک مقاله غیراخلاقی

3. جو بایدن/  4. ملکه گدایان )سریال(
5. کامالا هریس/  6. فیلم سینمایی شعله ور

7. لیدی گاگا/  8. دونالد ترامپ
9. سالار عقیلی/10. نسیم ادبی

3 موضوع با بیشترین میزان رشد جست وجو در یک هفته 
گذشته در گوگل: 

1. شهادت حضرت زهرا 
2. قرعه کشی ایران خودرو 

3. آیدین آغداشلو 

11 موضوع داغ توئیتر در روزهای پنجشــنبه و جمعه )تا 
ساعت 12( )برگرفته از صبارسانه(:

1. هشتگ هایی درباره یک گروه موسیقی کره ای
2. درباره حادثه تروریستی در بغداد

3. اپوزیســیون )اعــدام، محجوبــی، پهلوی، امــان و رحیم، 
اباالمهدی، زندانی امنیتی، منافقین(

4. جازموریان را دریابید 
5. هشتگ های مذهبی )شب زیارتی، قرار عاشقی، دعای فرج( 

6. ترامپ، بایدن
7. لشکر مجردها

8. کرونا
9. روز جهانی بغل

10. لایحه ثروتمندان، رد کلیات بودجه، سهم رعیت، راهبرد 
مستقل )انتقادهای اصولگرایان از دولت(

11. بورس

پنج پســت پربازدید تلگرام فارســی، بر اساس سامانه 
تلگرافی در روز اول بهمن: 

1. اعلام جرم قــوه قضائیه علیه وزیر ارتباطــات به دلیل عدم 
اجرای حکم فیلترینگ اینســتاگرام )3.91 میلیون بازدید در 

1114 کانال(
2. نامه ای که ترامپ برای بایدن به یادگار گذاشت )فیک نیوز( 

)3.05 میلیون بازدید در 896 کانال(
3. وقوع انفجار در داخل کلیســایی در مادرید پایتخت اسپانیا 

)2.89 میلیون بازدید در 433 کانال(
4. زمان ثبت نام کنکور 1400 اعلام شد )2.70 میلیون بازدید 

در 1089 کانال(
5. همزمان با ورود جو بایدن در واشنگتن، ترامپ کاخ سفید را 

ترک کرد  )2.59 میلیون بازدید در 787 کانال(

   تهران بالاخره با کمک باد و باران در فصل زمستان یک روز تمیز را به خود دید. 
عکس از محمدمهدی دورانی، فارس.

   مراسم استقبال از شهید جاویدالاثر کامبیز مرادی نسب صبح چهارشنبه در ستاد 
فرماندهی نیروی انتظامی استان خوزستان انجام شد. پیکر پاک این شهید ژاندارمری پس از 
32 سال فراق توسط کمیته تفحص شناسایی شد و در روز پنجشنبه در گلزار شهدای بهشت 

علی در دزفول تدفین می شود. عکس از مهدی پدرام  خو، تسنیم.  

   دکتر محمد گلشن، فوق تخصص ریه و استاد پیشکسوت، در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، جمعه، 3 بهمن ماه، تشییع 
و در قطعه نام آوران آرامستان باغ رضوان اصفهان به خاک سپرده شد. عکس از پیمان شاه سنایی، ایسنا. 

    اعضای حزب کمونیست در مسکو، در حال راهپیمایی در سالروز جشن تولد لنین. 
عکس از گتی ایمیجز. 

  
به دنبال بارش برف و کولاک 
و بسته شدن محورهای 
مواصلاتی و جاده های 
بسیاری از روستاهای استان 
آذربایجان شرقی، راهداران 
در تلاش برای برف روبی و 
بازگشایی مسیر تبریز-
بستان آباد هستند. عکس از 
مریم ابراهیمه، ایسنا. 

   
مسابقات لیگ برتر 

والیبال نشسته 
بانوان یادواره 

شهدای سلامت 
با دیدار تیم های 

هرمزگان و آمل در 
بندرعباس آغاز 

شد که در پایان تیم 
هرمزگان با نتیجه 
3 بر صفر به برتری 

دست یافت. عکس 
از امیرحسین 

خورگویی، ایسنا. 

   
مار بزرگ سمی  در 

دانشگاه چمران اهواز 
توسط آتش نشانان 

زنده گیری شد. عکس 
از ایلنا. 

   
حضور بالای مزار 
محمدرضا شجریان در 
آرامگاه فردوسی در 
طوس. عکس از نیما 
نجف زاده، تسنیم. 

علیرضا بیرانوند با این حرکت عجیب از روی سر داور ماتیاژ، دروازه بان دیگر تیم آنتورپ 
بلژیک پریده و آمادگی جسمانی خود را به رخ کشیده است. 
   

    بازگشایی مدارس تبریز، فقط در پایه اول و دوم ابتدایی و با حضور حداکثر ١٠ دانش آموز. عکس از مریم ابراهیمه، ایسنا. 

  
قاب تاریخ 3

عكسي از  یك تاكسي فیات 1100 نخستین اتومبیل سدان مونتاژ شده 
در ایران- دهه 40.)عكس هاي زیرخاكي(

  
قاب مشاهیر 

تصویري از جعفر سلماسی روي سكوي قهرماني؛ 
مدال برنز وزنه برداري المپیک 1۹4۸ لندن، یادگار 

اولین مدال آور تاریخ ورزش ایران در المپیک . 
)فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

  قاب تاریخ 4
آذین بندي و طاق نصرت در ابتداي خیابان ولیعصر قبل از ورودي پل 

تجریش براي غلامرضا تختي در اواخر دهه 30

  
قاب تاریخ1
جوانان مشغول 
تماشاي 
تلویزیون در 
كافه شوكا 
 - تهران- دهه 
70. )از صفحه 
علي ملیحي(

  
قاب تاریخ 2
تهران بهار سال 
1376)گتي 
ایمیجز(

  سرهنگ پاشاخان رئیس وقت اداره زندان که نمی دانم حالا کجا و چه کاره 
است وقتی به وســیله جاسوسان خود کســب اطلاع نمود که در آینده خیلی 
نزدیک زندانیان سیاسی موضوع آزادی ورود کتاب و مجله و روزنامه را که یکی 
از مطالبات دائمی آنها بود به پیش کشیده و برای حصول نتیجه مثبت    اعتصاب 
غذای  عمومی خواهند کرد، یاور نیرومند، معاون خود را که بعدا به جای او رئیس 
اداره زندان شد مامور دفع شر کرد تا با تماس با زندانیان سیاسی واقعه را قبل از 

وقوع علاج نماید.
  موضوع آزادی ورود مطبوعات به زندان و مبارزاتی که زندانیان از سال 1309 
تا آن وقت و سال های بعد کرده اند مخصوصا شاهکار های شیرینِ خان بابا خان 
اسعد بختیاری در وارد کردن روزنامه به زندان و حتی در حبس تاریک و ارسال 
آن بعد از مطالعه جهت آقای نیرومند رئیس زندان بحث بامزه ای اســت که در 
یادداشــت های آتیه به عرض خوانندگان   خواهد رسید.   یاور نیرومند که یک 
افسر خشن و طرف نفرت زندانیان بود برای انجام ماموریت خود در عصر یکی از 
روز های تابستان 1317 چند نفر از برجستگان زندانیان سیاسی را به اتاقی که 
در مدخل زندان قصر معروف به »هشت اول« برای خود ترتیب داده بود احضار 
و با آنکه به فردفرد آنها سفارش نموده بود علت احضار و مذاکرات فی مابین را 
افشا نکنند، مع هذا پس از ساعتی معلوم شــد که موضوع مذاکره با همه آنها با 
کم و بیش تفاوت، این بوده است: که »من )یعنی یاور نیرومند( با حضرت اجل 
)ســرپاس مختاری( دو روز پیش مدتی در خصوص شما مذاکره کردم، از طرز 
رفتار شــما و چند نفر دیگر اظهار رضایت نموده و قول دادم چنانچه حضرت 
اجل از پیشگاه اعلیحضرت همایونی )شاه فقید( تقاضای عفو شما را کرده و آزاد 
شوید دیگر مرتکب عمل خلافی نشوید و با اشخاص بدنام و خائن و ماجراجوی 
بیگانه پرســت ارتباطی پیدا نکنید. چون حضرت اجل هم قول مساعد داده اند 
لذا به پاس دوستی )مثلا( با پدر یا برادر یا از نظر دل سوزی به حال زن و بچه و 
خواهر و مادر، خواستم در این دو سه هفته که تقاضای عفو شما در جریان است 
کاری نکنید که گزارش بدی راجع به شما از زندان قصر به اداره سیاسی برسد و 

زحمات من به هدر برود...«
  وقتی با گذشت قریب به چهار ماه، بی اســاس بودن اظهارات آقای معاون 
زندان به ثبوت رسید کریدور های سیاسی یکپارچه آتش شد و در قبال سکوت 
و آرامش چندماهه چنان عکس العمل شــدیدی ابراز گردید که به قرار معلوم 
آقای یاور نیرومند به علت سوءتدبیر از طرف حضرت اجل توبیخ گردیدند. زیرا 
اعتصاب با همکاری دسته 53 نفر معروف به دسته مرحوم »ارانی« آغاز شد و 
گذشــته از تقاضای آزادی ورود مطبوعات، امتیازات دیگری نیز مورد مطالبه 
قرار گرفت که من جمله غذا ، غیر از غذای معمولی زندان و تســریع در تعیین 
تکلیف محبوســین بلاتکلیف بود.  در اینجا فقط به وقایع آخرین روز اعتصاب 

اشاره می نماید.
  با آنکه زندان خود را بی اعتنا به این اعتصاب نشان می داد مع هذا از لجاجت 
زندانی ها بیمناک و ناراضی بود و میل داشــت موضــوع را طوری حل و فصل 
کند. زندانیان هم پس از چند روز امتناع از خوردن غذا و تلقین جاسوس های 
زندان به آنکه ادامه اعتصاب بلانتیجه و بی اثر است بی میل نبودند به مذاکرات 
مسالمت آمیز بپردازند لکن هریک به انتظار استقبال طرف دیگر خونسردی و 
عدم اعتنای خود را حفظ می کردند. بالاخره مثل سایر موارد وساطت آقای... که 
به دستور زندان در تضعیف روحیه اعتصاب کنندگان هم رُل موثری بازی می کرد. 
برای آنکه نه احساسات اعتصاب کنندگان کاملا جریحه دار شده و نه زندان تسلیم 
تقاضا های آنها شده باشد قرار شــد: برای برقراری جیره غذایی بهتری جهت 

زندانیان سیاسی با اداره حسابداری شهربانی مذاکره و اگر تا پایان سال جاری 
تامین منظور ممکن نشد، در بودجه سال 1318 اعتبارات لازمه در بودجه زندان 
پیش بینی شود، پرونده متهمین بلاتکلیف هم به جریان افتد و اداره زندان به 
تشخیص خود مقداری کتاب در دسترس زندانیان بگذارد و راجع به روزنامه و 
مجله ها هم با اولیای امور شهربانی مذاکره و تصمیمی به نفع اعتصاب کنندگان 

اتخاد نمایند.
  آقای سروان عمادی مدیر داخلی زندان قصر با سلام و صلوات قریب به 20 
جلد کتاب به معیت چند نفر افسر و سرپاسبان به کریدور 7 آورده و به آقای دکتر 
یزدی تحویل نمود که بین زندانیان پخش کنند. برجسته این کتاب ها عبارت 
بود از: دیوان حافظ، کلیات سعدی، دیوان قاآنی، شاهنامه فردوسی، مطایبات 

عبید زاکانی و تاریخ ایران تالیف عبدالله رازی.
   چون بین این کتاب ها تاریخ ایران تالیــف عبدالله رازی از نظر تاریخ تالیف 
و چاپ از همه تازه تر و فصل آخر آن مربوط به دوره پهلوی و شرح ترقیات بعد 
از کودتای 1299 بود لذا تمام زندانیان خواهان مطالعه آن بودند که متاسفانه 
بیش از یک جلد نصیب کریدور 7 نشده بود. بنا شد هر فصلی از آن به وسیله یکی 
از زندانیان برای همه قرائت شود. در ساعات مطالعه این تاریخ هم شوخی های 
شیرین دکتر یزدی کماکان ادامه داشت مثلا وقتی خواننده تاریخ موضوع فرار 
یزدگرد و واقعه آسیابان را می خواند، ناگهان دکتر با اشاره ای او را امر به سکوت 
می داد و از دکتر رادمنش که به نقطه مجهولی در فضا چشــم دوخته و شاید 
مشغول حل یک مشکل فیزیکی بود با صدای بلند سوال می کرد: »دکتر! بالاخره 
یزدگرد چه شد؟« دکتر رادمنش یکه ای خورده هاج و واج به اطراف نگاه می کرد 
و نمی دانست موضوع چیست، آن وقت شلیک خنده دکتر یزدی و بهت دکتر 

رادمنش همه را به خنده می انداخت.
  روزی که ارداشس )اردشیر( آوانسیان مامور خواندن تاریخ شد اتفاقا آخرین 
فصل کتاب و مربوط به دوره سلطنت پهلوی بود. مولف راجع به زندان مطالبی 
نوشته بود که نمی خواهم بگویم همه اش عاری از حقیقت بود لکن قدر مسلم آن 
است آنچه راجع به رفاه حال زندانیان و باسواد شدن بی سواد ها در مدت بازداشت 
و فراگرفتن صنایع مختلفه و تحصیل سرمایه ای از این راه و امثال آن به رشته 
تحریر درآورده بود کاملا برخلاف واقع و فقط جنبه تملق داشــت، زیرا نه تنها 
برای متهمین سیاسی ورود مطبوعات و کتاب و قلم و کاغذ آزاد نبود بلکه برای 
زندانیان عادی هم ورود کتاب های کلاسیک و داشتن دفترچه و مداد ممنوعیت 
داشت. البته جزئیات شرح کتاب را به خوبی در حافظه ندارم اما آنقدر در نظر 
است که در این فصل از تاریخ، اینقدر جریانات زندان را وارونه و معکوس تشریح 

نموده بودند که واقعا برای زندانیان که ناظر آن جریانات بودند، گیج کننده بود.
  همه متحیر و بهت زده، سراپا گوش بودیم که صدای پاره شدن کاغذی ما را 
به خود آورده با صحنه عجیبی روبه رو کرد: صحنه به قدری جالب و غیرمنتظره 
و بی مقدمه بود که حتی دکتر یزدی هم نتوانست متوجه چگونگی آن شده و 
حسب المعمول خود لطیفه ای بگوید! زیرا ارداشس چنان با سرعت آن صفحه 
از تاریخ را پاره و مچاله کــرده به دهان گذارده بود که واقعا کمتر ماشــینی 
می توانست در چنان مدت کوتاه این عمل را انجام دهد! قبل از همه دکتر یزدی 
متوجه حقیقت شده و ناگهان با خنده پرصدایی فریاد کرد: »اردشیر گرسنگی 
چندروزه خود را تلافی کرد!«  آری آقای ارداشس آوانسیان از فرط عصبانیت 

آن صفحه از تاریخ ایران را جویده و بلعیده بود. ادامه دارد...

 فریدون جمشیدی، مجله خواندنی ها)انتخاب(

چگونه اردشیر آوانسیان از فرط عصبانیت
یک صفحه از تاریخ ایران را   بلعید؟

یادداشت های یک زندانی سیاسی زمان رضاشاه از آزادی ورود مطبوعات به زندان در سال 1317

مرتضی کلیلی   قاب  

  
نمایی از رقابت های دوومیدانی کارگری بانوان کشور 
در اهواز که روز اول بهمن در ورزشگاه تختی اهواز 
برگزار شد. عکس از امین نظری، ایسنا.
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بایدن با آمریکای ترامپ چه خواهد کرد؟
شکافبینجمهوریخواهانودموکراتهابیشترمیشود

شکاف بین جمهوری خواهان و رئیس جمهور سابق، 
افزایش یافته است و رئیس جمهور جدید به حمایت 
جمهوری خواهان، ولو به صورت نمادین نیاز دارد، 
چه در کنگره و چه در حدود اقدام برای سرد کردن 
حرارت خطاب سیاسی کلی آمریکا. با انتقال قدرت، 
کوهی از مشکلات داخلی و خارجی هم بر شانه بایدن 
گذاشته شــد. از کرونا گرفته تا رکود اقتصادی، نژاد 
گرایی های سفید پوستان ملی گرا و اشاره های آن ها 

در مورد اقدامات مسلحانه.
ویکتور شلهوب در العربی الجدید نوشت: پس از آنکه 
نفس ها حبس شده بود و در سایه آماده باش امنیتی 
بی سابقه در واشنگتن، رئیس جمهور جدید آمریکا، 
جو بایدن مراســم تحلیف را به جــا آورد، تا چهل و 

ششمین رئیس جمهور این کشور نام بگیرد.
به این ترتیب، مراسم بدون خشــونت و بنابر اصرار 
بایدن، در خارج ساختمان کنگره و نه در داخل آن 
برگزار شــد. ضمن اینکه ترامپ در مراســم حضور 
نداشــت و در کاخ سفید به اســتقبال بایدن نرفت، 
مهمانان اندک بودند و ضیافت ناهــار در کار نبود. 
این در حالی اســت که رئیس جمهور منتخب طبق 
عادت روسای قبلی، مسافت بین کنگره و کاخ سفید 
را پیاده نرفت و این موارد، باعث شد مراسم تحلیف 
بایدن طبیعی به نظر نرسد. نوعی جو اندوه، اضطراب 
و نگرانی بر مراسم تحلیف بایدن حاکم بود که کرونا 
هم در آن نقش داشت، اما دغدغه امنیتی اصلی ترین 

دلیل این مهم بود.
در شــرایطی شــکاف جمهوری خواهان و ترامپ 
افزایش می یابد که واشنگتن در لحظه ای قرار دارد 
که نیازمند نزدیکی بیشتری برای مهار سرکشی های 

جریان سفید پوستان ملی گراست. اکنون رئیس کاخ 
سفید تغییر کرده و واشنگتن وارد مرحله بایدن شده 
است. زمان ترامپ به سر آمد، اما پدیده او ظاهرا به 
راحتی متلاشی نمی شود، وی وعده داده است که در 
آینده نقشی را ایفا می کند، ضمن اینکه تاکید کرده 
جنبش سیاسی که چهار سال پیش توسط وی آغاز 

شد، تنها شروع کار است.

خداحافظیملایمترامپ
ترامپ در سخنرانی خداحافظی خود، با شکلی غیر 
معمول، آمریکایی ها را به نرمی مخاطب قرار داده و 
بدون آنکه نام بایدن را بر زبــان بیاورد، برای دولت 
آینده بهترین ها را آرزو کرد. ظاهــرا دلیل اینگونه 
ســخن گفتن ترامپ آن اســت که قصد دارد خط 
بازگشت خود را باز بگذارد. با این وصف شاید بتوان 
تمایل تعداد زیادی از جمهوری خواهان و در رأس 
آنها، ســناتور ماکونیل برای رأی دادن به استیضاح 
ترامپ را تفســیر کرد، چرا که این اقــدام می تواند 
مانع از آن شــود که ترامپ حتی بتواند یک منصب 
رسمی داشته باشد. شکاف بین جمهوری خواهان 
و رئیس جمهــور ســابق، افزایــش یافته اســت و 
رئیس جمهور جدید به حمایت جمهوری خواهان، 
ولو به صورت نمادین نیاز دارد، چه در کنگره و چه در 
حدود اقدام برای سرد کردن حرارت خطاب سیاسی 
کلی آمریــکا. با انتقال قدرت، کوهی از مشــکلات 
داخلی و خارجی هم بر شــانه بایدن گذاشته شد. 
از کرونا گرفته تا رکود اقتصــادی، نژاد گرایی های 
سفید پوستان ملی گرا و اشــاره های آن ها در مورد 
اقدامات مسلحانه. این مورد آخر، بزرگترین چالش 

بایدن است، به ویژه اگر بار دیگر ترامپ آن را رهبری 
کند. خمیــره  نژاد گرایی و اقدامات شــبه نظامیان 
مسلح در آمریکا وجود دارد که بار ها شاهد خشونت 
حاصل از آن در این کشــور بوده ایم. پرچمدار این 
جریان، در دهه بیست قرن گذشته، »کلو کلاکس 
کلان« بود که فریاد نژادپرستی او تا امروز خاموش 
نشده اســت و آخرین تاثیرات آن را در تلاش برای 
اشغال کنگره در ایالت میشــیگان دیدیم، آنچه که 
کابوس جنگ داخلی را برای آمریکا مطرح می کند.

هر بار موسسه حاکم در ایالات متحده تلاش می کند 
زمام امور را در دست بگیرد، اما هنوز موفق به محو 
این وبا نشده اســت، چرا که فرهنگ نژاد پرستی در 
بافت اجتماعی و حتی امنیتی این کشور نفوذ کرده 
است. چالش بزرگی در برابر بایدن وجود دارد، وی 
فعلا و با وجود ناآرامی ها، موفق به برگزاری مراسم 
تحلیف شــد، در حالی که رئیس جمهور شکســت 
خورده وعده بازگشــت به طریقه دیگــری را داد. 
رئیس جمهــور منتخب، با زبــان آتش بس، صلح و 
وعده، با آمریکایی ها صحبت کرده و بر حل مشکلات 
تاکید نمود. مراسم تحلیف باعث شد امروز واشنگتن 
رها یافته از کابوس امنیت به نظر برسد. شاید مشکل 
کمرنگ شده باشد، اما اصل بحران همچنان بدون 

حل باقی مانده است.
به طور کلــی، بایدن وظیفه ســنگینی را به دوش 
می کشد و موفقیت های نســبی او در گرو همکاری 
جمهوری خواهان است. اولین آزمون این احتمال، 
می تواند در محاکمه ترامپ در کنگره و حجم تایید 
جمهوری خواهان از استیضاح وی نمودار شود، ولو 

اینکه پس از موعد باشد.

مراسم تحلیف جو بایدن به عنوان رئیس جمهور آمریکا روز 
چهارشنبه برگزار شد. این مراسم از حیث رسانه ای حواشی 
مختلفی داشت و تا همین امروز، رسانه ها در حال صحبت 
از آن هســتند. حاشــیه هایی که همگی یک نکته را نشان 
می دهند. رسانه های آمریکایی که تقریبا همه آنها در دستان 
دموکرات های ضد ترامپ است و نیز هنرمندان این کشور؛ با 
حضور حداکثری در این مراسم و پوشش اغراق آمیز آن، به 
نوعی پایان دوران ترامپ و آغاز دوران بایدن را مورد بررسی 
قرار دادند. با این ذهنیت بیایید با هم مروری داشته باشیم 

به اتفاقاتی که در مراسم تحلیف رخ داده است. 

لباسها
1. پنج شخصیت اصلی خانم مراسم تحلیف، طیفی از 
رنگ بنفش را به عنوان رنگ لباس خود انتخاب کرده 
بودند. کامالا هریس به عنوان معاون اول رئیس جمهور، 
جیل بایدن همســر بایدن و بانوی اول آمریکا )در روزی 
که به واشنگتن رســید( و هیلاری کلینتون، لورا بوش و 
میشل اوباما همسران بیل کلینتون، جورج بوش و باراک 
اوباما، روسای جمهوری آمریکا از سال 1992 تا 2016. 
جورج دبلیو بوش، رئیس جمهور اسبق نیز ماسکی به رنگ 
بنفش را بر چهره زد و الیزابت وارن ســناتور نیز لباســی 
به این رنگ پوشــیده بود. در این زمینه تفاسیر مختلفی 
بیان شده است اما اصلی ترین تفسیر این است که بنفش 
در واقع تلفیق رنــگ دو حزب اصلــی در ایالات متحده 
آمریکا اســت؛ یعنی تلفیق رنگ قرمز جمهوری خواهان 
با آبی دموکرات ها. در عین حال گفته شــده که این رنگ 
یکی از سه رنگ نشان دهنده جنبش حق رای زنان است 
مانند رنگ ســفید که کامالا هریس آن را برای سخنرانی 
پیروزی در ماه نوامبر گذشته انتخاب کرد. از سوی دیگر 
در دهه 19۷0 بنفش مورد استقبال گسترده جریان های 
مختلف فمینیستی قرار گرفت. یک تفسیر دیگر هم این 
اســت که لباس معاون رئیس جمهوری آمریکا اشاره به 
شرلی چیشــولم، نخســتین نامزد آمریکایی-آفریقایی 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا داشت. نیوزویک در 
مطلبی نوشت که چیشــولم در دوران کارزار انتخاباتی 
خود رنگ بنفش را انتخاب کرده بــود. کامالا هریس در 
شــانزدهم ژانویه در توئیتی تایید کرده بود که شــرلی 
چیشولم بر زندگی سیاسی او تاثیر گذاشته است و گفته 
بود که چیشولم راهی را برای او و بســیاری دیگر هموار 

کرد. )یورونیوز(
2. لباس لیدی گاگا که در این مراسم سرود ملی آمریکا 
را خواند؛ یک بلوز در طیف آبی و یک دامن قرمز بود که باز 
هم ارجاعی است به پرچم آمریکا که از هر دوی این رنگ ها 
بهره دارد و البته نمادی است از ائتلاف و اتحادی که ظاهرا 

این روزها، دموکرات ها به دنبال جا انداختن آن در جامعه 
آمریکا بعد از یک انتخابات پرتنــش بودند. یک پرنده با 
شاخه زیتون نیز به عنوان سنجاق ســینه در این لباس 
استفاده شده بود که مشخصا نماد صلح است.)صفحه بهناز 

برگزیده در اینستاگرام(   
3. جنیفر لوپز، یکی از همان سلبریتی هایی که برای 
این مراسم سنگ تمام گذاشته بود با لباس سفید در 
این مراسم ظاهر شد. او سر تا پا سفید پوشیده بود و گفته 
شده که منظورش از این کار، تاکیدی بر جنبش حق رای 
زنان در آمریکا بوده است. او در پوشش خود از مروارید هم 
استفاده کرده بود و ظاهرا این موضوع هم به دلیل کارزاری 
بود که در آمریکا راه افتاده بود و در آن از زنان خواســته 
بودند کــه در روز 20 ژانویه مصادف بــا تحلیف تاریخی 
نخســتین معاون اول رئیس جمهور زن در تاریخ آمریکا 
از مروارید استفاده کنند تا از قدرت گرفتن زنان حمایت 
شــود. نفس حضور جنیفر لوپز در مراســم نیز به عنوان 
نمادی از حضور لاتین تبارها در این مراســم مورد توجه 
قرار گرفته است. )صفحه بهناز برگزیده در اینستاگرام(   

4. آماندا گورمن 22 ســاله جوان ترین شاعری است 
که در هنگام تحلیف رئیس جمهور آمریکا شــعری 
را خواند.گورمن بــا خواندن شــعر هیجان انگیز خود با 
عنوان »تپه ای که از آن بالا می رویم« به صفوف کوچک اما 
برجسته مایا آنجلو، رابرت فراست، میلر ویلیامز، الیزابت 
الكساندر و ریچارد بلانكو پیوســت كه در مراسم تحلیف 
روسای جمهور تنها شعرهای خود را می خوانند.گورمن در 
لس آنجلس متولد و بزرگ شد، از همان سنین جوانی علاقه 
به شعر را پیدا کرد. او مانند رئیس جمهور بایدن عذاب دیده 
با اختلال گفتاری در کودکی که در تلفظ برخی از اصوات 
، به ویژه اصوات »R« مشــکل داشــت. گورمن در رشته 
جامعه شناسی در دانشگاه »هاروارد« تحصیل کرده است 
و در سال 201۷ به نخستین ملک الشعرای جوان ایالات 
 متحده تبدیل شد. جیل همسر جو بایدن این شاعر جوان 
را برای شعرخوانی در مراسم تحلیف انتخاب کرده است. 
لباس او زرد بود که مناسب جوانی اســت و البته قرمزی 
که ظاهرا برای نماد قدرت زنانه اســتفاده شده است. اپرا 
وینفری نیز یک جفت گوشواره به او هدیه کرد که قیمتش 
8 هزار دلار بود. )کانــال فرزاد حســینی و صفحه بهناز 

برگزیده در اینستاگرام(
5. و در نهایــت بخوانید از لباس های برنی ســندرز، 
ســناتور آمریکایی و البته یکی از نامزدهای حزب 
دموکرات که خیلی مورد توجه قرار گرفت. این رشــته 
توئیت را از توئیتر خضرحیدری برداشتیم: »قشنگ ترین 
آدم مراسم تحلیف در این عکس ایستاده. میان آن همه مُد  
و فشن و دوربین، رفتارِ آشنای خود را تکرار کرده. سناتور 

 serial سندرز در رســانه های آمریکا معروف اســت به
outfit repeater. کســی که در مراسم های مختلف، 
جلوی دوربین های رسانه های آمریکا و جهان یک لباس 
را تکرار می کند؛ بارها همان اورکُت یا پالتو را می پوشد و  
گاه حتی او را می شــود با لباسِ تکراری و آشنا یش از دور 
بازشناخت. فقط هم این نیست، در مراسم )تحلیف(، آقای 
سندرز یک جفت دستکشِ بدون انگشت/mittens هم 
به دست داشت که توجه رســانه ها را به خود جلب کرد. 
دستکش ها را خانم جِن الیس، معلمی از ورمانت درست 
کرده است، با استفاده از کاموایی که ازلباس های پشمی 
قدیمی شکافته شده و بطری های پلاستیکی بازیافتی. خود 
خانم معلم در توئیترش نوشته که این دستکش ها را چند 
سال پیش به برنی سندرز هدیه داده و آقای سندرز هنوز 
دستکش های بازیافتی اش را در مهم ترین مراسم سیاسیِ 
جهان می پوشــد! چه رفتاری از این معنادارتر در حمایت 
از محیط زیســت؟حمایت از زمین و زندگی؟ حمایت از 
معلمِ گمنام در وِرمانت؟ چه امضا و استایل و تشخصی از 
این درست تر!! آنتی فشن و دقیقا به همین دلیل، جذاب.« 

ترانهها
لیدی گاگا در این مراسم سرود ملی آمریکا را خواند. 
جنیفر لوپز تلفیقی از آهنگ های فولکلور »این سرزمین، 
سرزمین تو اســت«، »آمریکای زیبا«، و بخش کوتاهی 
از ترانه محبوبش »صدای خود را بلنــد کنیم« را خواند. 
ترانه ای که جنیفر لوپز در مراسم تحلیف اجرا کرد در واقع 
اولین بار توسط وودی گتری خواننده چپگرای آمریکا اجرا 
شد. در سال 2016 و 2020 به نوعی سرود کمپین سندرز 
بود. کیتی پری ترانه معروف خــود به نام »آتش بازی« را 

خواند. ترانه پرفروش سال 2010. 

تغییردکوراسیوندفتربایدن
همزمان با اسباب کشی ساکنان جدید کاخ سفید،  قاب 
عکس های خانوادگی و شخصی رئیس جمهوری جدید 
آمریکا هم در میز مخصوص پشت میز کار او چیده شد. 
یک سردیس از ســزار چاوز و یک عکس از مارتین لوتر 
کینگ از رهبران جنبش حقوق مدنی سیاهان آمریکا روی 
میز قرار داده شده اســت. در میان عکس های خانوادگی 
جو بایدن نیز تصاویر او با همسر و فرزندان از جمله عکس 
رئیس جمهوری جدید با پســر فقیدش بــو بایدن دیده 
می شــود. در میان این قاب ها تصویری توجه رسانه ها را 
به خود جلب کرده اســت و آن عکس بایدن با پاپ رهبر 
کاتولیک های جهان است. بایدن یک مسیحی کاتولیک 
اســت و پس از جان اف کندی، دومین رئیس جمهوری 
کاتولیک مذهب ایالات متحده آمریکا محسوب می شود.

  سایتنگار

انفجارهایعراق،حملهاسرائیلبهسوریهو...
   داعش مسئولیت انفجار عراق را به عهده گرفت؛ خبرگزاری اعماق وابسته به 
گروهک تروریستی داعش در صفحه اینســتاگرام خود مسئولیت این حمله خونین را 
که طی آن ۳2نفر کشته و 110نفر زخمی شدند، برعهده گرفته است. در اطلاعیه ای که 
این گروهک تروریستی در این خبرگزاری منتشر کرد آمده است که یکی از عناصر این 
گروهک به نام ابویوسف الانصاری کمربند انتحاری خود را که در میدان الطیران بغداد 
به تن داشت، منفجر کرد و کمربند انفجاری دوم نیز به همین روش توسط محمد عارف 
المهاجر دیگر عضو تروریست این گروهک منفجر شده است. به گفته مسئولان عراقی 
این دو انفجار در بازار مردمی و شلوغ در میدان الطیران در مرکز بغداد به وقوع پیوست 

که طی آن ۳2 نفر کشته و 110 نفر دیگر زخمی شدند. )ایرنا(
   اردوغان عراق را تهدید کرد؛ رئیس جمهوری ترکیه نسبت به حمله به شمال عراق 
با هدف بیرون کردن حزب کارگران کردســتان)پ.ک.ک( عراق را تهدید کرد. رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه پس از نماز جمعه در اســتانبول به خبرنگاران 
گفت، احتمال دارد ترکیه خود برای بیرون کردن تروریست های پ.ک.ک از شهرستان 
سنجار واقع در شمال عراق وارد عمل شود.وی با اشاره به امکان اجرای عملیات ناگهانی 
ترکیه برای بیرون کردن تروریست ها از سنجار افزود: من یک عبارتی دارم که همیشه 

آن را می گویم: ممکن است یک شب غافلگیرانه بیاییم. )ایسنا، به نقل از صدی البلد(
   نماینده کنگره آمریکا طرح اســتیضاح جو بایدن را ارائــه کرد؛ یک عضو 
جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا ساعاتی بعد از تحلیف بایدن اعلام کرد طرح 
اســتیضاح »جو بایدن«، رئیس جمهور جدید آمریکا را ارائه کرده است. پایگاه خبری 
»هیل«، نزدیک به کنگره آمریکا بامداد جمعه )به وقت تهران( گزارش داده متن طرحی 
که »مارجری تیلور گرین«، قانونگذار جمهوری خواه ایالت »جورجیا« برای استیضاح 
بایدن ارائه کرده مشخص نیست، اما اظهارات او نشان می دهد وی بایدن را به سوءاستفاده 
از قدرت در دورانی که معاون رئیس جمهور آمریکا بوده متهم کرده اســت. گرین گفته 
جو بایدن با سوءاستفاده از قدرت به پسرش »هانتر« اجازه داده عضو هیات مدیره یک 

شرکت انرژی در اوکراین شود. )فارس(
   اولین حمله اسرائیل به سوریه در دوران بایدن؛ خبرگزاری رسمی سوریه روز 
جمعه با انتشار خبری در خصوص حملات موشکی سحرگاه دیروز به استان حما، به نقل 

از منابع نظامی اعلام کرد که پدافند هوایی این کشور اغلب موشک های شلیک شده از 
سوی اســرائیل را رهگیری کرده اما اصابت یکی از موشک ها به حوالی شهر حما سبب 
کشته شدن یک خانواده چهار نفره شامل پدر و مادر و دو کودک شده است. به گزارش 
ســانا در جریان این حملات همچنین سه منزل مســکونی تخریب و چهار نفر زخمی 
شده اند که در میان آنها نیز دو کودک دیده می شــود. این در حالی است که دیده بان 
حقوق بشر سوریه روایت متفاوتی را از این حملات و نیز کشته شدن غیرنظامیان ارائه 
کرده است. این سازمان غیردولتی مستقر در لندن که به واسطه ارتباط با منابع محلی 
رویدادهای سوریه را رصد می کند در گزارش خود آورده است که غیرنظامیان با ترکش 
و لاشه موشک های متلاشی شده پدافند هوایی سوریه که روی یکی از منازل مسکونی 
استان حما فرود آمده جان باخته اند.به ادعای دیده بان حقوق بشر جنگنده های اسرائیلی 
در حملات روز جمعه پنج موضع نظامی متعلق به ارتش ســوریه را که به محل حضور 

نیروهای )خارجی حامی دولت سوریه( تبدیل شده بود، هدف قرار دادند. )یورونیوز(
   مقلدان سبک های خارجی در کره شمالی نقره داغ می شوند؛ همراستا با دستور 
رهبر کره شمالی در افزایش مبارزه با نفوذ خارجی و بهتر شدن سرگرمی های داخلی، 
پیونگ یانگ اعلام کرد استفاده از ســرگرمی های کره جنوبی یا تقلید از سبک صحبت 
کره جنوبی ها جریمه مالی یا حبس خواهد داشــت.یک قانون جدید تفکر ضد ارتجاع 
اواخر سال گذشته اعمال شد و جزئیات جدید آن به تازگی توسط وب سایت دیلی ان کی 
که یک وب سایت مستقر در سئول است و از منابع داخل کره شمالی گزارش می دهد، 
منتشر شد. وب سایت دیلی ان کی به نقل از توضیحات مفاد این قانون گزارش داد: این 
اقدامات شامل جریمه نقدی برای والدینی است که فرزندانشــان این ممنوعیت ها را 
نقض می کنند؛ حکمی تا 15 سال حبس برای افرادی که به خاطر ارتباط با رسانه های 
کره جنوبی دستگیر می شوند و مجازات هایی برای تولید یا انتشار پورنوگرافی، استفاده 
از شبکه های تلویزیونی، رادیویی،کامپیوترها، تلفن های همراه خارجی یا دیگر وسایل 
الکترونیکی ثبت نشده هستند. وب سایت دیلی کی ان گفت: هر کسی که به خاطر واردات 
کالاهای ممنوع شده از کره جنوبی بازداشت شود، با حکم حبس ابد مواجه می شود در 
حالی که افرادی که به خاطر واردات مقادیر بســیار زیاد کالا از آمریکا یا ژاپن دستگیر 

شوند با حکم اعدام مواجه می شوند. )ایسنا به نقل از رویترز(

ک
کمی

 
   

کاریکاتوریست الشرق الاوسط، میراث بر جای مانده از ترامپ برای بایدن را به تصویر کشیده است.

آتشسوزیدربزرگترینکارخانهتولیدواکسنجهان
حادثهروز

رونمایی از نام فرزند جی جی حدید
جی جی حدید بالاخره اسم دخترش را فاش کرد! نام او »کای« )خای( است! جی جی شامگاه پنجشنبه بعد از مدت ها در بیوی اینستاگرام خود 

نوشت:»مادر کای«! جی جی حدید مدل 25ساله و همسرش زین مالیک خواننده مشهور 2۸ساله، 4 ماه پیش صاحب فرزند دختری شدند اما نام او را 
نگفته بودند! همچنین تا به الان هیچ عکسی از دخترشان در فضای مجازی منتشر نکرده اند.

ون
و ز

یل
پنج کشور با بیشترین میزان افزایش متوفی )21 ژانویه( پنج کشور با بیشترین میزان افزایش مبتلا )21 ژانویه(

4363 آمریکا 19375۸ آمریکا

1539 مکزیک 59946 برزیل

1335 برزیل 44357 اسپانیا

1290 بریتانیا 37۸92 بریتانیا

۸55 آلمان 22۸4۸ فرانسه

ینگهدنیا

     
کیوسک

تایم، دفتر بیضی یا اتاق کار رئیس 
جمهور آمریکا را مملو از کار انجام 
نشده نشان داده و روز اول بایدن را به 
این شکل ترسیم کرده است. 

اکونومیست، تی و سطل آب به دست 
بایدن داده و او را در حال شست و شوی 

کاخ سفید به جامانده از ترامپ نشان 
داده است. 

وقوع آتش ســوزی در بزرگ ترین مرکز ساخت 
واکســن جهان در هند منجر به کشــته شدن 
پنج نفر شــد. آتش ســوزی در »موسسه سرم 
ایندیا« واقع در شــهر غربی »پونــا« رخ داد که 
بنابر گفتــه »مرلیادهار موهول« شــهردار این 
شهر، آتش ســوزی روز پنجشــنبه مهار شد و 
تحقیقات درباره دلیل آن در جریان اســت. به 
گزارش سی ان ان، شهردار پونا افزود: چهار نفر 

از این ساختمان شش طبقه نجات یافتند اما پنج 
نفر دیگر فوت کردند که گفته می شود کارگران 
ساختمانی بودند که در ســاختمان مشغول به 
کار بودند. بنابر گفته موهــول، تحقیقات اولیه 
نشان می دهد،جوشــکاری کارگران ساختمانی 
منجر به آتش سوزی شــده است.»موسسه سرم 
سازی ایندیا« بزرگ ترین تولید کننده واکسن در 
جهان محسوب می شود که با مشارکت دانشگاه 

آکسفورد و شرکت داروســازی »آسترازنکا« در 
حال ساخت واکسن کرونا با عنوان »کویشیلد« 
است. در ماه دســامبر این شرکت اعلام کرد که 
در هر ماه 50 الی 60 میلیون دوز کویشیلد تولید 
می کند.»آدار پوناوالا« مدیر عامل موسسه سرم 
ســازی ایندینا طی توئیتی نوشت، به رغم اینکه 
چندین طبقه تخریب شــده اند اما این مســئله 
تاثیری در تولید واکسن کویشیلد ندارد. )تسنیم(

تاکنون 56 میلیون و 5۸0 هزار نفر در جهان واکسن کرونا را دریافت کردند که از این میزان، 17 میلیون و 550 هزار نفر در آمریکا ساکن بودند.

یک  نمایش 
تمام هالیوودی

حاشیههایفشنودکوراسیونوموسیقیاییمراسم
تحلیفیکهرسانههایآمریکاییبهشکلپرملاتیبرای

رئیسجمهورجدیدبرگزارکردند
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